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PROPOZIM - BUXHETI

I KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2012

1.Pjesa e pérgjithshme

Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 pérbéhet nga:

I.GJITHSEJ TE HYRA

962.700.000 den.

Té hyra tatimore

Té hyra jotatimore

Té hyra kapitale

Té hyra nga dotacionet

Transfere

Té hyra nga donacionet

II.GJITHSEJ TE DALA

298.200.000
24.928.630
7.200.000
560.910.000
56.000.000
15.461.370

1.019.000.000

- Destinime té pércaktuara

1.017.000.000

- Rezervat 2.000.000
I.DEFICIT -56.300.000
IV.FINANCIMI 56.300.000
Hyrje

Hyrje vendore 0

Té hyra nga huamarje té jashtme 61.300.000
Dalje 5.000.000

Pagesa e kryegjesé 5.000.000

Té hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té vértetuar né bilansin e té
hyrave ,kurse té dalat me qéllime té caktuara jané té vértetuara né

bilansin e té dalave pér vitin 2012 dhe do té radhiten si¢ vijon:



Neni 3

Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 hyn né fuqi me diten
e sjellies dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar”’ té Komunés sé
Gostivarit.

Nr.07-
----- J12.2011

Keshilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetari | Késhillit
Dr. Fadil Zendeli



Bilans 1 té hyrave né kuadér té zérit

755.941.299 851.985.253 370.000.000 16.328.630 15.461.370 560.910.000 61.300.000 1.024.000.000
. 2010 2011 BUXHET 2012
Kategoria o Llogaria Buxheti -
Zeri Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxh Te ar(}hpra Te adhuya Té adhura Te ardhurg Gjithsej té
Nénzeri et nga aktivitetet | nga donacionet nga nga kredit hyrat
vetéfinancuese dotacionet
71 TE ARDHURA TATIMORE 184.700.000 298.200.000 0 0 0 0 298.200.000

711 Tatimi mbi t€ ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 5.450.000 5.250.000 0 0 0 0 5.250.000

7111 Tatimi mbi pagat e personave #© punésuar tek shfiy®zuesit dhe tek 5.450.000 5.250.000 0 0 0 0 5.250.000
shfty®zuesit individe © mjeteve ®© Buxhetit € RM, njésie e veteqgeverisjes
lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me lig/

713 Tatime mbi pronén 59.150.000 53.050.000 0 0 0 0 53.050.000
7131 Tatimi mbi pronén 17.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
7132 Tatimi mbi trashEgiminé dhe dhuran 2.100.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
7133 Tatimi mbi qgarkullimin e pronave #© paluajtshme 40.000.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
7135 Kamate pér mospagimin né koh€ # tatimit mbi prorén 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

717 Tatim mbi shérbime specifike 120.000.000 239.800.000 0 0 0 0 239.800.000
7171 Takse komunale per qéndrim © perkohshém 120.000.000 239.800.000 0 0 0 0 239.800.000

718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
7181 Leje pér kiyerjen e biznesit 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 23.491.764 8.600.000 16.328.630 0 0 0 24.928.630

722 Gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative 5.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000
7223 Taksa konzulare 5.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000

723 Taksa dhe kompensime 14.391.764 0 16.328.630 0 0 0 16.328.630
7230 Taksa pér dilpoma dhe sertifikate 1.547.200 0 3.583.400 0 0 0 3.583.400
7231 Kujdesi parashkollor dhe gjae ®ré difs 11.161.564 0 10.442.830 0 0 0 10.442.830
7239 Qiramarrjet nga objektet 1.683.000 0 2.302.400 0 0 0 2.302.400

724 Shérbime té tjera geveritare 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000
7241 Qiramartjet nga shérbimet bujqésore 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000

725 Té ardhura t€ tjera jotatimore 3.200.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000
7259 Kontribute © myjeteve pér solidaritet nga fitimi 1 personave juridik 3.200.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 6.200.000 7.200.000 0 0 0 0 7.200.000

731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

7311 7€ ardhura nga shitja e myjeteve kapitale 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Bilans i té hyrave né kuadér té zérit




2012
' 2010 2011 BUXHET
Kategor'la . X Llogaria Buxheti .
Zeri Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Te arc}hp.ra Té adhura Té adhura Té ardhura Gjithsej té
Nénzéri Buxhet nga aktivitetet | nga donacionet nga nga kredit hvrat
vetéfinancuese dotacionet yr
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 5.900.000 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000
7331 7€ ardhura nga shitja e tokés jondertimore né promési © RM-sé 5.900.000 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 637.593.489 56.000.000 0 15.461.370 560.910.000 0 632.371.370
741 Transfetre nga nivelet tjera t€ pushtetit 622.593.489 56.000.000 0 0 560.910.000 0 616.910.000
7411 Transfere rrjedhése prej niveleve © tiera # pushtetit 622.593.489 56.000.000 0 0 560.910.000 0 616.910.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 15.000.000 0 0 15.461.370 0 0 15.461.370
7421 T€ ardhura nga Kombet e bashkuara 15.000.000 0 0 15.461.370 0 0 15.461.370
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 61.300.000 61.300.000
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 61.300.000 61.300.000
7611 Detyrime ré fondin monetar nderkombétar 0 0 0 0 0 61.300.000 61.300.000

Bilans i té hyrave né kuadér té zérit




Neni 3

Té ardhurat né vlem®24.000.000 1,014,000,000

denaré

jané paraqitur sipas destinimeve themelore né bilancin ¢ t& ardhurave

dhe shpenzimet ¢ Buxhetit Komunés pér vitin 2012 dhe jané shpérndaré sipas destinimeve t€ aférta né pjesén e veGanté

Pjesé¢ e vacant

755.941.299 851.985.253 370.000.000 16.328.630 15.461.370 560.910.000 61.300.000 1.024.000.000
Programi
;;nprongi 2010‘ 2011. BUXHET 2012
. . . . Llogaria Buxheti . .
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zéri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
A0 KESHILLI I KOMUNES SE GOSTIVARIT 755.941.299 9.360.000 17.930.000 0 0 0 0 17.930.000
Té hyra :
A00 KESHILLI KOMUNES 755.941.299 9.360.000 17.930.000 0 0 0 0 17.930.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 755.941.299 5.280.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
401 Paga themelore 755.941.299 480.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 Kontribute 0 4.800.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime t€ ndryshme) 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 480.000 730.000 0 0 0 0 730.000
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 80.000 170.000 0 0 0 0 170.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Shérbime kontraktuese 0 70.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46  Subvencione dhe transferime 0 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
A00 KESHILLI KOMUNES 755.941.299 9.360.000 17.930.000 0 0 0 0 17.930.000
40 Paga dhe kompensime 755.941.299 5.280.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
401 Paga themelore 755.941.299 480.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 Kontribute 0 4.800.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime t& ndryshme) 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 480.000 730.000 0 0 0 0 730.000
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000

Pjesé e vacant




Programi
Ii‘n i 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga| Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 80.000 170.000 0 0 0 0 170.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
425 Shérbime kontraktuese 0 70.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46 Subvencione dhe transferime 0 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

Pjesé e vacant




Programi
;;nprongi 2010‘ 2011- BUXHET 2012
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
DO KRYETARI I KOMUNES SE GOSTIVARIT 0 11.667.000 14.250.000 0 0 0 0 14.250.000
Té hyra :
D00 KRYETARI I KOMUNES SE GOSTIVARIT 0 11.667.000 14.250.000 0 0 0 0 14.250.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 1.405.000 1.415.000 0 0 0 0 1.415.000
401 Paga themelore 0 1.030.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 333.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 Kontribute 0 42.000 40.000 0 0 0 0 40.000
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 0 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té& ndryshme) 0 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 5.862.000 7.635.000 0 0 0 0 7.635.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 625.000 600.000 0 0 0 0 600.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 767.000 725.000 0 0 0 0 725.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.150.000 1.420.000 0 0 0 0 1.420.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 270.000 240.000 0 0 0 0 240.000
425 Shérbime kontraktuese 0 750.000 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 2.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
46  Subvencione dhe transferime 0 3.400.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 2.800.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
47 Benefite sociale 0 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000
471 Kompensime sociale 0 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000
D00 KRYETARI I KOMUNES SE GOSTIVARIT 0 11.667.000 14.250.000 0 0 0 0 14.250.000
40 Paga dhe kompensime 0 1.405.000 1.415.000 0 0 0 0 1.415.000
401 Paga themelore 0 1.030.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 333.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 Kontribute 0 42.000 40.000 0 0 0 0 40.000
41 Rezerva dhe shpenzime t€ padefinuara 0 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té€ vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 5.862.000 7.635.000 0 0 0 0 7.635.000
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 625.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Pjesé e vacant




Programi
;;nprongi 2010‘ 2011- BUXHET 2012
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 767.000 725.000 0 0 0 0 725.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.150.000 1.420.000 0 0 0 0 1.420.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 270.000 240.000 0 0 0 0 240.000
425 Shérbime kontraktuese 0 750.000 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 2.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
46 Subvencione dhe transferime 0 3.400.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Transferime té ndryshme 0 2.800.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
47 Benefite sociale 0 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000
471 Kompensime sociale 0 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000

Pjesé e vacant




Programi

BUXHET 2012

Nénprogrami 2010. 2011 .
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
EO ADMINISTRATA E KOMUNES SE GOSTIVARIT 0 58.858.000 83.070.000 0 0 0 0 83.070.000
Té hyra :
E0O0 ADMINISTRATA KOMUNALE 0 58.858.000 83.070.000 0 0 0 0 83.070.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 37.250.000 43.350.000 0 0 0 0 43.350.000
401 Paga themelore 0 26.200.000 30.600.000 0 0 0 0 30.600.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 9.550.000 10.650.000 0 0 0 0 10.650.000
404 Kontribute 0 1.500.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
42 Mallra dhe shérbime 0 21.208.000 28.720.000 0 0 0 0 28.720.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 490.000 720.000 0 0 0 0 720.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 3.740.000 4.190.000 0 0 0 0 4.190.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 2.430.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 2.100.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
425 Shérbime kontraktuese 0 3.998.000 4.280.000 0 0 0 0 4.280.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 650.000 1.380.000 0 0 0 0 1.380.000
427 Punésime t€ pérkohshme 0 7.800.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000
45 Pagim kamatash 0 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46  Subvencione dhe transferime 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
464 Transferime t€ ndryshme 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
49 Pagimi i kryegjésé 0 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele t€ tjera t€ pushtetit 0 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 0 58.858.000 83.070.000 0 0 0 0 83.070.000
40 Paga dhe kompensime 0 37.250.000 43.350.000 0 0 0 0 43.350.000
401 Paga themelore 0 26.200.000 30.600.000 0 0 0 0 30.600.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 9.550.000 10.650.000 0 0 0 0 10.650.000
404 Kontribute 0 1.500.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
42 Mallra dhe shérbime 0 21.208.000 28.720.000 0 0 0 0 28.720.000
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 490.000 720.000 0 0 0 0 720.000
421 Shébime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 3.740.000 4.190.000 0 0 0 0 4.190.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 2.430.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

Pjesé e vacant




Programi

BUXHET 2012

Nénprogrami 2010. 2011 .
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 2.100.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
425 Shérbime kontraktuese 0 3.998.000 4.280.000 0 0 0 0 4.280.000
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 650.000 1.380.000 0 0 0 0 1.380.000
427 Punésime t&€ pérkohshme 0 7.800.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000
45 Pagim kamatash 0 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
464 Transferime t€ ndryshme 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
49 Pagimi i kryegjésé 0 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele t€ tjera t€ pushtetit 0 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Pjesé e vacant




Programi
Ii’n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progn R P e hkri . Llogaria Buxheti . . . .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
EA SHPENZIMET KAPITALE TEKOMUNES SE GOSTIVARITT 0 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
Té hyra :
EAO SHPENZIME KAPITALE 0 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 3.720.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 500.000 0 0 0 0 500.000
486 Blerje automjetesh 0 0 2.000.000 0 0 0 28.052.702 30.052.702
EAO SHPENZIME KAPITALE 0 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
48 Shpenzime kapitale 0 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 3.720.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 500.000 0 0 0 0 500.000
486 Blerje automjetesh 0 0 2.000.000 0 0 0 28.052.702 30.052.702

Pjesé e vacant




Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
Té hyra :
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

Pjesé e vacant




Programi
Izn o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
Té hyra :
F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
42 Mallra dhe shérbime 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

Pjesé e vacant




Programi
Izn o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPI 0 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
Té hyra :
FA0O RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 Objekte té& tjera ndértimore 0 27.220.000 0 0 0 0 0 0
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 1.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
FAO RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 27.220.000 0 0 0 0 0 0
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 1.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

Pjesé e vacant

10



Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progn R P e hkri . Llogaria Buxheti . . . .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zéri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
G1 PERKRAHIJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 980.000 0 0 0 0 0 0
Té hyra :
G10 PERKRAHIE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 980.000 0 0 0 0 0 0
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 650.000 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 60.000 0 0 0 0 0 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 50.000 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imét 0 70.000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 470.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 330.000 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 330.000 0 0 0 0 0 0
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 980.000 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe shérbime 0 650.000 0 0 0 0 0 0
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 60.000 0 0 0 0 0 0
421 Shébime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 50.000 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imét 0 70.000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 470.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 330.000 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 330.000 0 0 0 0 0 0

Pjesé e vacant

11



Programi
Ii’n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria é€rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpen;lr_net nga Shpenzimet Shpenzu_net Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
Jo MIREMBAIJTJA E PAJISJEVE URBANE 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
Té hyra :
JO0 MIREMBAITJA E PAJISJEVE URBANE 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
JO0 MIREMBAITIJA E PAJISJEVE URBANE 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
42 Mallra dhe shérbime 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Pjesé e vacant

12



Programi

BUXHET 2012

Nenprogrami 2010 2011
Progn R P e hkri . Llogaria Buxheti . . . X
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
J3 NDRICIMI PUBLIK 0 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
Té hyra :
J30 NDRICIMI PUBLIK 0 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 28.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 0 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
421 Shébime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 28.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

Pjesé e vacant

13



Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
J6 MIREMBAIJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
Té hyra :
J60 MIREMBAITJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
J60 MIREMBAIJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
42 Mallra dhe shérbime 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

Pjesé e vacant

14



Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | Dga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
J7 MIREMBAIJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GIJE 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
Té hyra :
J70 MIREMBAITIJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
J70 MIREMBAIJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000

Pjesé e vacant

15



Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 6.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
Té hyra :
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 6.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
Shpenzime :
42 Mallra dhe shérbime 0 6.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 800.000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 5.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
46  Subvencione dhe transferime 0 200.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 200.000 0 0 0 0 0 0
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 6.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 6.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 800.000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 5.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 200.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 200.000 0 0 0 0 0 0

Pjesé e vacant

16



Programi
Ii’n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . N . . Llogaria Buxheti . K .
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
Té hyra :
JAO0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 24.560.000 24.560.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 0 19.000.000
JAO0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
48 Shpenzime kapitale 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 24.560.000 24.560.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 0 19.000.000

Pjesé e vacant

17



Programi
;;n W 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri véﬁg;g::;tese nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGI 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
Té hyra :
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
RRUGICAVE LOKAE
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
482 Objekte t& tiera ndértimore 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
RRUGICAVE LOKAE
48 Shpenzime kapitale 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
482 Objekte té tjiera ndértimore 0 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860

Pjesé e vacant

18



Programi
;;n W 2010 2011 BUXHET 2012
Progr: i P e hkri . Llogaria Buxheti . . . .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
Té hyra :
JGO NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
Shpenzime :
48 Shpenzime Kkapitale 0 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
482 Objekte 1€ tjera ndértimore 0 26.400.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 600.000 0 0 0 0 0 0
JGO NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
48 Shpenzime kapitale 0 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
482 Objekte té tjera ndértimore 0 26.400.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 600.000 0 0 0 0 0 0

Pjesé e vacant
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Programi
Izn o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
JJ NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
Té hyra :
JJO NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JJO NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 Objekte t€ tjera ndértimore 0 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

Pjesé e vacant

20



Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Té hyra :
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Pjesé e vacant

21



Programi
Ii’n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . N . . Llogaria Buxheti . K .
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
L0 SPORT DHE REKREACION 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
Té hyra :
LOO SPORT DHE REKREACION 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
Shpenzime :
46  Subvencione dhe transferime 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
LOO SPORT DHE REKREACION 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
46 Subvencione dhe transferime 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

Pjesé e vacant
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Programi
;;n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
Té hyra :
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
482 Objekte t& tjera ndértimore 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
482 Objekte t€ tjera ndértimore 0 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000

Pjesé e vacant
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Programi
;;npmgmmi 2010‘ 2011- BUXHET 2012
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
N1 ARSIMI FILLOR 0 331.171.735 4.000.000 2.229.100 0 325.762.000 0 331.991.100
Té hyra :
N10 ARSIMI FILLOR 0 331.171.735 4.000.000 2.229.100 0 325.762.000 0 331.991.100
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 295.600.000 0 0 0 295.380.000 0 295.380.000
401 Paga themelore 0 215.748.000 0 0 0 215.628.000 0 215.628.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 79.852.000 0 0 0 79.752.000 0 79.752.000
42 Mallra dhe shérbime 0 35.201.735 4.000.000 2.029.100 0 30.382.000 0 36.411.100
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 172.000 0 285.000 0 0 0 285.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 12.257.000 2.000.000 90.500 0 11.320.000 0 13.410.500
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.234.580 600.000 418.700 0 2.000.000 0 3.018.700
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 3.561.900 600.000 483.400 0 2.862.000 0 3.945.400
425 Shérbime kontraktuese 0 15.976.255 800.000 391.500 0 14.200.000 0 15.391.500
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 360.000 0 0 0 360.000
46  Subvencione dhe transferime 0 340.000 0 0 0 0 0 0
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 140.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 200.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
483 Blerje mobiljesh 0 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
N10 ARSIMI FILLOR 0 331.171.735 4.000.000 2.229.100 0 325.762.000 0 331.991.100
40 Paga dhe kompensime 0 295.600.000 0 0 0 295.380.000 0 295.380.000
401 Paga themelore 0 215.748.000 0 0 0 215.628.000 0 215.628.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 79.852.000 0 0 0 79.752.000 0 79.752.000
42 Mallra dhe shérbime 0 35.201.735 4.000.000 2.029.100 0 30.382.000 0 36.411.100
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 172.000 0 285.000 0 0 0 285.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 12.257.000 2.000.000 90.500 0 11.320.000 0 13.410.500
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.234.580 600.000 418.700 0 2.000.000 0 3.018.700
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 3.561.900 600.000 483.400 0 2.862.000 0 3.945.400
425 Shérbime kontraktuese 0 15.976.255 800.000 391.500 0 14.200.000 0 15.391.500
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 0 0 360.000 0 0 0 360.000
46 Subvencione dhe transferime 0 340.000 0 0 0 0 0 0

Pjesé e vacant




Programi
Ii’n i 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga| Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 140.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 200.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
483 Blerje mobiljesh 0 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000

Pjesé e vacant
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Programi
;;npmgmmi 2010‘ 2011- BUXHET 2012
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
N2 ARSIMI I MESEM 0 223.575.750 4.000.000 8.557.400 0 209.181.000 0 221.738.400
Té hyra :
N20 ARSIMI I MESEM 0 223.575.750 4.000.000 8.557.400 0 209.181.000 0 221.738.400
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 162.000.000 0 0 0 161.440.000 0 161.440.000
401 Paga themelore 0 118.340.000 0 0 0 117.840.000 0 117.840.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 43.660.000 0 0 0 43.600.000 0 43.600.000
42 Mallra dhe shérbime 0 55.979.066 4.000.000 7.867.400 0 47.741.000 0 59.608.400
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 297.000 0 422.000 0 0 0 422.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 8.165.066 1.000.000 100.000 0 7.980.000 0 9.080.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.341.000 500.000 727.000 0 800.000 0 2.027.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€ vazhdueshme 0 6.981.000 1.500.000 2.036.000 0 3.046.050 0 6.582.050
425 Shérbime kontraktuese 0 39.081.000 1.000.000 4.443.400 0 35.914.950 0 41.358.350
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 114.000 0 139.000 0 0 0 139.000
46  Subvencione dhe transferime 0 196.684 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 196.684 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 5.400.000 0 690.000 0 0 0 690.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 5.400.000 0 650.000 0 0 0 650.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000
N20 ARSIMI I MESEM 0 223.575.750 4.000.000 8.557.400 0 209.181.000 0 221.738.400
40 Paga dhe kompensime 0 162.000.000 0 0 0 161.440.000 0 161.440.000
401 Paga themelore 0 118.340.000 0 0 0 117.840.000 0 117.840.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 43.660.000 0 0 0 43.600.000 0 43.600.000
42 Mallra dhe shérbime 0 55.979.066 4.000.000 7.867.400 0 47.741.000 0 59.608.400
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 297.000 0 422.000 0 0 0 422.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 8.165.066 1.000.000 100.000 0 7.980.000 0 9.080.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.341.000 500.000 727.000 0 800.000 0 2.027.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 6.981.000 1.500.000 2.036.000 0 3.046.050 0 6.582.050
425 Shérbime kontraktuese 0 39.081.000 1.000.000 4.443.400 0 35.914.950 0 41.358.350
426 Shpenzime t€ tjera rrjedhése 0 114.000 0 139.000 0 0 0 139.000
46 Subvencione dhe transferime 0 196.684 0 0 0 0 0 0

Pjesé e vacant
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Programi
Ii’n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga| Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri véﬁg:g::;tese nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
464 Transferime té ndryshme 0 196.684 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 5.400.000 0 690.000 0 0 0 690.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 5.400.000 0 650.000 0 0 0 650.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000

Pjesé e vacant

27



Programi

BUXHET 2012

Nenprogrami 2010 2011
Progr . N . . Llogaria Buxheti . K .
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
Té hyra :
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
Pjesé e vacant 28



Programi
;;npmgmmi 2010‘ 2011- BUXHET 2012
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
V1l CERDHET E FEMIJEVE 0 26.616.288 950.000 5.542.130 384.510 17.840.000 0 24.716.640
Té hyra :
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 26.616.288 950.000 5.542.130 384.510 17.840.000 0 24.716.640
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 15.574.350 0 0 0 15.951.840 0 15.951.840
401 Paga themelore 0 11.369.276 0 0 0 11.603.340 0 11.603.340
402 Kontribute pér sigurim social 0 4.205.074 0 0 0 4.348.500 0 4.348.500
42 Mallra dhe shérbime 0 9.356.056 950.000 5.442.130 384.510 1.888.160 0 8.664.800
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 54.000 0 51.000 0 0 0 51.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 2.598.600 0 861.000 0 1.400.000 0 2.261.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.598.000 50.000 3.515.500 384.510 0 0 3.950.010
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 1.362.936 0 282.000 0 0 0 282.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.495.520 900.000 638.630 0 488.160 0 2.026.790
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 54.000 0 94.000 0 0 0 94.000
427 Punésime té€ pérkohshme 0 193.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 1.685.882 0 100.000 0 0 0 100.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 466.882 0 100.000 0 0 0 100.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 219.000 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 300.000 0 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 700.000 0 0 0 0 0 0
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 26.616.288 950.000 5.542.130 384.510 17.840.000 0 24.716.640
40 Paga dhe kompensime 0 15.574.350 0 0 0 15.951.840 0 15.951.840
401 Paga themelore 0 11.369.276 0 0 0 11.603.340 0 11.603.340
402 Kontribute pér sigurim social 0 4.205.074 0 0 0 4.348.500 0 4.348.500
42 Mallra dhe shérbime 0 9.356.056 950.000 5.442.130 384.510 1.888.160 0 8.664.800
420 Shpensime t€ rrugés dhe ditore 0 54.000 0 51.000 0 0 0 51.000
421 Shébime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 2.598.600 0 861.000 0 1.400.000 0 2.261.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.598.000 50.000 3.515.500 384.510 0 0 3.950.010
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 1.362.936 0 282.000 0 0 0 282.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.495.520 900.000 638.630 0 488.160 0 2.026.790
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 54.000 0 94.000 0 0 0 94.000

Pjesé e vacant
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Programi

BUXHET 2012

Neénprogrami 2010 2011
Progr . N . . Llogaria Buxheti . K .
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zéri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
427 Punésime té pérkohshme 0 193.000 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 1.685.882 0 100.000 0 0 0 100.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 466.882 0 100.000 0 0 0 100.000
482 Objekte té€ tjera ndértimore 0 219.000 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 300.000 0 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 700.000 0 0 0 0 0 0

Pjesé e vacant
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Programi
Ii’n o 2010 2011 BUXHET 2012
Progr . P & hkri . Llogaria Buxheti . . K .
Kategoria €rs rimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpen;lr_net nga Shpenzunpt Shpenzu_net Shpenz1mqt GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Té hyra :
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

Pjesé e vacant
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Programi
;;nprongi 2010‘ 2011- BUXHET 2012
. N . . Llogaria Buxheti . K
Kategoria Pérshkrimi pérfundimtare paraprak Buxhet Shpenzimet nga|  Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
Zeri aktivitetet nga donacionet | nga dotacionet nga kredit SHPENZIME
vetéfinancuese
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 12.507.000 6.000.000 0 0 8.127.000 0 14.127.000
Té hyra :
W00 MBROIJTJA KUNDER ZJARREVE 0 12.507.000 6.000.000 0 0 8.127.000 0 14.127.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 11.602.000 5.150.000 0 0 8.127.000 0 13.277.000
401 Paga themelore 0 8.047.000 4.550.000 0 0 4.727.000 0 9.277.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 3.555.000 600.000 0 0 3.400.000 0 4.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 905.000 850.000 0 0 0 0 850.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 470.000 510.000 0 0 0 0 510.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 150.000 115.000 0 0 0 0 115.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t€& vazhdueshme 0 260.000 175.000 0 0 0 0 175.000
425 Shérbime kontraktuese 0 25.000 50.000 0 0 0 0 50.000
W00 MBROIJTJA KUNDER ZJARREVE 0 12.507.000 6.000.000 0 0 8.127.000 0 14.127.000
40 Paga dhe kompensime 0 11.602.000 5.150.000 0 0 8.127.000 0 13.277.000
401 Paga themelore 0 8.047.000 4.550.000 0 0 4.727.000 0 9.277.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 3.555.000 600.000 0 0 3.400.000 0 4.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 905.000 850.000 0 0 0 0 850.000
421 Shébime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 470.000 510.000 0 0 0 0 510.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 150.000 115.000 0 0 0 0 115.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 260.000 175.000 0 0 0 0 175.000
425 Shérbime kontraktuese 0 25.000 50.000 0 0 0 0 50.000

Pjesé e vacant
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Programi
Nénprogrami
Kategoria
Zéri

2010
Llogaria

Pérshkrimi pérfundimtare

2011

Buxheti
paraprak

BUXHET 2012

Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet
vetéfinancuese

Shpenzimet

Shpenzimet 1
nga dotacionet

nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Buxheti T komunés pér vitin 2012 hyn né fuqi me ditén e sjeshpaljes né "Buletinin zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit "dhe do t do té

realizohet prej

prej 1 Janari 2012,

Pjesé e vacant
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PEITTYBAUKA MAKEAOHHUJA
OITIIITHUHA TOCTHUBAP

BYILIET
HA OITIHTHUHA T'OCTHUBAP
3A 2012TOAHUHA

Jdexemepu 2011 roguna



Ilpeonazau: I'padonauannuk na Onwmuna I'ocmugap
Ipogp.op. Py¢pu Ocmanu

H32omeyeau:
Jun.eyy,Caopu Enezu
Mp Ilupem Ene3u

IPIIOT- BYIIET
HA OIIIITHHA TOCTHBAP
34 2012 TOJTHHA

Jexemepu 2011 200una




NPEANOI- BYLIET
HA ONWTUHA TOCTUBAP 3A 2012 TrOAUHA

1.0nwrT gen
YneH 1

Bo byyetoT Ha OnwTtunHa MNoctueap 3a 2012 roguHa ce cocToM oA,

|, BKYITHU TPUXOU 962.700.000 AeH,
HOaHo4yHu npuxogu 298.200.000
Henanounu npuxoau 24.928.630
Kanuraauu npuxoau 7.200.000
IIpuxoau ox AoTauuu 560.910.000
Tpancdepu 56.000.000
IIpuxoau ox noHanuu 15.461.370
[I.BKYITHU PACXO/HU 1,019.000.000
On yTBpAeHH HAMEHH 1,017,000,000
Pe3epBun 2,000.000
T JE@ULAT 56.300.000
V. OUHAHCUPABE 56,300,000
Ipunus
JloMaliHu NPpUJIUBH 0
IIpuauBH 071 CTPAHCKHU 3aeM 61,300,000
OnauB 5,000,000
OTniara Ha IIaBHUIA 5.000.000

UneH 2
Mpuxoaute na Byperor NO BWAOBM Ha NPUXOoAM ce YTBpPAEHU BOOMMAHCOT Ha
npuxoau ,a pacxoautTe MO OCHOBHM HaMeHUce YTBpAEHW BO OWNaHCOT Ha
pacxoauTe 3a 2012 roamH u Ke ce pacnopegyBaaT Kako WTO crieagysa:



4yneH 3
ByyeTor na Onmruna lNoctuBap 3a 2012 roomHa Brierysa BO Cusia CO AEeHOT Ha
AoHecyBaHeTO a ke ce objaByBa BO ,,Cny»x6eH NnacHukK,, Ha OnwTnHa MNocTusap

Bp.
_ 12,2011

CoBeTt Ha OnwTtunHa NocTuBap
MpeTtceparten
Ap.®agun 3eHpenu



BunaHc Ha NpMxoAM Ha HUBO Ha CTaBKMU

755.941.299 851.985.253 370.000.000 16.328.630 15.461.370 560.910.000 61.300.000 1.024.000.000
BYUWET 2012
Kareropuja 2010 2011
Craeka o nwunec 3aspwHa | MpepaxopeH Byyer Npuxoau of | Mpuxoam oa | Mpuxoam of | Mpuxognon | BKYMHU
MoTkaTeropuja cmeTKa ébyuyer camouH. AoHauumn poTtauyun KpeauTu Mpuxoan
aKTUBHOCTU
71 AAHOYHU NPUXOAU 755.941.299 184.700.000 298.200.000 0 0 0 0 298.200.000
711 [faHok og goxopA, oA fnobueKa U o4 KanuTtanHu fo6uBku 755.941.299 5.450.000 5.250.000 0 0 0 0 5.250.000
7111 [MepcoHarneH gaHok Ha [Joxos 755.941.299 5.450.000 5.250.000 0 0 0 0 5.250.000
713 [JaHouu Ha UMOT 0 59.150.000 53.050.000 0 0 0 0 53.050.000
7131 [JaHOK Ha uMOT 0 17.000.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000
7132 [aHOK Ha Hacne[cTBo v MNogapokK 0 2.100.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
7133 [aHoK Ha npoMeT Ha He[BUXXHOCTU 0 40.000.000 35.000.000 0 0 0 0 35.000.000
7135 Kamatu 0 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000
717 [aHoum Ha cneuuUyHK ycnyru 0 120.000.000 239.800.000 0 0 0 0 239.800.000
7171 KomyHanHu gaHouym 0 120.000.000 239.800.000 0 0 0 0 239.800.000
718 Takcu Ha KOpUCTeHe Unn J4o3BONU 3a BplUeHe Ha AejHoCT 0 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
7181 /[o3Bonu 3a BpLUEHE Ha JEJHOCT 0 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 HEAQAHOYHU NPUXoaun 0 23.491.764 8.600.000 16.328.630 0 0 0 24.928.630
722 Tnobwu, cyacKU U agMMHUCTPATUBHMU TaKCuH 0 5.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000
7223 AZMUHUCTPATUBHU Takcu 0 5.100.000 3.600.000 0 0 0 0 3.600.000
723 Takcu n HagomecToLM 0 14.391.764 0 16.328.630 0 0 0 16.328.630
7230 O6pasoBaHue u 0byka 0 1.547.200 0 3.583.400 0 0 0 3.583.400
7231 [MomoLHN aKTUBHOCTM BO 06pa30BaHNETO 0 11.161.564 0 10.442.830 0 0 0 10.442.830
7239 3akynHuHu 0 1.683.000 0 2.302.400 0 0 0 2.302.400
724 [Opyrv BRagyuHu ycnyrm 0 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000
7241 [pyrv BnaguHu ycnyrm 0 800.000 700.000 0 0 0 0 700.000
725 [Opyru HegaHOYHU nNpuxoau 0 3.200.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000
7259 [lpyru HegaHo4YHM ripuxogm 0 3.200.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000
73 KANUTAJIHU NPUXoau 0 6.200.000 7.200.000 0 0 0 0 7.200.000
731 Mpopax6a Ha KanuTanHu cpeacTBa 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
7311 [Mpogaxba Ha kanuTanHu cpegcTBa 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
733 Mpopaxb6a Ha 3emjuluTe U HemaTepujanHu BrIOXXyBarba 0 5.900.000 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000
OMNWTUHA TOCTUBAP




BYLWET 2012
Kareropuja 2010 2011
Craeka o nwunoc 3aBpluHa MpeaxopeH Byyer Mpuxoau opf | NMpuxoam op | Npuxoau ox | Mpuxoam ox, BKYIMHU
MNMoTkaTeropwmja cMmeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum poTauumn KpeauTtu Mpuxoaum
aKTUBHOCTHU
7331 [lNpogaxba Ha 3emjuLuTe N HemaTepujasiHu BIOXyBarba 0 5.900.000 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000
74 TPAHCO®EPU U AOHALUU 0 637.593.489 56.000.000 0 15.461.370 560.910.000 0 632.371.370
741 TpaHcdepu og Apyru HUBoa Ha BRacT 0 622.593.489 56.000.000 0 0 560.910.000 0 616.910.000
7411 TekoBHM TpaHchepu of [APYrv HUBOA Ha B/1acT 0 622.593.489 56.000.000 0 0 560.910.000 0 616.910.000
742 [oHauuu o CTpaHCTBO 0 15.000.000 0 0 15.461.370 0 0 15.461.370
7421 OnwTy n TEKOBHU JOHaLUmn 0 15.000.000 0 0 15.461.370 0 0 15.461.370
76 3AOOJDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 61.300.000 61.300.000
761 MefyHapogHu pa3BOjHM areHLuu 0 0 0 0 0 0 61.300.000 61.300.000
7611 3agonkyBare Kaj MeryHapogHu pa3BojHu areHyun 0 0 0 0 0 0 61.300.000 61.300.000
OMNWTUHA TOCTUBAP




YneH 3 [Mpuxogute BO M3HDB24.000.000,014,000,000 A[eHapu ce NCKa)kaHu No OCHOBHM HAMEHW BO OBUITAHCOT Ha NPUXOAUTE U pacxoauTe Ha
ByyeTtoT Ha OnlUTtuHa MNoctuBap 3a 2012 roguHa un ce pacnpegeneHy no nob6sIMCKU HamMeHn BO NOCEOHMOT Aen

noceﬁeH Aen 755.941.299 851.985.253 370.000.000 16.328.630 15.461.370 560.910.000 61.300.000 1.024.000.000
Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBpluHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgm op | Pacxoam opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum [otauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTU
A0 COBET HA OMNMWTUHA 9.360.000 17.930.000 0 0 0 0 17.930.000
NPUXOOM :
A00 COBET HA OMNWTWHA 9.360.000 17.930.000 0 0 0 0 17.930.000
PACXOAW :
40 MNMNATU U HAOQOMECTOLUMU 5.280.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
401 OcHoBHM NNaTu 480.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 HapowmecToum 4.800.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKOBHU pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxoau) 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKM M yCnyru 480.000 730.000 0 0 0 0 730.000
420 [MaTHu 1 AHEBHU pacxonm 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000
421 KoMmyHarHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 80.000 170.000 0 0 0 0 170.000
423 Martepuvjanu n CUTEH NHBEHTap 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OfpXXyBaH-e 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
425 [loroBopHu ycnyrn 70.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
461 Cy6BeHuMu 3a jaBHW nNpeTnpujaTuja 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
A00 COBET HA OMNWwTMHA 9.360.000 17.930.000 0 0 0 0 17.930.000
40 NJATU U HAOOMECTOLUMU 5.280.000 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
401 OcHOBHYM NNaTtu 480.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 HapomecTouu 4.800.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000
41 PE3EPBU U HEAE®UHWUPAHU PACXOOU 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKOoBHU pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxoam) 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKM M yCcnyru 480.000 730.000 0 0 0 0 730.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTU
420 lMaTHu 1 gHEBHU pacxoaun 110.000 110.000 0 0 0 0 110.000
421 KoMyHarsHu ycrnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopt 80.000 170.000 0 0 0 0 170.000
423 Matepuvjanu n cUTeH NHBEHTap 200.000 250.000 0 0 0 0 250.000
424 TlonpasKu 1 TEKOBHO O pXXyBare 20.000 50.000 0 0 0 0 50.000
425 [loroBopHu ycnyru 70.000 150.000 0 0 0 0 150.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCDEPU 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
461 Cy6BeHUWM 3a jaBHU NpeTnpujatuja 3.100.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTHU
DO FPAOOHAYANHUK 11.667.000 14.250.000 0 0 0 0 14.250.000
nPUxoaum :
D00 MPAOOHAYANHNK 11.667.000 14.250.000 0 0 0 0 14.250.000
PACXOM :
40 NNATU N HAQOMECTOLMN 1.405.000 1.415.000 0 0 0 0 1.415.000
401 OcHoBHM NNaTn 1.030.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjanHo ocurypyBarbe 333.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 HapomecTtoum 42.000 40.000 0 0 0 0 40.000
41 PE3EPBU U HEOE®UHUPAHU PACXOOU 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKOBHU pe3epBU (pa3HOBUAHM pacxoam) 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKU MU YCNYrun 5.862.000 7.635.000 0 0 0 0 7.635.000
420 MaTHW 1 gHeBHW pacxoan 625.000 600.000 0 0 0 0 600.000
421 KoMmyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 767.000 725.000 0 0 0 0 725.000
423 Martepwujanu u cuTeH MHBEHTap 1.150.000 1.420.000 0 0 0 0 1.420.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4pXXyBare 270.000 240.000 0 0 0 0 240.000
425 [loroBopHU ycnyru 750.000 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000
426 [pyrvn TEKOBHU pacxoau 2.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
46 CYBBEHUWU U TPAHC®DEPU 3.400.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
463 TpaHcdepn 4o HEBNaanHU opraHv3aumm 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 Pa3sHu TpaHcdepm 2.800.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
47 COUWJANHU BEHE®ULUUN 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000
471 CouwmjanHn HagomMecToum 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000
D00 MPAAOHAYANHUK 11.667.000 14.250.000 0 0 0 0 14.250.000
40 NNATU N HAQOMECTOLM 1.405.000 1.415.000 0 0 0 0 1.415.000
401 OcHoBHM NNatu 1.030.000 1.030.000 0 0 0 0 1.030.000
402 TNpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 333.000 345.000 0 0 0 0 345.000
404 HapomecTtoum 42.000 40.000 0 0 0 0 40.000
41 PE3EPBU U HEOAE®UHUPAHU PACXOOU 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TekoBHU pe3epBu (pasHOBUAHM pacxoamn) 300.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKU U YCNYTU 5.862.000 7.635.000 0 0 0 0 7.635.000
420 TMaTHWM 1 gHeBHWU pacxoam 625.000 600.000 0 0 0 0 600.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTHU
421 KoMyHarsHu ycrnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopt 767.000 725.000 0 0 0 0 725.000
423 Matepuvjanu n cUTeH NHBEHTap 1.150.000 1.420.000 0 0 0 0 1.420.000
424 TlonpasKu 1 TEKOBHO O pXXyBare 270.000 240.000 0 0 0 0 240.000
425 [loroBopHu ycnyru 750.000 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 2.300.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
46 CYBBEHLUUU U TPAHCODEPU 3.400.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
463 TpaHchepu 40 HEBNAAMHU OpraHM3auun 600.000 600.000 0 0 0 0 600.000
464 PasHu TpaHctepun 2.800.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
47 COUUJAJIHU BEHED®ULUUN 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000
471 CouujanHu HagomecToum 700.000 900.000 0 0 0 0 900.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTHU
EO OMNWTUHCKA AQMUHUCTPALIUJA 58.858.000 83.070.000 0 0 0 0 83.070.000
nPUxoaum :
EO00 OMNWTUMHCKA AOMUHNCTPALNJA 58.858.000 83.070.000 0 0 0 0 83.070.000
PACXOM :
40 MNNATU U HAQOMECTOLM 37.250.000 43.350.000 0 0 0 0 43.350.000
401 OcHoBHM NNaTn 26.200.000 30.600.000 0 0 0 0 30.600.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBarbe 9.550.000 10.650.000 0 0 0 0 10.650.000
404 HapomecTtoum 1.500.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
42 CTOKM U ycnyrm 21.208.000 28.720.000 0 0 0 0 28.720.000
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoan 490.000 720.000 0 0 0 0 720.000
421 KomyHarHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 3.740.000 4.190.000 0 0 0 0 4.190.000
423 Martepwujanu n cuTeH MHBEHTap 2.430.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 2.100.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
425 [1oroBOpHW ycnyru 3.998.000 4.280.000 0 0 0 0 4.280.000
426 [pyrvn TEKOBHWU pacxoau 650.000 1.380.000 0 0 0 0 1.380.000
427 TlpuBpemeHun BpaboTyBama 7.800.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000
45 KAMATHU NNAKAHKA 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
451 KamaTHM nnakara KOH Hepe3naeHTU KpeamTopu 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHCDEPU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
464 PasHu TpaHcdepm 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
49 OTNJIATA HA MABHULUA 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 OTnnarta Ha rnaBHUHA 4O APYrM HUBOA Ha BnacT 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
E00 OMNWTUMHCKA AOMWUHNCTPALNJA 58.858.000 83.070.000 0 0 0 0 83.070.000
40 NNATU N HAOOMECTOLMN 37.250.000 43.350.000 0 0 0 0 43.350.000
401 OcHoBHM NNatu 26.200.000 30.600.000 0 0 0 0 30.600.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 9.550.000 10.650.000 0 0 0 0 10.650.000
404 HapomecTtoum 1.500.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
42 CTOKU N YCNyrmn 21.208.000 28.720.000 0 0 0 0 28.720.000
420 TlaTHu n gHEBHM pacxoau 490.000 720.000 0 0 0 0 720.000
421 KoMmyHasHu ycrnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopt 3.740.000 4.190.000 0 0 0 0 4.190.000
423 Matepujanu 1 CUTEH MHBEHTap 2.430.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
424 TlonpasKu 1 TEKOBHO O pXXyBar-e 2.100.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
425 [loroBopHM ycnyru 3.998.000 4.280.000 0 0 0 0 4.280.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 650.000 1.380.000 0 0 0 0 1.380.000
427 TpvBpemeHn BpaboTyBarba 7.800.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000
45 KAMATHU NNAKAHKA 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTu KpeguTopu 400.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 CYBBEHUWW U TPAHC®OEPU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
464 PasHu TpaHcthepy 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
49 OTIJIATA HA IMNIABHULA 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 OTnnaTta Ha rmaBHVMHa [0 APYrv HMBOA Ha Briact 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
EA KAMUTAJIHA TPOLLOLUU HA OMLWUTUHA 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
nPUXoau :
EAO0 KAMUTANHU TPOLWOLW HA ONWTNHA 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
PACXOOMU :
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
480 KynyBare Ha onpema v MalunHu 3.720.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
483 KynyBare Ha meben 0 500.000 0 0 0 0 500.000
486 KynyBare Ha BO3una 0 2.000.000 0 0 0 28.052.702 30.052.702
EAO0 KAMUTANHN TPOLLOLW HA OMWTUHA 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
48 KAMWTAIHU PACXO4QuU 3.720.000 3.900.000 0 0 0 28.052.702 31.952.702
480 KynyBare Ha onpema v MallinHu 3.720.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
483 KynyBarbe Ha meben 0 500.000 0 0 0 0 500.000
486 KynyBarbe Ha Bo3una 0 2.000.000 0 0 0 28.052.702 30.052.702

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
F1 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
nPUXoau :
F10 YPBAHUCTUYKO MNAHNPAHE 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 [1oroBOPHU YCRyri 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
F10 YPBAHUCTUYKO MNAHNPAHE 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
42 CTOKM U YyCNyru 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
425 [10roBOpHY yCIyryl 7.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
F2 YPEOYBAKE HA TrPAOEXXHO 3EMJULLTE 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
nPUXoau :
F20 YPEOYBAHE HA TPAOEXXHO 3EMJULUTE 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
F20 VPEOYBAHE HA TPAOEXHO 3EMJULLTE 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
42 CTOKM U YyCNyru 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApPXXyBare 1.000.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
FA YPEOYBAHKE HA rPAOEXXHO 3EMJULLUTE (KAMUTANTHU TPOLLOLIN) 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
nPUXoau :
FAO YPEOYBAHE HA TrPAOEXXHO SEMJULWITE (KAMUTANTHU TPOLLOLN) 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
PACXOOMU :
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 27.220.000 0 0 0 0 0 0
485 BnoxyBsarba U HethmHaHCUCKK cpeacTBa 1.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
FAO YPEOYBAHE HA TrPALEXXHO SEMJUNLLITE (KAMUTATHW TPOLLOLN) 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
48 KAMUWTAIHU PACXO4QuU 28.220.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
482 [pyrv rpagexHu 06jekTun 27.220.000 0 0 0 0 0 0
485 BnoxyBarba 1 HethmHaHCUCKM cpeacTaa 1.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP

10



Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBKa cMmeTKa 6yuer camouH. AoHauuu goTtauuun KpeauTu PACXOOU
aKTUBHOCTHU
G1 noaaPWKA HA JIOKAJITHWOT EKOHOMCKU PA3BOJ 980.000 0 0 0 0 0 0
nPUxoaum :
G10 MOLAPLUKA HA NTOKANMHUOT EKOHOMCKW PA3BOJ 980.000 0 0 0 0 0 0
PACXOM :
42 CTOKU MU YCNYrun 650.000 0 0 0 0 0 0
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoau 60.000 0 0 0 0 0 0
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 50.000 0 0 0 0 0 0
423 Martepwujanu u cuTeH UHBEHTap 70.000 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHU ycnyru 470.000 0 0 0 0 0 0
48 KAMNUTAITHU PACXOOu 330.000 0 0 0 0 0 0
480 KynyBare Ha onpema v MalunHu 330.000 0 0 0 0 0 0
G10 NMOAAPLIKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 980.000 0 0 0 0 0 0
42 CTOKU U YCNYITU 650.000 0 0 0 0 0 0
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoau 60.000 0 0 0 0 0 0
421 KomyHarnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHuKaumja n TpaHcrnopT 50.000 0 0 0 0 0 0
423 Martepujanu 1 CUTEeH MHBEHTap 70.000 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHM ycnyru 470.000 0 0 0 0 0 0
48 KAMNUTANHU PACXOOU 330.000 0 0 0 0 0 0
480 KynyBarbe Ha onpema v MallnHu 330.000 0 0 0 0 0 0

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
JO OAPXYBAHE HA YPBEAHA OMNPEMA 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
nPUXoau :
JOO OOPXXYBAHE HA YPBAHA OMNPEMA 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
JOO OOPXYBAHE HA YPBAHA OIMNMPEMA 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
42 CTOKM U YCNyrun 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4pPXXyBare 1.000.000 300.000 0 0 0 0 300.000
OMNWTUHA TOCTUBAP 12



Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
J3 JABHO OCBETJ1TYBAKE 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
nPUXoau :
J30 JABHO OCBETNYBAHE 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
421 KomyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 28.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
J30 JABHO OCBETJ1YBAHE 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
42 CTOKU U YyCNnyru 30.000.000 28.000.000 0 0 0 0 28.000.000
421 KoMyHasHu ycrnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopTt 28.000.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OApXXyBare 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
OMNWTUHA TOCTUBAP 13



Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
J6 OOPXYBAHE U 3ALUTUTA HA NOKANHU NATULLTA, YNIULUU U PETYIIU 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
nPUXoau :
J60 OLPXXYBAHE U SALUTUTA HA NOKANHW NATULWTA, YIULN N PETYNNPAHE 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
HA PEXXM HA COOBPAKAJOT
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 TlonpaBKun U TEKOBHO OA4pXXyBarbe 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
J60 OOPXYBAHE N SALUTUTA HA NOKANHU NATULWITA, YIILIN N PETYNNPAHE 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
HA PEXKUM HA COOBPAKAJOT
42 CTOKU U YyCNyru 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4PXXyBare 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
J7 OAOPXYBAHKE U KOPUCTEHE HA NAPKOBU U 3ENEHUANO 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
nPUXoau :
J70 OLOPXXYBAHE N KOPUCTEHE HA NMAPKOBU U 3ENIEHUITIO 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4pXXyBarbe 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
J70 OOPXYBAHE N KOPUCTEHE HA NMAPKOBW U 3ENEHNO 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
42 CTOKM M YyCNnyru 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4pXXyBare 2.000.000 3.100.000 0 1.792.000 0 0 4.892.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
J8 AOPYI'M KOMYHAJTHU YCNYIU 6.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
nPUXoau :
J80  [IPYTV KOMYHATHN YCNYTU 6.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
PACXOOMU :
42 CTOKMMycnyru 6.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 800.000 0 0 0 0 0 0
425 [1oroBOpHU YCRyrit 5.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
46 CYBBEHUWM U TPAHCOEPU 200.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHchepun 200.000 0 0 0 0 0 0
J80 [APYI' KOMYHAJTHN YCNYTU 6.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
42 CTOKM U yCnyru 6.000.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4pPXyBare 800.000 0 0 0 0 0 0
425 [10roBOpPHM yCIyryt 5.200.000 11.000.000 0 0 0 0 11.000.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 200.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcdepu 200.000 0 0 0 0 0 0
OMNWTUHA TOCTUBAP 16



Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
JA WU3rPAAOBA HA JABHO OCBETIJTYBAHKE 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
nPUXoau :
JA0 WN3rPALBA HA JABHO OCBETJTYBAHE 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
PACXOOMU :
48 KANUTAJIHM PACXOOuU 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
480 KynyBare Ha onpema v MalunHu 0 0 0 0 0 24.560.000 24.560.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 0 19.000.000
JA0 W3rrPAOBA HA JABHO OCBETNYBAHE 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
48 KAMWTAIHU PACXO4QuU 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 24.560.000 43.560.000
480 KynyBare Ha onpema v MallnHu 0 0 0 0 0 24.560.000 24.560.000
482 [ipyrvi rpagexHu objexkTv 2.000.000 12.000.000 0 7.000.000 0 0 19.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
JD WU3rPAABA U PEKOHCTPYKLUWJA HA NNOKAJTHU NATULWLITA U ynnuu 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
nPUXoau :
JDO WM3rPALBA N1 PEKOHCTPYKUWJA HA NOKAJTHU NATULTA N ynnun 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
PACXOOMU :
48 KANUTAJTHM PACXOOuU 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
482 [pyrv rpafexkHu 06jeKTm 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
JDO WU3rPAAOBA N PEKOHCTPYKUWJA HA NOKAJTHU NATULWTA U vyl 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
48 KAMUWUTAIIHU PACXOAQuU 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
482 [ipyrvi rpagexHu objexkTv 52.109.480 82.000.000 0 4.284.860 0 0 86.284.860
OMNWTUHA TOCTUBAP 18



Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
JG W3rPAQBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
nPUXoau :
JGO W3rPAABA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
PACXOOMU :
48 KANUTAJIHU PACXOOuU 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 26.400.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
485 BnoxyBsarba U HethmHaHCUCKK cpeacTBa 600.000 0 0 0 0 0 0
JGO W3rPAJBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
48 KAMWTAIHU PACXO4QuU 27.000.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
482 [ipyrvi rpagexHu objexkTv 26.400.000 30.100.000 0 0 0 8.687.298 38.787.298
485 BnoxxyBarba n HethmHaHCUCKM cpeacTBa 600.000 0 0 0 0 0 0

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
JJ WU3rPpAOBA HA OENOHUU 3A OTNAJ 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
nPUXoau :
JJO W3rPAOBA HA OEMOHNN 3A OTMNAL 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
PACXOOMU :
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JJO W3rPAOBA HA OEMOHNM 3A OTNAL 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 KAMWTAIHU PACXO4QuU 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 [pyrv rpagexHu 06jekTun 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
K4 KYNTYPHU MAHU®ECTALWUU U TBOPELLTBO 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
nPUXoau :
K40 KYNTYPHU MAHUGECTALIMN N TBOPELLUTBO 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PACXOOMU :
46 CYBBEHUWM U TPAHCOEPU 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcdepn 40 HEBNaanHU opraHv3aumm 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
K40 KYNTYPHUN MAHN®ECTALMN N TBOPELLTBO 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®DEPU 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcthepn Ao HeBNagnHW opraHM3aumnm 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o n u 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
LO CHNOPT U PEKPEALIMJA 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
nPUXoau :
LO0O CMNOPT N PEKPEALINJA 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
PACXOOMU :
46 CYBBEHUWM U TPAHCO®EPU 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 TpaHcdepn 40 HEBNaaWHU opraHM3aumm 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
LOO0 CMNOPT N PEKPEALMJA 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
463 TpaHcthepn Ao HeBNagnHW opraHM3aumnm 1.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
LA CMNOPT U PEKPEALUUJA (KANMUTAJIHN TPOLLOLIN) 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
nPUXoau :
LAO CIMOPT N PEKPEALWJA (KAMMUTANHW TPOLLOLN) 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
PACXOOMU :
48 KANUTAJIHM PACXOOuU 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
482 [lpyru rpafexkHu o6jeKTm 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
LAO CIMOPT U PEKPEALWNJA (KAMUTANHW TPOLLOLW) 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
48 KAMWTAIHU PACXO4QuU 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
482 [ipyrvi rpagexHu objexkTv 1.100.000 4.000.000 0 2.000.000 0 0 6.000.000
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTHU
N1 OCHOBHO OBPA30BAHUE 331.171.735 4.000.000 2.229.100 0 325.762.000 0 331.991.100
nPUxoaum :
N10 OCHOBHO OBPA3OBAHUVE 331.171.735 4.000.000 2.229.100 0 325.762.000 0 331.991.100
PACXOM :
40 NNATU U HAOOMECTOLU 295.600.000 0 0 0 295.380.000 0 295.380.000
401 OcHoBHM NNaTn 215.748.000 0 0 0 215.628.000 0 215.628.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBarbe 79.852.000 0 0 0 79.752.000 0 79.752.000
42 CTOKM U ycnyrm 35.201.735 4.000.000 2.029.100 0 30.382.000 0 36.411.100
420 MaTHW 1 gHeBHW pacxoan 172.000 0 285.000 0 0 0 285.000
421 KomyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 12.257.000 2.000.000 90.500 0 11.320.000 0 13.410.500
423 Martepwujanu u cuTeH UHBEHTap 3.234.580 600.000 418.700 0 2.000.000 0 3.018.700
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 3.561.900 600.000 483.400 0 2.862.000 0 3.945.400
425 [1oroBOpHM ycnyru 15.976.255 800.000 391.500 0 14.200.000 0 15.391.500
426 [pyrvn TEKOBHW pacxoam 0 0 360.000 0 0 0 360.000
46 CYBBEHUWU U TPAHC®DEPU 340.000 0 0 0 0 0 0
463 TpaHcdepn 40 HEBNaaMHU opraHM3aumm 140.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHchepu 200.000 0 0 0 0 0 0
48 KANUTANHU PACXOOU 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
483 KynyBarse Ha meben 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHVE 331.171.735 4.000.000 2.229.100 0 325.762.000 0 331.991.100
40 NNATU U HAOOMECTOLU 295.600.000 0 0 0 295.380.000 0 295.380.000
401 OcHoBHU NNatu 215.748.000 0 0 0 215.628.000 0 215.628.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 79.852.000 0 0 0 79.752.000 0 79.752.000
42 CTOKU U YCNIYIHN 35.201.735 4.000.000 2.029.100 0 30.382.000 0 36.411.100
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoau 172.000 0 285.000 0 0 0 285.000
421 KoMyHasHu ycrnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopt 12.257.000 2.000.000 90.500 0 11.320.000 0 13.410.500
423 Matepujanu 1 CUTEH MHBEHTap 3.234.580 600.000 418.700 0 2.000.000 0 3.018.700
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4PXXyBare 3.561.900 600.000 483.400 0 2.862.000 0 3.945.400
425 [loroBopHM ycnyru 15.976.255 800.000 391.500 0 14.200.000 0 15.391.500
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 0 0 360.000 0 0 0 360.000
46 CYBBEHUUU U TPAHCOEPU 340.000 0 0 0 0 0 0

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
463 TpaHchepu 40 HEBNAAMHU OpraHM3auun 140.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcthepun 200.000 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
483 KynyBarbe Ha Meben 30.000 0 200.000 0 0 0 200.000
OMNWTUHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTHU
N2 CPEOHO OBPA30OBAHUE 223.575.750 4.000.000 8.557.400 0 209.181.000 0 221.738.400
nPUxoaum :
N20 CPEOHO OBPA30OBAHUE 223.575.750 4.000.000 8.557.400 0 209.181.000 0 221.738.400
PACXOM :
40 MNNATU UM HAQOMECTOLM 162.000.000 0 0 0 161.440.000 0 161.440.000
401 OcHoBHM NNaTn 118.340.000 0 0 0 117.840.000 0 117.840.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBarbe 43.660.000 0 0 0 43.600.000 0 43.600.000
42 CTOKM U ycnyrm 55.979.066 4.000.000 7.867.400 0 47.741.000 0 59.608.400
420 MaTHW 1 gHeBHW pacxoan 297.000 0 422.000 0 0 0 422.000
421 KomyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 8.165.066 1.000.000 100.000 0 7.980.000 0 9.080.000
423 Martepwujanu n cuTeH MHBEHTap 1.341.000 500.000 727.000 0 800.000 0 2.027.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 6.981.000 1.500.000 2.036.000 0 3.046.050 0 6.582.050
425 [1oroBOpHM ycnyru 39.081.000 1.000.000 4.443.400 0 35.914.950 0 41.358.350
426 [pyrvn TEKOBHWU pacxoam 114.000 0 139.000 0 0 0 139.000
46 CYBBEHUWM U TPAHCOEPU 196.684 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHchepun 196.684 0 0 0 0 0 0
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 5.400.000 0 690.000 0 0 0 690.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 5.400.000 0 650.000 0 0 0 650.000
483 KynyBare Ha meben 0 0 40.000 0 0 0 40.000
N20 CPEJHO OBPA3OBAHUE 223.575.750 4.000.000 8.557.400 0 209.181.000 0 221.738.400
40 NMNATU W HAQOMECTOLU 162.000.000 0 0 0 161.440.000 0 161.440.000
401 OcHoBHU NNatu 118.340.000 0 0 0 117.840.000 0 117.840.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 43.660.000 0 0 0 43.600.000 0 43.600.000
42 CTOKU N YCNIYIHN 55.979.066 4.000.000 7.867.400 0 47.741.000 0 59.608.400
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoau 297.000 0 422.000 0 0 0 422.000
421 KoMyHasHu ycrnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopTt 8.165.066 1.000.000 100.000 0 7.980.000 0 9.080.000
423 Matepujanu 1 CUTEeH MHBEHTap 1.341.000 500.000 727.000 0 800.000 0 2.027.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4PXXyBare 6.981.000 1.500.000 2.036.000 0 3.046.050 0 6.582.050
425 [loroBopHM ycnyru 39.081.000 1.000.000 4.443.400 0 35.914.950 0 41.358.350
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 114.000 0 139.000 0 0 0 139.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHC®EPU 196.684 0 0 0 0 0 0

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
464 PasHu TpaHctepun 196.684 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 5.400.000 0 690.000 0 0 0 690.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 5.400.000 0 650.000 0 0 0 650.000
483 KynyBame Ha meben 0 0 40.000 0 0 0 40.000
OMNWTUHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLET 2012

Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
NA OBPA3OBAHUE (KANUTAJTHU PACXOAOWN) 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
nPUXoau :
NAO OBPA3OBAHUE(KAMUTAIIHUA PACXON) 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
PACXOOMU :
48 KANUTAJIHMN PACXOOuU 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
NAO OBPA3OBAHUE(KAMATAJIHA PACXOON) 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
48 KAMUWUTAJIHU PACXOAQuU 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 [pyrv rpagexHu 06jekTun 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTHU
V1l [OETCKU rPAOVHKU 26.616.288 950.000 5.542.130 384.510 17.840.000 0 24.716.640
nPUxoaum :
V10 AETCKU FrPAOVHKN 26.616.288 950.000 5.542.130 384.510 17.840.000 0 24.716.640
PACXOM :
40 MNNATU U HAQOMECTOLM 15.574.350 0 0 0 15.951.840 0 15.951.840
401 OcHOBHM NnaTu 11.369.276 0 0 0 11.603.340 0 11.603.340
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBarbe 4.205.074 0 0 0 4.348.500 0 4.348.500
42 CTOKMMycnyru 9.356.056 950.000 5.442.130 384.510 1.888.160 0 8.664.800
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoan 54.000 0 51.000 0 0 0 51.000
421 KomyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 2.598.600 0 861.000 0 1.400.000 0 2.261.000
423 Martepwujanu n cuTeH MHBEHTap 3.598.000 50.000 3.515.500 384.510 0 0 3.950.010
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXyBarbe 1.362.936 0 282.000 0 0 0 282.000
425 [1oroBOpHW ycnyru 1.495.520 900.000 638.630 0 488.160 0 2.026.790
426 [pyrvn TEKOBHW pacxoam 54.000 0 94.000 0 0 0 94.000
427 TlpuBpemeHun BpaboTyBama 193.000 0 0 0 0 0 0
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 1.685.882 0 100.000 0 0 0 100.000
480 KynyBare Ha onpema v MalunHu 466.882 0 100.000 0 0 0 100.000
482 [pyru rpagexxHu o6jekTn 219.000 0 0 0 0 0 0
483 KynyBare Ha meben 300.000 0 0 0 0 0 0
486 Kynysarbe Ha Bo3una 700.000 0 0 0 0 0 0
V10 [OETCKU rPAOVHKA 26.616.288 950.000 5.542.130 384.510 17.840.000 0 24.716.640
40 NNATU W HAOOMECTOLUM 15.574.350 0 0 0 15.951.840 0 15.951.840
401 OcHOBHY NNaTtu 11.369.276 0 0 0 11.603.340 0 11.603.340
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 4.205.074 0 0 0 4.348.500 0 4.348.500
42 CTOKU U yCnyru 9.356.056 950.000 5.442.130 384.510 1.888.160 0 8.664.800
420 TlaTHu n gHEeBHM pacxoau 54.000 0 51.000 0 0 0 51.000
421 KoMyHasHu ycrnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopt 2.598.600 0 861.000 0 1.400.000 0 2.261.000
423 Matepujanu 1 CUTEeH MHBEHTap 3.598.000 50.000 3.515.500 384.510 0 0 3.950.010
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4pPXXyBare 1.362.936 0 282.000 0 0 0 282.000
425 [loroBopHM ycnyru 1.495.520 900.000 638.630 0 488.160 0 2.026.790
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 54.000 0 94.000 0 0 0 94.000
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTH
427 TpvBpemeHn BpaboTyBarba 193.000 0 0 0 0 0 0
48 KAMNUTANHU PACXOOU 1.685.882 0 100.000 0 0 0 100.000
480 KynyBahse Ha orpema v MallnHu 466.882 0 100.000 0 0 0 100.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 219.000 0 0 0 0 0 0
483 KynyBame Ha meben 300.000 0 0 0 0 0 0
486 Kynysar-e Ha Bo3una 700.000 0 0 0 0 0 0
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Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cMeTKa 6yuyer camodpuH. AoHauum pgoTtauumn KpeauTu PACXOOu
aKTUBHOCTH
VA COLUWUJAJTHA 3ALUTUTA U 3ALLTUTA HA ELUA (KANUTAJIHU PACXOOU 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
nPUXoau :
VA0 COUWNJAJTHA SALLUTUTA HA OELA (KATMTUTANHU PACXOAON) 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
PACXOOMU :
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTun 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
VA0 COUWNJAJTHA 3ALLUTUTA HA OELA (KAMUTANTHU PACXOLON) 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
48 KAMWTAIHU PACXO4QuU 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
482 [pyrv rpagexHu 06jekTun 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
OMNWTUHA TOCTUBAP 31



Mporpama BYLUET 2012
Mopnporpama 2010 2011
Kareropuja o nwunoc 3aBplLuHa MpeaxopeH Byyer Pacxoau o | Pacxogn og | Pacxopgu op | Pacxogm opf BKYMHA
CraBka cmeTka 6yyer camochvH. [oHauum Aotauum KpeguTu PACXOau
aKTUBHOCTHU
W0 NPOTUBMNOXAPHA 3ALUTUTA 12.507.000 6.000.000 0 0 8.127.000 0 14.127.000
nPUxoaum :
W00 MNPOTWBMOXXAPHA 3ALLTUTA 12.507.000 6.000.000 0 0 8.127.000 0 14.127.000
PACXOM :
40 NNATU N HAQOMECTOLMN 11.602.000 5.150.000 0 0 8.127.000 0 13.277.000
401 OcHoBHM NNaTn 8.047.000 4.550.000 0 0 4.727.000 0 9.277.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBarbe 3.555.000 600.000 0 0 3.400.000 0 4.000.000
42 CTOKU U YCNYrU 905.000 850.000 0 0 0 0 850.000
421 KomyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n TpaHcnopT 470.000 510.000 0 0 0 0 510.000
423 Martepwujanu n cuTeH UHBEHTap 150.000 115.000 0 0 0 0 115.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4pXXyBarbe 260.000 175.000 0 0 0 0 175.000
425 [loroBopHU ycnyrm 25.000 50.000 0 0 0 0 50.000
W00 MPOTUBMNOXXAPHA 3ALLTUTA 12.507.000 6.000.000 0 0 8.127.000 0 14.127.000
40 NNATU N HAQOMECTOLM 11.602.000 5.150.000 0 0 8.127.000 0 13.277.000
401 OcHoBHU NNaTtn 8.047.000 4.550.000 0 0 4.727.000 0 9.277.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysarbe 3.555.000 600.000 0 0 3.400.000 0 4.000.000
42 CTOKU U YCNYTU 905.000 850.000 0 0 0 0 850.000
421 KoMyHasHu ycrnyru, rpeese, KOMyHukaumja n TpaHcnopTt 470.000 510.000 0 0 0 0 510.000
423 Matepujanu 1 CUTEeH MHBEHTap 150.000 115.000 0 0 0 0 115.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OA4pXXyBare 260.000 175.000 0 0 0 0 175.000
425 [loroBopHM ycnyru 25.000 50.000 0 0 0 0 50.000
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Bp.

ByyeToT Ha OnwTuKHaTa 3a 2012 rogunHa Bneryea BO cusa co AeHOT Ha 06jaByBarse BO " Cny»6eH rnacHuk Ha OnllTtnHa MNoctmeap “, a Ke ce
npumeHyea o 1 jaHyapu 2012 roguna.
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [80] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

Nr. Bp.08-10/2
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a ;mokanHa camoymnpapa (“CmyxOcH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), ['pagonaqanHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha [‘ocTHBap T0 JIOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér ekzekutim té 3a nporyiacyBamwe Ha OJIyKa 3a U3BPILLYBAbE
buxhetit t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin Ha Byperor na Onmrruna ['octuBap 3a 2012
2012. roj
Shpallet Vendimi pér ekzekutim té buxhetit Ce npornacyBa Ojyiyka 3a H3BpIIYBambe

té Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 nr.07- na byygeror Ha OmmtuHa ['octuBap 3a 2012
1699/1 g€ Keéshilli i Komunés sé Gostivarit e rox 6p.07-1699/1 koja Coseror Ha OmnuTHHA
solli né seancén e mbajtur mé daté T'octuBap ja J0HECe Ha CEQHMIIATA OJpKaHa
28.12.2011. Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk

Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.07-1699/1
28.12.2011
I'ocruBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 té
Ligjit pér Vetéqeverisje lokal ("Fletorja zyrtare e
R.M.) nr.5/2002), neni 23 paragrafi 5 t& Ligjit
pér financimin e njésive t& Vetéqeverisjes lokale
("Fletorja zyrtare e R.M." nr. 61/2004 dhe
96/2004, 67/07 dhe 156/09), Ké&shilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé
28.12.2011, solli:

VENDIM
Pér ekzekutimin e Buxhetit t¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2012.

Neni 1
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin
2012 (né tekstin e métutjeshém Buxheti),
ekzekutohet sipas dispozitave t€ kétij Vendimi.

Neni 2
Buxheti 1 Komunés pérbéhet pre;j:
Buxhetit themelor, buxhetit té aktiviteteve té
vetéfinancimit, buxhetit t€ donacione , Buxhetit
té dotacioneve dhe kredive.

Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve t&€ buxhetit jané té
obliguar mjetet e vértetuara né€ buxhet t'i
shfrytézojn€ me destinim, racionalisht dhe
ekonomikisht. Shpérndarja e bllok dotacioneve
béhet né bazé t& kritereve t€ pércaktuara, si¢
jané: numri 1 nxénésve, numri 1 t€ punésuarve
népér shkolla, vjetérsia e shkollés etj. dhe sipas
prioriteteve q€ pércaktohet nga komisioni i
themeluar nga Komuna e Gostivarit.
Neni 4
Shpenzimet e pércaktuara me buxhet jané
shumat maksimale mbi té cilat shfrytézuesit
buxhetor nuk mund t€ ndérmarrin obligime.
Qé té& ndérmerren obligime t€ reja
Késhillit t€ Komunés doemos duhet t'i

Fagja [81] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocHoBa Ha wien 36, ctaB 1, Touka 2 o1
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrmpasa ("CayxOeH
Becuuk Ha P.M." 6p.5/2002), unen 23 craB 5 ox
3akoHOT 3a DuUHAHCHpamke HA CAWHHUINTE Ha
nokanHata camoymnpasa ("Cnyx0en BecHuk Ha
P.M." 6p. 61/2004 u 96/2004, 67/07 u 156/09),
Coseror Ha OmmTrHa ['OocTMBap Ha CEIHMIIA
onpkana Ha 28.12.2011 ronuna noHece:

OIJIYKA
3a wusBpiryBame Ha Oyperor Ha OmmTrHA
lNoctuBap 3a 2012 roauna

Yaen 1
byyeror wa Ommrtuna [octuBap 3a

2012 romuHa (BO IOHATAMOIIHHUOT TEKCT
byueror), ce u3BpIiIyBa Criopes oapeaouTe Ha
oBaa OutyKa.

Yien 2
Byyetor na OnmtuHaTa, c€ COCTOU OJ:
OcHoBeH Oyuer, OyileT Ha caMO(pHHAHCUPAUKHU
aKTUBHOCTH, OylleT Ha JoHalnuu, OylleT Ha
JIOTAIlAH U KPESIUTH

Yien 3
Kopuchunure Ha  cpeacrtBata  Ha
Byneror ce MOKHU yTBPAEHUTE CPENCTBA BO
Bbygmeror n1a M KOpUCTaT  HaMEHCKH,
parroHaTHO ¥ eKOHOMHUYHO. Pacmipenenbara Ha
OJIOK JOTallMMTe Ce€ BPIIM Bp3 OCHOBAa Ha
OJIpe/IcHUTe KpUTEPUYMU Kou ce: Opoj Ha
y4eHUIM, Opoj Ha BpaOOTEHU IO MIKOJIH UTH. U
M0 TPHOPHUTETH OJAPENCHU OJf KOMHCHjaTa
¢dopmupana ox Onmruna ['octuBap
Yuen 4
Pacxonure yTBpaeHH co OyleTor ce
MaKCUMaJTHU HW3HOCH HaJ KOW OYyUETCKHUTE
KOPHUCHUIIM HE MOXKaT J1a Iipe3eMaar 00BPCKH.
3a ;ma ce mpe3eMar HOBU OOBPCKH 110
Coseror Ha Omnmruna ['octuBap, Mopa ae ce

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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propozohet burim 1 ri i mjeteve ose té
propozohet zvogélim i shpenzimeve tjera né
shumé té pérpjesétueshme.
Neni 5
Kryetari 1 Komunés e ndjek realizimin e
planit t& t€ hyrave dhe prurjeve tjera t€ buxhetit
themelor t&€ Komunés.

Derisa gjaté vitit Kryetari 1 komunés
vleréson se jané t& domosdoshme rialokime mé
té réndésishme té€ mjeteve t€ buxhetit ose se
realizimi i t€ hyrave dhe prurjeve tjera dukshém
devijon nga plani, i propozon K¢&shillit té
komunés ndryshim dhe plotésim té buxhetit,

Késhilli 1 Komunés me propozim té
Kryetarit t¢ komunés i sjell ndryshimet dhe
plotésimet ¢ Buxhetit mé sé voni deri mé 15
néntor gjaté vitit aktual.

Neni 6

Ridestinimin né suazat e buxheteve té
lejuara t€ shfrytézuesve buxhetor e miraton
Késhilli 1 Komunés.

Né suaza té t& dalave t€ pércaktuara né
buxhet t€ shfrytézuesit buxhetor, shfrytézuesi
mund t€ kryejé ridestinim ndérmjet pozicioneve
té té dalave, programeve dhe nénprogrameve me
leje paraprake nga Késhilli 1 Komunés.

Mjetet e miratuara me Buxhetin né nivel té
pozicionit né kuadér t€ nénporgramit dhe
buxhetit, nuk mund t€ zvogé€lohen mé shumé se
20% me ridestinim né vitin akual fiskal.

Neni 7
Shfrytézuesit buxhetor, né kushte kur né
buxhet té aktiviteteve vetéfinancuese:

Buxhetin e donacioneve dhe/ose buxhetin e
dotacioneve, té€ hyrat e planifikuara dhe derdhjet
tjera nuk realizohen respektivisht realizohen mbi
shumén e planifikuar, dorézohen kérkes€¢ pér
zvogélim/rritje t&€ planit t€ hyrave dhe derdhjeve
tjera dhe planit t&€ mjeteve t€ lejuara né kéto

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [82] Crpana
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MPEUIOKH HOB M3BOP Ha CPEICTBA WM Jia Ce
MPEUIOKH HaMallyBaJle Ha JAPYTUTE PAcXOAd BO
Cpa3MepeH U3HOC.

Yiaen 5

I'pamonavamnukor Ha OmmThHaTa ja
CIIEZIM peanu3alyjaTa Ha IUIAHOT Ha TMPUXOANUTE
¥ JPYyrUTe NPUIMBH HAa OCHOBHHOT OyleT Ha
OIIIITHHATA.

JIoKONKy BO TEKOT Ha TOJWHATa
I'pajoHavaTHUKOT OLIEHHW JEKa Ce HEONXOIHU
MO3HAYajHU TMpepacipeneiadu Ha 0oJ00peHuTe
cpeacTBa co OYUEeTOT WIM JIeKa peaian3aiujara
Ha TPUXOJNTE U JIPYTUTE NMPUIUBU 3HAYUTEITHO
OTCTAaIyBa OJ1 TIAHOT,MYy Ipeiara Ha CoBeToT
Ha OIIITHHATA U3MCHYBAE U JIOTIOJIHYBAKE HA
OylIeTOT,

Coseror Ha OnmuTuHaTa Ha MPEAJOT Ha
I'pajoHavaIHUKOT TH JOHECYBa HW3MEHHUTE H
JIOTIOJIHYBamkaTa Ha byueror HajmomHa mo 15
HOEMBPH BO TEKOT BO TEKOBHATA TO/IMHA,

Yiien 6

IIpenamenatra  BO  paMKuTEe  Ha
o00peHuTe OyiieTH Ha OyIeTCKUTE KOPUCHULIU
ja ogoOpysa CoBeroT Ha OnIITUHATA,

Bo pamkute Ha pacxoauTe yTBPACHHU BO
Oyueror Ha OYUETCKHUOT KOPHCHUK,
KOPHCHUKOT MOE Jia BpIIW Mpepachpenenoa
Mel'y  pacXOoJHH  CTaBKH, TMPOrpaMH U
HOTIPOTpaMH IO TMPETXOJHO 0400pyBame O]
CoBeToT Ha OIIITHHATA,

Onobpenure cpenctBa co byneror Ha
HUBO Ha CTaBKa BO paMKHUTE Ha MOTIporpama u
Oyuer, He MOXKaT Ja OujgaT HamalleHu TOBEKe
on 20% co mpepacnpenenba BO TeKOBHATa
¢uckamHa roJuHa,

Yaen 7

ByuyeTrckuTe KOpUCHHIIN,BO YCIOBU KOTa
BO Oyueror Ha camo(pMHaHCHpauKH
AKTUBHOCTH:
bygeror Ha pmoHanmmu WM Oyperor Ha
JNOTallMU,IUIAHUPAHUTE TPUXOANM U APYrH
NPUIMBH HE C€ pealu3upaar OJHOCHO ce
peanu3upaaT  HaJA  IUIAHUPAHUOT  M3HOC
JIOCTaByBaaT  Oapame  3a  HaMallyBame
/3rojieMyBamke€ Ha IUIAHOT Ha OJOOpEHHTE

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

buxhete, té cilat Kryetari i Komunés ia dorézon
Késhillit t¢ Komunés pér miratim.

Neni 8
Shfrytézuesit buxhetor pas miratimit té
buxhetit hartojn€ plane financiare népér kuartale
pér shfryt€zimin e mjeteve t€ lejuara.
Shfrytézimin e mjeteve né kuartalin e dhéné
shfrytézuesi buxhetor ekzekuton né bazé té
planit financiar népér muaj.

Neni 9
Pagimi 1 rrogave t€ punétoréve do t&
kryhet né kornizat e mjeteve t€ siguruara né
buxhet, respektivisht rrogat neto vértetohen pér:

- personave t€ zgjedhur dhe t€ eméruar, baza
fillestare neto pér 1 koeficient &éshté rroga
mujore mesatare neto, e paguar pér té punésuar
né Republiké pér vitin paraprak,

- kompensimi pér késhilltarét pér pjes€marrje né
seanca t€ Ké&shillit &éht¢ 70% nga rroga
mesatare neto mujore e paguar pér té punésuar
né€ Republiké pér vitin paraprak,

- Kryetarit t€ Késhillit vlera nga alineja
paraprake i rritet pér 30%o,

- pér té€ punésuarit qé¢ kané status t€ népunésve
shtetéror, vlera pér té ardhurat bruto éshté 73.85
denaré,

- pér t& punésuarit t€ cilét nuk kané status té
népunésit shtetéror, rroga do t'u paguhet
pérkitazi me rregulloren pér rroga, kompensime
té rrog€s dhe t€ ardhura tjera t€ punonjésve né

administratén komunale t€ Komunés sé
Gostivarit.
Neni 10
Pagat bruto t€ t€ punésuarve né

institucionet publike lokale pér vitin 2012 do t&
pagauhen né€ pajtim me koeficientét dhe vlerén e
pércaktuar t€ pikés s€ vértetuar me marréveshjet
e nénshkruara kolektive me ministrit€ e
dikasterit.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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cpeactBa BO  OBUE  OyyeTd ,  KOM
I'pagonagamHuKOT TU JocTaByBa 10 COBETOT Ha
OIIITHHATA 33 0JI00pyBame,
Yien 8
BynierckuTe KOPUCHHUIIM TIO YCBOjyBame
Ha OylIeTOT W3rOTBYBaaT TOAMIICH IUIAH TIO0
KBapTajdl 3a KOPUCTCHE Ha O0J00pCHHTE
cpenctBa .KopucremeTo Ha cpelncTBata BO
JajieH KBapTal OYIIETCKUOT KOPUCHHK IO
U3BpIITYBa Bp3 OCHOBA Ha (PMHAHCHCKHOT ILUIAH
10 MECEIIH.
Yiaen 9
Hcnnata Ha rutatute Ha BpaOOTEHUTE Ke
ce HU3BpIIyBa BO paMKHUTe Ha o0e30eneHuTe
cpeAcTBa BO OYIIETOT, OJHOCHO HETO IUIATHTE
Ce YTBpJyBaar 3a:

-Ha w30panute M MMEHyBaHUTE JIMIIA HETO
II0jIOBHA OCHOBa 3a | KOehUIMEHT H3HECyBa
IPOCEYHO MCIUIATCHATa MECEYHa HETO IUIaTa 1o
BpaboTeH BO PemyOnukara 3a mnpeTrxojHara
roJuHA
-HaJIOMECTOKOT 332 COBETHHUIUTE 3a MPUCYCTBO
Ha cequuiu Ha Coeror u3HecyBa /0% on
MPOCEYHO HCIIATeHATa MEeCEYHA HETO IijIaTa 1Mo
BpaboTen Bo PemyOnmkara 3a mpeTrxoaHaTa
TOJIMHa,

- Ha [Ipercemarenor Ha COBETOT M3HOCOT O
MPEeTXO0/IHATA allnHeja ce 3roemyBa 3a 3090,

- 3a BpaboTeHHUTE KOM UMaaT CTaTyc Ha
JpKaBHU CIY)KOCHHIIM BPETHOCTA Ha 0OJOT 3a
yIBpAyBamhe Ha OpyTO MJIaTHUTEe H3HECYBaaT
73,85 nenapm,

- 3a BpaOOTeHHTEe KOM HemaaT CTaTyCc Ha
Ip’KaBeH CIyXOEHUK TIjiaTata Ke UM ce
WCIUIaTyBa COTJIACHO MPAaBHIIHUKOT 3a IJIaTH,
HAJOMECTOIM Ha TUTATH W JAPYTd NpHUMama Ha

BpabOTEHUTE BO OMIIITUHCKATA
agmuHucTparyjana OmmruHa ['ocTuBap,
Yjen 10

bpyro mniarure Ha BpabOTEHUTE BO
JIOKaJHUTE jJaBHU ycTaHOBU 3a 2012 roamua ke
ceé  MHCIUIaTyBaaT  COMVIACHO  YTBPJACHUTE
KOC(pUIMEHTH M YTBpJEHaTa BpPEIHOCT Ha
00J10T YTBpJIEH CO MOTHHIIAHUTE KOJEKTUBHU
JIOTOBOPH CO PECOPHUTE MUHUCTEPCTBA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 11 Yien 11
Pagesa e rrogave dhe kompensimeve té Wcmumararta Ha TIATUTE u

punonjésve né institucionet publike lokale, té
cilat financohen me bllok dotacione do te
zbatohen sipas ményrés né vijim:

Mjetet do té planifikohen né llogarin€ me
dedikim — dotacione (930) ndérsa do té
realziohen népérjet llogaris€  dotacione té
institucioneve loakle publike (903),

Institucionet publike lokale t€ financuara
me bllok doatcione nga buxheti komunal n¢ afat
prej pesé ditésh para pagesés s€ rrogave té
punonésve t& komunés t€ parashtrojné kérkesé
pér miratim t€ mjeteve pér rroga t€ cilés do t’ia
bashkangjesin formularét (PDD-MP dhe MP-1)
kopje prej rekapitularit pér rroga té llogaritura
neto dhe bruto, formular F-1 pér numrin e
punonjésve me emér dhe mbiemér, rrogé bruto
dhe neto pér muajin pér té cilin adresohet rroga.

Né rast se punésimet e reja né
institucionet lokale publike t€ cilat financohen
nga buxheti komunal jan€ t€ obliguara té
parashtrojné njoftim pér mjetet e siguruara
financiare dhe t€ depozitojné formular M-1.

Neni 12
Kompenzimi 1 regresit pér pushim vjetor té
punésuarve né Komunén e Gostivarit u paguhet
né vleré prej 60% nga rroga mesatare neto pér
punétoré e paguar vitin paraprak né RM.

Neni 13
Kompensimi pér méditje pér udhétime
zyrtare n€ Republiké pa shpenzimet e buetjes
€shté deri 8% nga rroga mesatare e paguar vitin
paraprak né¢ RM.
Nése udhétimi ka zgjatur mé

shumé se 12 oré paguhet méditie e
ploté. Pér udhétim né kohézgjatije prej
8 deri 12 orésh paguhet prej 50%
nga shuma e vértetuar nga paragrafi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

HA/JIOMECTOLIUTE Ha BPaOOTEHUTE BO JIOKATHUTE
JaBHU YCTaHOBH,KOW ce (pMHAHCHUpPaaT co OJIOK
JNOTallMd Ke ce CHpOBeAyBa Ha CJEIAHHUOB
HaYWH:

CpencrBata ke ce IUIaHUMpaaT Ha
HameHckata cmetka —moranuu(930)a ke ce
U3BpIIyBaaT MpPEeKy CMeTKara — JOTaluu Ha
nokanHute japau ycranosu (903),

Jlokannure JjaBHH YCTaHOBU
(¢uHaHCUpaHH CcO OJIOK  JOTalMUTE  Off
OMILITUHCKUOT OYIET C€ IOJDKHU BO POK O] MET
JeHa Tpe] UCIUlaTaTa Ha IUIATATE Ha
BpaOOTeHHTEe Ha OMNIITUHATAa Ja J0CTaBaT
Oapame 32 0100pyBame Ha CPEJCTBA 3a IJIATH
KOH Koe ke ru mpmioxar oOpaciurte (ITIJ-
MII u MII-1) xomuja o pexamuTyialdja 3a
npecMeTaHu HeTo u OpyTo miiatu,00pazend-1
32 OpojoT Ha BpabOTEHUTE IO WME U
npe3uMe,0pyTo M HEeTO IIaTa 3a MECEIOT 3a KOj
ce OJlHeCyBa Iu1aTrara

Bo cnydyaj Ha HOBHM BpaloTyBama
JOKAJTHUTE  jaBHU  YCTAaHOBH  KOU
¢uHaHCHpaaT oOJ OMNIITUHCKUOT OyleT
JNOJDKHM  Jla  JIOCTaBaT  H3BECTYBamE
o0e30eneHn (UHAHCUCKU CpeACTBA U
npuioxar odpazery M-1,

Ynen 12
HagomecTokot 3a perpec 3a roauiieH OAMOp
Ha BpaboreHute Bo OmmruHa [octuBap ce
ucratysa Bo u3Hoc oa 60% on mpocedyHata
MECEYHa HETO IulaTa 1Mo pabOTHHUK HCIIaTeHA
BO IpeIXoAHa roarHa Bo PM,

Ynen 13
HagomecTtox 3a paHeBHHMIIa 3a CIIy»)XO€HO
natyBame Bo PenmyOnmkaTta 0e3 TpOIIOIUTE 3a
HOKeBame H3HecyBa 10 8% oa mpocedHara
MecCeYHa IJIaTa TUlaTeHa MpeaxoHa TOJAUHA BO
PM. [lokonky maTyBameTO Tpaejo MOBEKE O]l
12 yaca ce wucmiaryBa Iiejla JHEBHMIA. 3a
naryBame BO Tpaewme on 8 1o 12 yaca ce
ncraryBa 50% oI yTBpAEHHMOT H3HOC BO
CTaBOT 1 0/1 OBOj WIEH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1 i kétij neni. Yaen 14
Bo cnydaj Ha GoneayBame MOMOJTO O]
IIECT MecellM W BO Cllydaj Ha MOTEIIKA
) MOCTACIUIM O]l €JICMCHTAapHU HEMOrOAH BO
Neni 14

N¢ rastet e pushimit mjekésor mé té gjaté
se gjashté muaj dhe né rast t€ pasojave mé t&
rénda nga fatkeqésité elementare né kuptim té
Ligjit pér mbrojtje dhe shpétim, dhe rasteve
tjera, punonjésit i paguhet ndihmé né lartési prej
njé page t&€ fundit mujore mesatare t€ paguar né
organin ku éshté i punésuar.

Neni 15

Shfrytézimi 1 mjeteve nga buxheti 1
Komunés pér kryerjen e funksioneve té
shfrytézuesve buxhetor furnizohen me fatura né
té cilat veganérisht shprehen té dalat népér
pozicione veg e veg, duke i respektuar dispozitat
nga Ligji pér furnizime publike.

Furnizimi i mallrave dhe kryerja e
shérbimeve mund té kryhet edhe me vértetim
llogarie kur pér té€ dalat nuk mund té jepet faturé
dhe vetém né shuma té pérkufizuara veg e veg né
kundérvleré prej 100 EUR ku patjetér duhet té
bashkéngjitet llogaria fiskale, me cka t& dalat
duhet té jené t& shprehura sipas klasifikimit té té
dalave adekuate.

Neni 16
Pér mjetet e vértetuara né buxhetin e
Komunés né€ kornizat e rezervave (rezerva e
pérhershme dhe rrjedhése buxhetore), vendos
Késhilli 1 Komunés e 1 ekzekuton Kryetari 1
Komunés. Pér mjetet e shfrytézuara Kryetari i
Komunés é&shté 1 obliguar qé té parashtrojé
raport vjetor pér shfrytézimin e mjeteve nga
rezervat.
Neni 17
Mjetet e vértetuara né€ buxhet dhe t&
sistemuara né programe ose nénprograme ve¢ €
veg 1 ekzekuton Kryetari i Komunés.

Neni 18
Shfrytézuesit buxhetor mund t€ punésojné
punétoré té rinj dhe té€ plot€sojné vende pune té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

cMHCJIa Ha 3aKOHOT 32 3allTUTA U CIIacyBambe, U
JPYTH CIydau Ha paOOTHUKOT MYy C€ UCILIAaTyBa
NOMOII BO BHCHMHA OJf €AHA TOCJIEeIHO
UCIUIaTEHa I[pOoceYyHa MeCe4YHa HCIUIaTeHa
I1aTta BO OPraHoT KaJie MITO € BpaOoTeH.
Yuen 15
Kopucrewero Ha cpeacrtBata  of
OyleToT Ha ONIITHHATa 3a BpIICHKE Ha
¢byHKIIUUTE Ha OYIETCKUTE KOPUCHHIM Ce
HabaByBaaT co ()aKTypuBO KOM C€ HCKaKaHU
pacxoAuTe MO MO3UIHMU TOCEeOHO,ITOYUTYBAJKU
T'H oJipeionTe O 1 3aKOHOT 3a jaBHU Ha0aBKH,
HabaBkaTta Ha CTOKM U BpUICHETO Ha
YCIYT'H MOKE Ja C€ BPIIU M CO CMETKO-TIOTBPIH
BO Cllydaj Kora 3a pacxXxoJuTe HE MOXKe Ja ce
uznanae ¢aktypa W caMO BO OrpPaHHYCHU
noeauHeyHn wu3Hocu A0 100 eBpa kane
3aJI0JDKUTEIHO Mopa Ja Ouje mpuiiokeHa
(uckamHa cMeTKa MpH MITO pacXoauTe Tpeda na
Oupar WCKakaHW 1O Kiacudukaiyja Ha
COOJIBETHHOT PacXo/i.
Ysen 16
3a cpeacTBara yTBpJIEHH BO OYIIETOT Ha
OmnmTuHaTa BO  paMKUTE Ha  pe3epBUTE
(moctojaHa W TEKOBHa OyleTCKa pe3epaa),
omnmydyBa Coseror Ha OmnmTuHaTta a TH
U3BpIITYyBa ['pagoHav4amHUKOT. 3a
MCKOPUCTEHUTE CpPeACTBa | pajoHavYaIHUKOT €
JOJKeH Ja TOJHeCe TOJMWIINCH HW3BeITaj 3a
KOPHUCTEHE Ha CPECTBAaTa O] PE3EPBUTE.
Yuen 17
CpencrBata yTtBpAeHH Bo byneror u
pacmopeieHd BO TMOOJICIHUTE TMpOrpaM u
MOTIPOTPaMK TH U3BpIIyBa [ pajjoHAYaTHUKOT
Ha OniTuHara.

Yen 18
byperckute KOpHCHHMIIM MOXaT Ja
BpaboTyBaaT HOBH  pabOTHHIM W  Jia

MOTIOJIHYBAaT MCIPa3HeTH pabOTHU MECTa caMmo
TOJ] YCJIOB, aKO 3a Toa ce 00e30e/IeHN CpeICTBa
Bo Oyueror Ha OmmrtuHara. 3a o0e30eaeHHUTE

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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zbrazura vet€ém me kusht, nése pér até jané té
siguruara mjete né buxhetin e Komunés. Pér
mjetet e siguruara Kryetari i Komunés jep
njoftim me shkrim pér mjetet ¢ siguruara pas
mendimit t€ dhéné pozitiv nga Agjencia pér
népunés shtetéror akteve pér sistematizim.

Neni 19

Kur t€ hyrat q€ i takojné buxhetit jané
paguar gabimisht ose jané€ paguar né shumé mé
t€ madhe se sa ajo e vértetuar, shuma gabimisht
ose mé& shumé e paguar kthehet fillimisht n€ baré
té llojit t€ t€ hyrave té cilat jané paguar e nése té
hyra t€ tilla nuk ka, atéheré né baré t&€ t€ hyrave
tjera t€ buxhetit.

Kthimi i t€ hyrave t€ arkétuara respektivisht
té paguara kryhet me aktvendim té Kryetarit té
Komunés, pérve¢ né rastet kur kompetenca u
takon organeve tjera.

Neni 20
Buxheti i Komunés sé Gostivarit ekzekutohet
nga dt. 01.01.2012 deri mé 31.12.2012.

Neni 21
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e shpalljes né
"Buletinin zyrtar té Komunés sé Gostivarit" e
do té zbatohet nga 01 Janari 2012.

Fagja [86] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

cpeactBa ['pagoHadyamHUKOT JaBa MHUCMEHO
u3BeCTyBaje 3a 00e30eqeHuTe CpencTBa, IO
OPETXOHO JaJIEHO IO3UTHBHO MHMCIENE O]
AreHnujaTa 3a Jp)KaBHH CIY)KOCHMLIM Ha
aKTUTE 3a CUCTeMaTu3aluja.

Yaen 19

Kora npuxoaure mrto My npumnaraar Ha
Byyeror ce morpemHo yrjgaTeHW WU Ce
HAIUTaTeHU BO M3HOC IOTOJIEM O YTBPICHHOT,
MOTPEIIHO WJIM TMOBEKE HAIUIATeHHUOT M3HOC Ce
Bpaka MpPBEHCTBEHO HAa TOBAap Ha BHJIOT Ha
NPUXOJUTE HAa KOU C€ YIUIATEHU, a JIOKOJKY
TaKBH MPUXOAM HEMa, TOrail Ha TOBap Ha
JApYruTe npuxoau Ha byyeror.

[ToBparoT Ha mOrpemrHO, Ha TMOBEKe
VIUIATeHH, OJHOCHO HAIUIaTeHH MPUXOIU Ce
BPILIU CO PEIICHHE Ha TPajJOHAaYaHUKOT, OCBEH
BO CJIy4yauTe KaJie HaJJIeKHOCTA UM IpuIiara Ha
JIpyTU OpraHu.

Yien 20

byygeror na OmnmrtuHa [octuBap ce
mBpmryBa ox  01.01.2012 o 31.12.2012
roJAMHA.

Ynen 21
Opaa Opnnyka Bierysa BO CHJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTro BO '"Caymxben I1acHuk Ha
Onmruna I'ocTtuBap", a ke ce nmpuMeHyBa of
01 Janyapu 2012 roguna.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM
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Nr. bp.08-10/3
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Programés pér punén e Késhillit
té Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012

Shpallet Programa pér punén e Késhillit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 nr.07-

1700/1 g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
28.12.2011.

Fagja [87] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokayiHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), ['pamonaqaHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHECe CIeTHOBO:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha [Iporpama 3a pabota Ha
Coserot Ha OmmmrrrHa ["octuBap 3a 2012
roAvHa

Ce npornacyBa Ilporpama 3a pabora Ha
Coseror Ha OmmruHa [octuBap 3a 2012
roguHa 0p.07-1700/1 xoja CoBetoT Ha
OmnmrruHa ['ocTuBap ja qoHece Ha celHUIIATa
onpkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.bp.07-1700/1

28.12.2011

I'octuBap/Gostivar

N¢é baz€ té nenit 62 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Vetadministrim lokal ("Flet. zyrtare ¢ RM"
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 24-t¢ mbajtur mé.28.12.2011, solli

PROGRAM

pér punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012

PJESA HYRESE

Kompetencat e Njésisé s€ vetadministrimit lokal, vértetuar né Ligjin pér vetéqeverisje
lokal, Statutin dhe Rregulloren e Késhillit paraget bazé pér sjelljen e Programit pér punén e
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit.

Késhilli 1 Komunés sé& Gostivarit, me qéllim g€ té sigurojé kushte pér realizimin e
kompetencave dhe kryerjen e funksionit té tij, si dhe sigurimin ¢ qasjes té€ gjitha subjekteve té
interesuara, e programon punén e saj, me ¢’rast n€ ményré transparente duke i prezantuar kahet
themelore népér té cilat do t&€ udhéhiget gjaté vitit 2012.

PJESA E VECANTE

JANAR-SHKURT-MARS

e Program pér rregullimin e tokés ndértimore , ndértimin, rikonstruimin dhe mirémbajtjen
e rrugéve lokale né territorin e Komunés sé€ Gostivarit pér vitin 2012.

PERPUNON: Sektori pér urbanizém dhe mbrojtje t&é mjedisit jetésoré

PROPOZON: Komisioni pér urbanizém dhe mbrojtje t€ mjedisit
jetésor

MIRATON : Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Informaté pér transportin e organizuar t€ nxénésve né territorin e Komunés sé¢ Gostivarit

PERPUNON: Seksioni pér puné komunale, komunikacion dhe rrugé
SHQYRTON: Komisioni pér puné komunale dhe komunikacion
MIRATON : Késhilli i Komunés sé Gostivarit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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* Programi pér punén e njésis¢ territoriale t€ zjarrfikésve - Gostivar pér vitin 2012

PERPUNON: Njésia territoriale e zjarrfikésve - Gostivar
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
SJELL: Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit

* Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t¢ Komunés s¢ Gostivarit pér vitin 2011

PERPUNON: Seksion pér financa dhe buxhet
SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Programi pér punén e NP "Komunalec” — Gostivar né vitin 2012
* Raport pér punén ¢ NP “Komunalec” — Gostivar né vitin 2011

PERPUNON: NP “Komunalec” — Gostivar

SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
Komisioni pér financa dhe buxhet

MIRATON: Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit

* Llogaria pérfundimtare pér punén financiare t&€ NP “Komunalec” pér vitin 2011

PERPUNON: NP “Komunalec” — Gostivar

SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
Komisioni pér financa dhe buxhet

MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Programi pér punén e NP “Rinia Gostivar” né vitin 2012
* Raport pér punén e NP “Rinia Gostivar” né vitin 2011

PERPUNON: NP “Rinia Gostivar -Gostivar

SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
Komisioni pér financa dhe buxhet

MIRATON: Késhilli i Komunés sé Gostivarit

* Llogaria pérfundimtare pér punén financiare t€ NP “Rinia Gostivar” né€ vitin 2011
PERPUNON: NP “Rinia Gostivar — Gostivar

SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet
MIRATON: Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit

* Raport pér realizimin e Programit pér ndértim, rikonstruktim dhe mirémbajtjen e udhéve
lokale dhe rrugéve pér vitin 2011

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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* Programi pér realizimin e Programit pér ndértim, rikonstruktim dhe mirémbajtje e rrugéve
lokale dhe rrugicave pér vitin 2012

PERPUNON: Seksioni pér zhvillim ekonomik.
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Programi pér ndrigim publik t&€ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012
PERPUNON: Seksioni pér puné komunale komunikacion dhe rrugg.
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
SJELL: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Programi pér pérpunimin e planeve urbanistike t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012

PERPUNON: Sektori pér urbanizém
PROPOZON: Komisioni pér urbanizém dhe mbrojtje t€ mjedisit

jetésor
SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet
SJELL: Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit

* Raport kuartal pér kryerjen e ekzekutimit t&€ buxhetit t€ Komunés s€ Gostivarit pér kuartalin e
paré té vitit 2012

PERPUNON: Seksioni pér financa dhe buxhet
PROPOZON: Kryetari i Komunés s¢ Gostivarit
SHQYRTO: Komisioni pér financa dhe buxhet
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Informaté pér punét qé€ kané t€ béné€ me siguriné publike dhe siguriné né komunikacion né
rrugé e Gostivarit

PERPUNON: Stacioni policor -Gostivar
SHQYRTON: Komisioni pér puné komunale dhe komunikacion
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivari

PRILL-MAJ- QERSHOR

* Informaté pér gjendjen ekzistuese t&€ furnizimit me ujé té fshatrave t&€ Komunés s€ Gostivarit

PERPUNON: NP “Komunalec” - Gostivar
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
MIRATON: Kaéshilli 1 Komunés sé Gostivarit

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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* Informaté€ pér dhunén familjare
* Informaté pér delikuencén e t€ miturve, nénave vetushqyese dhe numrit t€ shfrytézuesve té
ndihmés sociale

PERPUNON: Seksioni pér puné juridike t& pérgjithshme, vetéqeverisje
vendore dhe marrédhénie me publikun

SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit

* Informaté pér funksionimin e komunikacionit-taksi né Komunén e Gostivarit

PERPUNON: Seksioni pér puné komunale , komunikacion dhe rrugé
SHQYRTON: Komisioni pér puné komunale dhe komunikacion
MIRATON: Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit

+ Informaté pér realizimin ¢ mbrojtjes shéndetésore primare e popullatés sé komunés sé
Gostivarit

PERPUNON: Shtépia e shéndetit -Gostivar

Enti pér mbrojtje shéndetésore
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari shogérore
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Raport kuartal pér ekzekutimin e buxhetit t&¢ Komunés s€ Gostivarit pér kuartalin e dyté té vitit
2012

PERPUNON: Seksioni pér financa dhe buxhet

PROPOZON: Kryetari i Komunés s€ Gostivarit

SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet

MIRATON: Késhilli i Komunés sé Gostivarit

* Informaté pér gjendjen e ndértesave né shkollat fillore t€ fshatrave né territorin e Komunés sé
Gostivarit

PERPUNON: Seksioni pér puné juridike té pérgjithshme, vetéqeverisje
vendore dhe marrédhénie me publikun

SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari shoqérore

MIRATON: Ké¢&shilli i Komunés s¢ Gostivarit

KORRIK-GUSHT - SHTATOR

e Shkollat fillore né territorin e Komunés sé Gostivarit
- Raport pér punén pér vitin 2011
- Programi pér punén pér vitin 2012
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» Shkollat e mesme né territorin € Komunés sé Gostivarit
- Raport pér punén pér vitin 2011
- Programi pér punén pér vitin 2012

PERPUNON: Shkollat fillore dhe t& mesme

SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari shoqérore dhe
Komisioni pér financa dhe buxhet

MIRATON: Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit

* IPP Cerdhja e fémijéve “G€zimi fémijéror”-Gostivar

- Raport pér punén pér vitin 2011
- Programi pér punén pér vitin 2012

PERPUNON: IPO Cerdhja e fémijéve “Gézimi fémijéror”-Gostivar
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari shogérore dhe

Komisioni pér financa dhe buxhet
MIRATON: Ké&shilli i Komunés s¢ Gostivarit

* Informaté pér problemet mé t€ shpeshta t&€ konsumatoréve, shkallén e mbrojtjes sé tyre dhe
probleme gjaté realizimit t€ drejtave t€ konsumatoréve

PERPUNON: Organizata e konsumatoréve-Gostivar
SHQYRTON: Késhilli pér mbrojtjen e konsumatoréve
SJELL: Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit

* Raport kuartal pér ekzekutimin e buxhetit t€ Komunés sé Gostivarit pér kuartalin e tret€ pér
vitin 2012

PERPUNON: Seksioni pér financa dhe buxhet

PROPOZON: Kryetari i Komunés s€ Gostivarit

SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet

MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

TETOR-NENTOR -DHJETOR

* Raport pér realizimin e Programit pér ndri¢cimin publik t&€ Komunés s¢ Gostivarit pér vitin
2012
PERPUNON: Seksioni pér puné komunale , komunikacion dhe rrugé
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés sé Gostivarit

* Raport pér punén e njésisé territoriale té zjarrfikésve né Komunén e Gostivarit pér vitin 2012
PERPUNON: NJTZF - Gostivar
SHQYRTON: Komisioni pér sigurim
MIRATON: Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivari
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* Programi pér mirémbajtjen e rrugéve né€ kushtet dimérore né Komunén e Gostivarit pér vitin
2011/12

PERPUNON: Seksioni pér puné komunale , komunikacion dhe rrugé
SHQYRTON: Komisioni pér veprimtari publike dhe komunale
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

* Raport kuartal pér ekzekutimin e buxhetit t&¢ Komunés s€¢ Gostivarit pér kuartalin e katért pér
vitin 2012

PERPUNON: Seksioni pér financa dhe buxhet
PROPOZON: Kryetari i Komunés sé Gostivarit
SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet
MIRATON: Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit

* Informaté pér punét q€ kané t€ béjné€ me siguriné publike dhe siguriné€ né komunikacion né
rrugé e Gostivarit

PERPUNON: Stacioni policor - Gostivar
SHQYRTON: Komisioni pér sigurim
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivari

* Raport pér punén e Késhillit t€¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2011
PERPUNON: Kryetari i Késhillit t¢ Komunés s& Gostivarit
MIRATON: Késhilli i Komunés s€ Gostivari

* Programi pér punén e Késhillit t¢ Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012

PERPUNON: Komisioni pér vértetimin e Propozim-programeve
SJELL: Késhilli i Komunés sé Gostivari

* Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012
* Vendim pér ekzekutimin e Buxhetit t&€ Komunés s¢ Gostivarit pér vitin 2012

PERPUNON: Seksioni pér financa dhe buxhet
SHQYRTON: Komisioni pér financa dhe buxhet
SJELL: Késhilli i Komunés sé Gostivarit

PJESA NORMATIVE

Pjesa normative nga Programi pér punén e Késhillit t&€ Komunés s€ Gostivarit e
rregullon veprimtaringé normative t€ Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit, respektivisht sjelljen e
aktit normativ nga ana e tij dhe pérputhjen e tij me dispozita t€ reja qé do té sillen gjaté vitit
2012.
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PJESA PERFUNDIMTARE

Pér ekzekutimin e programit angazhohen hartuesit, propozuesit dhe t& gjithé
pjesémarrésit tjeré qé t’u pérmbahen afateve t€ vértetuara né t€ njéjtin. Gjaté vitit 2012 Késhilli
i Komunés sé Gostivarit do t’i shqyrtojé edhe té gjitha ¢éshtjet plotésuese qé do té burojné nga
puna rrjedhése.

Programi do té shpallet n€ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit”.

Kryetari i Késhillit
Dr. Fadil Zendeli d.v.

1
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr Bp.07-1700/1

28.12.2011
Gostivar/TocTtuBap

Bp3 ocHoBa Ha unen 62 ctaB 2 on 3akoHOT 3a jJokanHa camoymnpasa ("Cn. BecHuk Ha PM" 6p. 5/02) ,
Coserot Ha OmmmtriHa ["ocTHBap Ha 24-Ta cegamnaTa oapxana Ha neH 28.12.2011 rox. Honece

NPOTPAMA
3a padora Ha Coseror Ha OnmTrHa I'ocTuBap
3a 2012 roguna

BOBEJIEH JEJ

Hannexxnocture na EauHunure Ha JIoKajgHATa camMoylnpaBa, YTBPJEHU CO 3aKOHOT 3a
nokanHa camoympaa, Cratryror u JlenoBHukor Ha COBETOT MpeTCTaByBaaT OCHOBa 3a
noHecyBame Ha [Iporpama 3a pabota Ha CoBerot Ha Onmtuna ["ocTuBap.

Coseror Ha OnmtuHa ['octuBap, co men obe30eqyBame YCIOBH 3a OCTBApyBame Ha
Ha/IJIS)KHOCTUTE M U3BpILIYBamke Ha cBojaTa (yHKIMja, Kako M 00e30e1yBame Ha MpUCTAll Ha
CUTE 3aUHTEpPECHUpaHu CyOjeKTH, ja Mporpamupa cBojara padboTa, IpH TOa Ha TPaHCIAPEHTEH
HAuYWH MPE3eHTUPajKU TH OCHOBHUTE HACOKU IO KOM Ke c€ paKoBOM BO TeKOT Ha 2012 ronuHa.

IHOCEBEH JEJI

JAHYAPU-OPEBPYAPU-MAPT

-IIporpama 3a ypenyBame Ha TpajJeXHO 3€MjULITE, H3rpagda pEKOHCTPYKLHUja U
OJIp)KyBame Ha JIOKAJTHH MATHINTA Ha moapadjero Ha OmmruHa ['octusap 3a 2012 rog.

N3PABOTYBA: CekTopot 3a ypOaHuzam
[TPEJIUIAT'A:  Kommcuja 3a ypOaHH3aM U 3aIlITUTa Ha
’KUBOTHATa CpeHa

YCBOJVYBA: Coser Ha OmutuHa ['octuBap

e  Uudopmanuja 3a opraHu3upaH NpeBo3 Ha yYEeHUIIM BO TepuTopHjata Ha OnmruHa ['ocTuBap

N3PABOTYBA: Opnenenne 3a KOMYHaldHM J€JHOCTH, cooOpakaj H
naTuITa

PA3IJIEJJYBA: Komucuja 3a komyHaaHU pabOTH U COOOpaKaj

YCBOJVYBA: Coser Ha Onmutuna ['octuBap
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e [Iporpama 3a paboTa Ha TepUTOpHjaTHATA MPOTUBIIOKapHA eauHUIA — ['ocTuBap 3a 2012rox

N3PABOTYBA: TIIIIE — I'octuBap
PA3I'JIEJJYBA: KoMucujata 3a jaBHU M KOMYHQTHU JCJHOCTH
JOHECYBA: Cogser Ha Onmtunara ['octuBap

. 3aBpurHa cMeTka Ha bynieror Ha Ommtunara ['octuBap 3a 2012 r.
N3PABOTYBA: Onnenenue 3a puHaHcUU U OyIET
PA3I'JIEJJYBA: Komucujata 3a puHaHCHH U OyUIET
YCBOJYBA:  Coserot Ha Onmrunara ['octuBap

e IlIporpama 3a paborata Ha JII ,,Komynaner” I'octuBap 3a 2012 1.
e l3Bemraj 3a paborata Ha JII ,,Komynanen” I'octuBap Bo 2011 r.

N3PABOTYBA: JIT ,,Komynaner” 'octusap.
PA3TJIEAYBA: Komucuja 3a jaBHU ¥ KOMYHAJIHU J€JHOCTH.
Kowmmcuja 3a punancum u Oyner
YCBOJYBA:  Coseror Ha Onmrunara ['octuBap
e 3appiHa cMeTKa 3a puHaHcuckoTo paboremwe Ha JII “Komynanern” Bo 2011r.

N3PABOTVYBA: JII “Komynanen” I"'octusap

PA3I'JIE/IYBA: Komucuja 3a jaBHU ¥ KOMYHQJIHH JI€]JHOCTH
Komucuja 3a punancum u 6yner

YCBOJYBA:  Coserot Ha Onmtuna ['octuap

e [IlIporpama 3a paborara Ha JII “Punna“ 'octuBap Bo 2012 .
e l3Bemraj 3a padotara Ha JII “Punna I'octuap” 3a 2011r.

N3PABOTVYBA: JII ,,Punna I'octuBap” I'ocTuBap

PA3I'JIE/IYBA: Komucuja 3a jaBHA ¥ KOMYHQTHH JIEJHOCTH
Komucuja 3a punancum u 6yner

YCBOJYBA:  Coseror Ha Onmtunara ['octuBap

e 3appirHa cMeTKa 3a (uHaHCUCKOTO paborewe Ha JI1 “Pununa ['octuBap” Bo 2011 r.
N3PABOTVYBA: JII “Punna* - I'octuBap
PA3IJIEJYBA: Komucwuja 3a punancuu u Oyuer,
YCBOJYBA: Coserot Ha OnmruHara ['octuBap

e II3Bemraj 3a peanusanuja Ha [Iporpamarta 3a u3rpaaba, PeKOHCTPYKIMja U OJAPKYBame Ha
JIOKAJTHU maTumTa u ymunu 3a 2011 r.

e [IlIporpama 3a peanusanuja Ha [Iporpamara 3a m3rpaada, PeKOHCTPYKIMja W OJPKyBame Ha
JIOKaJHU MaTuITa u yiumm 3a 2012 r..
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N3PABOTYBA: Onnenenue 3a eKOHOMCKH Pa3Boj.
PA3I'JIEJJYBA: Komucwuja 3a jaBHU KOMYHQJIHH JISJHOCTH
YCBOJYBA:  Coseror Ha OnmtuHata ['octuBap

e [Iporpama 3a jaBHO ocBeT/TyBame Ha OmmruHaTa ['ocTuBap 3a 2011 r.

N3PABOTYBA: OpnneneHue 3a KOMyHaTHH pabOTH COOOpakaj U MaTHINTA.
PA3I'JIEJJYBA: Kowmwmcuja 3a jaBHU U KOMYHATHH JISJHOCTH
JJOHECVYBA: Coger Ha Onmtuna ['octuBap

e [lIporpama 3a u3pabotka Ha ypbaHucTU4YKY Tu1aHoBU Ha OmmtuHa ['octuap 3a 2012 rog.
N3PABOTYBA: Cexkroport 3a ypOaHu3am
[MPEJIJIAT'A:  Kowmmcuja 3a ypOaHHM3aM U 3aIITUTA HA )KHBOTHATa CPEeIUHA
PA3TJIEAYBA: Kowmucuja 3a punancuu u Oyyer
JJOHECVYBA: Coser Ha OnmtuHara ['octuBap

e Kgsapranen u3BemnTaj 3a U3BpIIyBame Ha Oyyeror Ha OnmruHa ['ocTHBap 3a MPBUOT KBAPTAJ OJ1
2012 ron.

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a ®unancuu u OyiieT
I[TPEJIJIATA: I'paponavanuukot Ha OnmTHHATA
PA3IJIEYBA: Kowmwucujara 3a punancuu u Oyyer
YCBOJVYBA: Coser Ha Onmutuna ['octuBap

e Uudopmanuja 3a paboTHTE KOM ce OJIHECYBaaT Ha jaBHaTa Oe30eqHOCT U 0Oe30eqHOCTa BO
cooOpakajoT Bo marumrara Ha ['octuBap

N3PABOTYBA: Tlonunucka cranuna - ['octusap

PA3IJIEJYBA: Kowmwucuja 3a komyHaiaHu pabOTH U COO0OpaKaj
YCBOJVYBA: Coser Ha Onmutuna ['octuBap

AIIPUJI-MAJ-JYHHU

e Hudopmainuja 3a mocrojHara cocTojoa co BoAOCHa0AyBameTo Ha cenarta o OnmrruHa ["ocTuBap
N3PABOTVYBA: JII “Komynanen* — I'octuBap
PA3TJIEAYBA: Komucwuja 3a jaBHU 1 KOMYHQJIHU JI€JHOCTH
YCBOJYBA:  Coseror Ha Onmtuna ['octuBap

e Hudopmaiuja 3a ceMeJHOTO HACUIICTBO
. Nudopmannja 3a MamosieTHMYKaTa JEIMKBEHIMja, CAMOXpaHH Majku U OpojoT Ha
KOPHCHHUIIM Ha COIMjaTHa TOMOLIT

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a mpaBHU M ONIITH pabOTH, MECHA caMOyIpaBa
Y OJTHOCH CO JaBHOCTA
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PA3I'JIEJIYBA: Komucwuja 3a jaBHU ¥ KOMYHAITHU JCJHOCTH
YCBOJYBA:  Coserona Onmrunara ['octuBap

HNudopmanuja 3a GyHKIMOHUPAKE HA TaKCU-cooOpakajoT Bo Onmruna ["octusap.

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a KOMyHalIHU paboTH, cooOpakaj ¥ maTHuIITa
PA3I'JIEJJYBA: Kowmucuja 3a KOMyHaIHH JIGJHOCTH U COOOpaKaj
YCBOJYBA: Coger Ha Ontuna ['octuBap

HNudopmanuja 3a peanusanyja Ha IOpUMapHaTa 37paBCTBEHA 3alITUTAa HA HACEJIEHHETO BO
omnmruHa ['ocTuBap

N3PABOTVYBA: 3npasctBeH Jlom - I'octuBap

3aBoJ 3a 3paBCTBEHA 3aITUTA
PA3I'JIEJJYBA: KoMucujata 3a ONMINTECTBEHH JIjHOCTH
YCBOJYBA: Coser Ha Onmtunara ['octuBap

KBapranen u3Beniraj 3a u3BpiryBame Ha Oynetor Ha Onmruna ['octuBap 3a BTopuoT KBapTai od
2012 ron.

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a puHancuu u Oynet

I[TPEJIJIATA: I'panonavanuuk Ha OnmTHHAaTa

PA3IJIEYBA: Komucwuja 3a punancuu u 6yyet

YCBOJVYBA: Coser Ha OmruHara ['octuBap

HNudopmannja 3a cocroj0aTa co 00jeKTUTE HA OCHOBHUTE YUHMJIMINTA BO cejaTa Ha MOpavjeTo Ha
Onmtuna N'octuBap

N3PABOTYBA: Opnenenue 3a IpaBHM M OINIUTH, MECHA caMOyIpaBa U
OJIHOCH CO jaBHOCTa

PA3TJIEYBA: Komucuja 3a ONIITECTBEHU JA€JHOCTH

YCBOJYBA: Coger Ha Onmtuna ['octuBap

JYJIN - ABT'YCT — CEITEMBPH

OCHOBHU y4MJIMIITa BO TepuTOopujaTa Ha OnmrtuHa ['octuBap
N3Bemraj 3a pabotemero Bo 2011rox.
[Tporpama 3a paborata 3a 2012roz.

Cpennu yunmiuinra Bo TepuTopujata Ha OnmruHa ["octuBap
N3Bemraj 3a pabotemero Bo 2011rox.
[Tporpama 3a paborata 3a 2012roz.

N3PABOTYBA: OCHOBHUTE U CPETHUTE YUUIIUIIITA
PA3TJIEAYBA: Komucuja 3a onmrecTBEHH J€JHOCTH U

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [99] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

Komucuja 3a punancun u oyner
YCBOJVYBA: Cogserot Ha OnruHa ["'ocTuBap

NIIO Mlercka rpagunka “Jlercka papoct — I'octuBap

N3PABOTYBA: UIIO Jlercka rpagunka “/lercka pagoct™ — T'octuBap
PA3IJIEJJYBA: Komwucuja 3a onmrecTBEHU ACJHOCTH H

Kommcuja 3a punancun u Oyner
YCBOJYBA: Cogerot Ha OntuHa ["'octuBap

e Hudopmanuja 3a HajuecTUTe MPOOJIEMH Ha MOTPOIIYBAUHMTE, CTEIIEHOT HAa HHUBHATA 3aIITUTA U
npoOJeMHU TIPU OCTBApyBaE Ha MpaBaTa Ha MOTPOIITYBAYUTE.

N3PABOTYBA: Opranuzanyja Ha mOTponryBaduTe — ['ocTHBap
PA3I'JIEJJYBA: Coser 3a 3a1TUTa Ha IOTPOLIYBAYUTE
JOHECVYBA:  Coser Ha Onmtunata ['octuBap

e Kgsapranen usBemTaj 3a u3BpiIyBame Ha OyrieTor Ha OnmruHa ['ocTUBap 3a TPETHOT KBApTa O
2012 ron.

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a puHaHcuu U OyyeT
INPEJJIAT'A:  I'pagonavanHuk Ha OniuTuHaTa
PA3IJIEJAYBA: Komucwuja 3a punancuu u 6yyer
YCBOJYBA:  Coser Ha Ontuna ['octuBap

OKTOMBPH — HOEMBPHU - IEKEMBPHU

e l3Bemraj 3a peanuzaiyja Ha [Iporpama 3a jaBHO ocBeTiyBame Ha Ommtuna ['octuBap 3a 2012 T.
N3PABOTYBA: Onnenenue 3a KOMyHaIHU paboTH cooOpakaj U maTuiuTa
PA3TJIEAYBA: Komucuja 3a jaBHM U KOMYHAJIHH JI€jHOCTH
YCBOJYBA:  Coser Ha Onmurunata ['octuBap

e Il3Bemiraj 3a paboTa Ha TepUTOpUjaTHATa MPOTUBIOXKApHA enuHuIA Ha OmnmruHa ['ocTuBap 3a
2012 ron.

N3PABOTYBA: TIIIE — I'octuap
PA3IJIEJYBA: Komucuja 3a 6e36emH0CT
YCBOJYBA:  Coser Ha Ommtuna ['octruBap

e [Iporpama 3a op>KyBame Ha yIUIUTE BO 3UMCKH yciaoBH Bo Onmrruna ['octuBap 3a 2011/12 .
N3PABOTYBA: Onnenenue 3a KOMyHaJIHU paboTH cooOpakaj U nmaTHILNTa
PA3I'JIEJYBA: Komucuja 3a jaBHU U KOMYHAQJIHU JI€JHOCTH
YCBOJYBA: Coser Ha Onmruna I'octuBap
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e Kgapranen u3BemiTaj 3a U3BpiIyBame Ha Oyueror Ha OmmruHa ['ocTHBAp 32 YETBPTHOT KBapTaj
on 2012 ron.

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a puHaHcHHu U OylIeT
I[TPEUJIATA: I'pagonavyanHukoT Ha OnuTuHaTa
PA3I'JIEJIYBA: Komucujara 3a puHancuu u Oyyer
YCBOJYBA: Coserot Ha OnmrtuHara ['octuBap

e Uudopmanuja 3a paboTHTE KOM c€ OJHECYBaaT Ha jaBHata Oe30eqHOCT M Oe30egHOCTa Ha
co00pakajoT Ha maruimTa Bo ['ocTrBap.

N3PABOTYBA: MBP I'octuBap
PA3I'JIEJYBA: Komucuja 3a 6e30e1HOCT
YCBOJYBA: Coserot Ha Onmtuna ['octuBap

e II3Bemraj 3a paborara Ha CoBerot Ha OmnmtuHaTta ["'octuBap Bo 2012 ronuna

N3PABOTYBA: IIpercenaren Ha CoBeroT Ha OnmruHaTa ["'octuBap
YCBOJYBA: Coserot Ha Onmtusaara ['octusap

e [Iporpama 3a pabora vHa CoeroT Ha OmmtiHa ['octuBap 3a 2012 1.

N3PABOTYBA: Komucuja 3a yrepayBame [Ipenior-porpamu
JJOHECVYBA: Coser Ha Onmurunata ['octuBap

e Dbyyer na OmmruHara ['octuBap 3a 2012 1.
e Ojiyka 3a u3BpuryBame Ha byneror Ha Ontunara ['octuap 3a 2012 roa.

N3PABOTYBA: Onnenenue 3a GuHaHCHU U OYIET
PA3I'JIEJIYBA: Komucuja 3a punancuu u Oyuyer
JOHECVYBA: Coser Ha Onmruza ['octuBap

HOPMATUBEH JEJ

Hopmatusuuot nen ox Ilporpamara 3a pabora Ha CoBeror Ha OmnmruHata ['octHBap ja
perynupa HopMaTuBHaTa AejHocT Ha CoBeroT Ha OmnmTuHA ['OCTHBap, OHOCHO JOHECYBAaHETO HA
HOPMAaTUBHUTE aKTH O] HETOBA CTPaHa U HUBHOTO YCOTJIACYBame CO HOBUTE MPOITUCH MITO K& OMIaT
JIOHECEHU BO TeKOT Ha 2012 roauHa.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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3ABPHIEH JAEJI

3a u3BpuryBame Ha IIporpamarta ce 3a70JKyBaaT M3rOTBYBAUUTE, IPEUIarauuTe U CUTE
OCTaHAaTH YYECHUIM J1a C€ MPUJPKYBaaT Ha POKOBUTE YTBpJEHHU BO HcTata. Bo Tekor Ha 2012
roguHa CosetoTr Ha OnmutuHaTa ['ocTBap ke r'u pasriielyBa U CUTE JONOJHUTENIHY Ipalamba KO Ke
pou3Jie3aT o]l TEKOBHOTO paboTeme.

[Tporpamara ke ce 06jaBu Bo ,,Ciy:xk6eH rimacHuk Ha Onmruna ['octuBap”.

IIpercenaren na CoBer
Jp. ®agua 3engenan c.p.

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-10/4
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ Vendimit pér pérkrahje
financiare té Klubit futbollistik “Rinia”-
Gostivar

Shpallet Vendimi pér pérkrahje financiare t&
Klubit futbollistik “Rinia”- Gostivar nr.07-
1701/1 g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢
solli né seancén e mbajtur mé daté
28.12.2011.

Fagja [ 102] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokajaHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becauk Ha PM” 06p.5/02), I'pagoHavyaHUKOT
Ha ['ocTHBap ro 1oHeEce cIeHOBO:

PEINEHHUE
3a mporjacyBame Ha OJuTyKa 3a (pMHAHCUCKA
nozpiika Ha @ynodanckuoT kinyo ‘Punua‘ —
I'octusap.

Ce mpornacyBa Omiyka 3a (uHAHCHCKA
nojpuika Ha @yabanckuor kiyo ‘Punma™ —
IoctuBap 6p.07-1701/1 xoja CoBeror Ha
OmnmrruHa ['ocTuBap ja qoHece Ha celHUIIATa
onpkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr.bp.07-1701/1

28.12.2011 r.
Gostivar/TocTtuBap

NEé bazé té nenit 55 t€ ligjit pér vetégeverisje lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM” nr.05/02), nenit 30 té
Statutit t¢ Komunés sé Gostivarit dhe nenit 3, 4, 5
dhe 6 nga ndryshimit dhe plotésimi i Statutit té
Komunés (“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
nr.1/06 dhe nr.08/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 24-t€¢ t€ mbajtur mé daté
28.12.2011 solli:

VENDIM
pér pérkrahje financiare t€ Klubit futbollistik
“Rinia”- Gostivar

Neni 1
Me kété vendim, Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit miraton pérkrahjen financiare t&€ Klubit
futbollistik “Rinia” — Gostivar me vleré prej
307.000,00.denar.pér pagesén e kotizimit

Neni 2
Mjetet pér kété qéllim jané siguruar nga buxheti e
komunés sé Gostivarit pér vitin 2011.

Programi LO - Sport dhe rekreacion
Zgri 463 transfere te klubet sportive
Nénzéri 463120 transfere te klubet sportive

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit.

Fagja [ 103] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocHoBa Ha wieH 55 ox 3akoHOT 3a JOKaJTHA
camoynpaBa (“Ciayxben Becuuk ©Ha PM“
0p.05/02), unern 30 ox Craryror Ha OmnmuThHa
l'octuBap m uwenn 3,45 mu 6 on uU3MEHa U
JononHyBake Ha Craryror Ha OnmTuHa
loctuBap (CayxOen riaacHuk Ha OmnmTuHa
l'octuBap™ 6p.1/06 u 6p.1/06 u 6p.08/06),
Coseror ©Ha OnmrtuHa [octuBap Ha 24-Ta
Cennuna onpkana Ha jgen 28.12.2011 romwna
JoHEece:

OdJYKA
3a puHaHCHCKA MoApIKa HA Dyn0ancKuoOT
kiy0“‘Punmna‘ — N'octuBap

Ynen 1
Co oBa Omnyka ce ¢opmupa, CoBeTOT Ha
Onmruaa  [octuBap  omoOpyBa  (uHaAHCHCKA

moanapmika Ha @Dyzabanckuor xiryd ‘“Punma™ —
l'octuBap Bo m3noc ox 307.000,00 menapu. 3a
IUTakambe Ha KOTH3allnjaTa

Ynen 2
CpencrtBata 3a oBaa HaMeHa ce 00e30eleHU o
Oyyetor Ha ommTuHata [octmBap 3a 2011
TOJIMHA.
[porpamara LO — Cropt u pekpeanuja
CraBka 463 tpaHcdepu 3a CIOPTCKH Ki1yOOBH
IloncraBka 463120 Tpanchepu Ha CHOPTCKH
KI1yOOBH.

Yuen 4
OBaa Ojuryka BieryBa BO CWJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAkETO M HCTaTa Ke ce o0jaBu BO
"Ciryx6en rrnacHuk Ha OmmrtuHa ['octuBap.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaresa na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-10/5
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a nokanHa camoymnpapa (“Cmyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becunk nHa PM” 06p.5/02), ['pagoHaqaqiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTuBap ro JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér dhénie né 3a nporyacyBamwe Ha OJIyKa 3a JaBame Ha
menaxhim té terenit ndihmés pér futboll - CTOTIAaHUCYBaHkE Ha TOMOIITHO (y10aICcKO
Gostivar. urpamumre- ['octusap
Shpallet Vendimi pér dhénie né menaxhim Ce mpormacyBa Ojyiyka 3a JaBame Ha

té terenit ndihmés pér futboll -Gostivar nr.07- cromanucyBame Ha MOMOIIHO (HyadaICKO
1702/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit € wurpanumre- ['octuBap 6p.07-1702/1 xkoja
solli n€ seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha OmmruHa ['ocTHBap ja goHECE Ha
28.12.2011. cemHunara ogpxxana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coser Ha ommtuHa ['ocTHBap
Késhilli I Komunés s¢ Gostivarit
Bp./Nr.07-1702/1

28.12.2011

Gostivar/T'octuBap

N¢é bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 10 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-sé”, numér 5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 24-t€, t&€ mbajtur mé
28.12. 2011, solli

Vendim

pér dhénie né menaxhim t€ terenit ndihmés pér
futboll “Gostivar”

Neni 1
Me kété Vendim Komuna e Gostivarit i jep né
menaxhim Ndérmarrjes publike “Komunalec”
Gostivar terenin ndihmés pér futboll- Gostivar.

Neni 2
Obligohet administrate e Komunés sé
Gostivarit t&€ béjé pranim-dorezimin e e
objektit si n€ nenin 1 t€ kétyy Vendimi me
dokumentacionin adekuat.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés sé
Gostivarit.

Fagja [105] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocHoBa Ha uien 36 craB 1 Touka 10 ox
3aKOHOT 3a JIOKaJIHaTa camoytpaBa
(“Cnyxb6en BecHuk Ha PM” 0Opoj 5/02),
Coseror ma Ommruna ['octuBap Ha 24-Ta
ceqnuna, oxapxkana Ha 28.12.2011 ropuHna,
JIOHECe

Onayka

3a JIaBam¢ Ha CTOMAHKMCYBakhE HA ITOMOIITHO
¢byndancko urpanumire- ['octuap

Yuen 1
Co oBaa omnyka OmnmruHa ['octuBap My o
JlaBa BO  CTONAHHCYyBawke Ha  JaBHOTO
NpeTnpujaTHe “Komynanen* I'octuBap
IIOMOULTHOTO ¢bynodancko UTpaHIITE-
I'ocTusap.

Yuien 2

Ce 3a70KyBa ONIITUHCKATA aJIMUHUCTpPAIIH]ja
Jla U3BPIIU MPUMO-TIpeIaBamke Ha 00JEKTOT O
yi.1 Ha oBaa Ojiyka 3aeIHO CO COOJBETHaTa
JIOKyMEHTaIIH]a.

Yuien 3
Opaa Opmnmyka  Bierysa BO  CWIa €O
JICHOT Ha IOHECYBamkeTO, a ke ce o0jaBu BO
,,Ciryx0eH rinacHuk Ha Ommrrraa ['octHBap,,.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-10/6
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a nokanHa camoymnpapa (“Cmyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becunk nHa PM” 06p.5/02), ['pagoHaqaqiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTuBap ro JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér bartje té 3a mporacyBame Ha Oyka 3a
menaxhimit té ujésjellesit né f.Foriné. IIPEHECYBAmBETO HA CTOIIAHUCYBAKE CO

BOJIOBOJIOT BO C.DOPHHO.

Shpallet Vendimi pér bartje t& menaxhimit Ce  mporiacyBa Omtyka  3a
t& ujésjellesit né f.Foriné.nr.07-1703/1 q€ mnpeHecyBameTo Ha  CTONAHHCYBaWmE  CO
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli né BogoBomor Bo c.®opuno. 6p.07-1703/1 koja
seancén e mbajtur mé dat€ 28.12.2011. Coserot Ha OnmTrHa ['ocTHBap ja g0HECE Ha

cemHMIIATa opkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coger Ha onmtuHa ['ocTuBap
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit
Bp./Nr.07-1703/1

28.12.2011

Gostivar/T'octuBap

N¢é baz€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 10 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM-s&”, numér 5/02), Késhilli 1 Komunés sé&
Gostivarit né seancén e 24-t€, t&€ mbajtur mé
28.12. 2011, solli

VENDIM
pér bartje t&€ menaxhimit té ujésjellesit né
f.Forine

Neni 1

Me kété Vendim Komuna e Gostivarit 1 bart
menaxhimin e rrjetit t€ ujésjellésit t&€ f.Foriné
NP “KOMUNALEC”- Gostivar.

Neni 2
Obligohen NP “KOMUNALEC” Gostivar
dhe NP “HIGJIENA” Cegran .q€ t& veprojné
né pérputhje me nenin 1 té€ kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit.

Fagja [ 107] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocHoBa Ha unien 36 ctaB 1 Touka 10 ox
3akoHOT  3a  JIOKaJHATa camoyImpaBa
(“Cmyxx0en Becauk Ha PM” 06poj 5/02),
CoBeror Ha OmmrunHa [octuBap Ha 24-Ta
cennmia, oxapxkaHa Ha 28.12.2011 ronwuHa,
JIOHECe

OIJIYKA
3a MPEHECYBAKETO HA CTOMAHUCYBAHE CO
BOJIOBOJIOT BO ¢.DopHHO

Yien 1

Co oBaa omnyka OnmruHa ['ocTuBap My ro
IIPEHECYBa CTONAHNCYBAalkHETO HAa BOJIOBOJIHATA
Mpexa Bo ¢.@opuno Ha JIT “KOMYHAJIELL*“-
I'octusap.

Yiien 2
Ce 3zamomxysaar JII “KOMYHAJIEI[*
I'octuBap n JII “XHUI'MEHA*- Yerpane na
rocTarar coryiacHo wieH 1 o oBaa Oanyxka.

Ynen 3
Opaa Omiyka Buerysa BO CHIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBamEeTO, a Ke ce 00jaBH BO
,,Cmyk6en rmacauk Ha OnmtuHa ["ocTuBap,,.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaresa na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-10/7
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénje pélqim
Statutit t€ institucionit privat pér fémijé
Kopshti 1 fémijéve” Akademia e Fémijéve
POINT” Gostivar.

Shpallet Konkluzioni pér dhénje pélgim
Statutit t€ institucionit privat pér fémijé
Kopshti 1 fémijéve” Akademia e Fémijéve
POINT” Gostivar nr.07-1704/1 qé Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 28.12.2011.

Fagja [ 108] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokayiHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Becauk mHa PM” 6p.5/02), ['pamoHaqaiHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHEce CIeIHOBO:

PEINEHHUE
3a porjacyBame Ha 3aKIy4oK 3a /1aBambe
cornacHocT Ha CTaTyToT Ha pUBaTHA
ycTaHoBa 3a jaena Jlercka rpagunka “/lercka
akagemuja IIOMHT” I'octusap.

Ce mpormacyBa  3aklydoK 3a JaBame
cormacHoct Ha CraryroT Ha TpHUBaTHA
ycTaHoBa 3a geua Jlercka rpagunka “Jlercka
akanemuja [IOVMHT” T'octuap 6p.07-1704/1
koja CoBeror Ha OmnmTuHa [ocTHBap ja
JIOHECE  Ha  CeJHMLATa  OJpXKaHa  Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr.bp.07-1704/1

28.12.2011

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 12 par, 4 t& Ligjit pér
mbrojtje t€ fémijéve (Gazeta Zyrtare teksti
spasstruar nr.170/2010) dhe neni 144 t&
Rregullores pér punén e Késhillit t& Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli 1 Komunés sé&
Gostivarit né mbledhjen e 24- t& t&€ mbajtur mé
daté 28.12.2011 solli:

KONKLUZION
Pér dhénje pélqimi

1. JEPET pélqim Statutit t€ institucionit privat
pér fémijé kopshti i fémijéve “Akademija e
fémijéve POINT” Gostivar.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe Statutit t€ institucionit privat pér fémijé
kopshti 1 fémijéve “Akademija e fémijéve
POINT” Gostivar.

3. Kopje nga Konkluzioni i dérgohet
institucionit Kopshti i fémijéve “Akademija e
fémijéve POINT” Gostivar.

4. Ky Konkluzion hyn né€ fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet né "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

Fagja [109] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocHoBa unen 12 craB 4 o 3akoHOT 3a
samtuta Ha genara (C.JI Becmmk nHa PM
npeuricted Tekct 0p.170/2010) u unen 144 on
JenoBuukor 3a pabora Ha CoBeToT Ha
Onmruaa ToctuBap (“Cn. rnacHUK — Ha
OmmruHa ToctuBap 6p.1/06), CoBeroT Ha
Onmrtuaa [octuBap ©Ha 24-ta cenHuna
onpxana Ha aeH 28.12.2011 rox. noHece:

3AKJIYYOK
3a JaBame COrNIaCHOCT

1. CE JABA cornacioct Ha CraTyToT Ha

IIPUBAaTHA YCTaHOBa 3a Jiena Hercka
rpaguaka  “Jlercka akagemuja [IOMHT”
I'ocTusap.

2. CocraBeH jaenm oI OBOj 3aKIydoK € U
CraTyToT Ha MpUBaTHa YCTaHOBa 3a Jela
Hercka  rpamunka  “Jletcka  akameMuja
ITOMHT” I'octusap.

3.Konmne on 3akiydoKOoT ce J0CTaByBa [0
Hercka  rpamunka  “Jletcka  akameMuja
[TOUHT” TI'ocTuBap.

4. OBoj 3akiy4yok cTamyBa BO CHJIa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuk Ha Onmruna ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaresa na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



[IpuBaTHa ycTaHOBa 3a JieLa
[IpuBaTHa eTCKa rpaJjuHKa
Ademcka akademuja IOUHT

CTATYT

['octuBap, 06.09.2011



Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 12 oJ 3aKOHOT 3a 3allITUTA Ha Jienata, YOPaBHUOT 04060D
Ha IlpuBaTHaTa ycTaHOBa 3a Jella-IpUBaTHA JeTcKa TrpaAuHKa “/leTcka
akaziemuja [IOMHT”-T'ocTHBap, Ha cegHULIaTa o Ap>kaHa Ha 29.08.2011 roguHa,
ro JJ0OHecCe CJAeJHUOT

CTATYT

Ha npuBaTHaTa ycTaHOBa 3a Jielja
Jetcka rpaguHka “/letcka akageMmuja [IOUHT”-T'ocTuBap

OCHOBHH O/IPE/IBU

Yien 1

Co oBoj CtatyT Ha Ha npuBaTHaTa ycTaHoBa 3a Aela /JleTcka rpaauHka “/leTcka
akagemuja [IOMHT”-I'ocTuBap, (BO HaTaMOLIHUOT TEKCT: AeTCKaTa I'paJUHKa
[IOUHT), ce ypeayBa: Ha3WBO, CEJUIITETO, JE€jHOCTA, OpraHU3alMOHATa
IOCTAaBEHOCT, VIPaBYBalkeTO U  PpAKOBOJEHETO, CTPYYHUTE  OpraHy,
nejlarolmikata eBUJEHIMja U JOKYMeHTaluja, MHPOpMUDPAWEeTO, JleJIOBHATA
TajHa, oJj0paHaTa U ipyry npallama oJi paboTaTa Ha JeTcKaTa rpajuHKa

YjeH 2
OpJieiHU mpaliamka UITo He ce ypeJeHU co 0Boj CTaTyT Mo6GJIMCKY Ke ce ypeaaT
CO MPaBUJIHULHY, OAJIYKU U APYTH aKTH.

Ynen 3

HasuBoT Ha AeTckaTa rpaJjuHKa e:

[IpuBaTHa ycTaHoBa 3a Aena-llpuBaTHa /JleTcka rpaaubka “/lercka Akazemuja
[Tount”-I'ocTUBap

CkpaTeH Ha3uB Ha JleTcKaTa rpaZiiHka e “/letcka Akazemuja [lount”-I'ocTHBap.
CefuILTeTO HAa NpUBAaTHATa YCTaHOBA 3a Jiella — NpUBaTHA JAETCKa rpajuHKa
“neTcka akageMuja nouHT” e Ha yJ1. Kej Bapaap 66, [ocTuBap.

YieH 4

[IpyuBaTHaTa ycraHoBa 3a feua- [IpuBatHa [lercka 'paguHka [lounT-I'ocTuBap
ce OCHOBA BO COTJIACHOCT CO 3aKOHCKUTE MPOoNucH Ha Peny6smka MakeioHuMA 1O
NpeTxoHO o006e36eAyBalkbe Ha CUTE MNOTPeOHU [JO3BOJIM, COTJIACHOCTH H
of06peHHa.

YseH 5
[IpuBaTHaTa AeTKca rpaguHKa [IoMHT BO NMPaBHUOT MPOMET CO TPETH JIMIA 3a
CBOUTE OOBPCKHU OZIrOBapa CO CUTE CTPETCBA U UMOT.

YsieH 6

[IpuBaTHaTa AeTKca rpajuHKa [IoMHT MMa nevyaT ¥ IITEMOUI.

[leyaToT Ha IlpuBaTHaTta /JleTkca rpaguHka IIOMHT ro cozp>y, HAa3UBOT U
ceaumtTeTo Ha [I[puBaTHaTa JleTkca rpaZjuHKa U € BO 00JIMK HA KPYT CO MPEYHUK
o/ 3 M.

Co oAsilyka Ha OCHOBAUMTE BO CpeJMHATa Ha Me4YaTOT MOXKe Jla ce U3paboTHu U
am6sieMoT Ha [IpuBaTHaTa JeTKca rpagrMHKa [IoUHT.



[[ITeMbusOT € BO mpaBoaroJyiHa ¢opma co MpPeyHUK o 2.5x5.5 1M, co UCTUOT
TEKCT KaKO M Ie4aTOT, CO Toa IITO Ce OCTaBa MeCTO 3a JaTyM WU 6poj Ha
peMETOT.

Yiaen 7
Co meyaToT ¥ WITEMOUJIOT pacnoJiara U ro ynorpebysa JUPEKTOPOT WJIU JIHIlE
OBJIACTEHO O[] AUPEKTOPOT Ha [I[puBaTHaTa AeTKca rpaguHKa [louHT.

YjeH 8
[I[poMeHaTa Ha HA3UBOT U CTATYCHU NpoMeHM Ha [IpuBaTHaTa AeTKca rpajuHKa
[IOMHT ce BpLIAT BO COTJIaCHOCT CO 3aKOH.

YaeHn 9

[IpuBaTHaTa AeTKca rpafiuHka [IoMHT ja 3acTanyBa U MpeTCTaByBa AUPEKTOPOT.
Bo csiy4aj Ha HeroBa Clpe4yeHOCT WUJIM OTCYTHCOT, [[puBaTHaTa JleTKca rpajHKa
[IOUHT Ke ja 3acTanyBa 4 NpeTCTAaBYyBa JIMIE LITO TOj K€ IO OBJIACTH.

Yaen 10

JIMpeKTOpPOT KaKO 3aCTallHUK € OBJIaCTEH BO MMe Ha JeTKca IpaJIuHKa [a
CKJIy4yBa JJOTOBOPHU U Jla BPIIM JAPYTH NIPaBHU [I€jCTBHja, KAKO U Ja ja 3acTamnyBa
JleTCKaTa rpaJiMHKa Ipej Cyl0OBU U APYTHA OpPraHM, YCTAaHOBH, OpraHU3alUU U
MHCTUTYLUU.

Yaen 11
JlMpeKTOpOT Ha JAeTKca rpaZJdHKA BO PAMKHUTE Ha CBOWMTE HAJJIEXKHOCTHU MOXeE
Jla OBJIACTHU JIPYTO JIMLE 3a IpeEB3eMambe 0Jpe/leHU IPAaBHHU JiejCTBHja.

Ynaen 12

HasHauyBame Ha Jivile co MOCeO6HU OBJACTYBakbha U OJTOBOPHOCTH CO pelleHue
BpUIM [JUPEKTOPOT HA JAeTCKaTa TrpaJjUHKa, BpP3 OCHOBA Ha AaKTOT 3a
opraHu3alyja u cucTeMaTu3alldja Ha paboTaTaT Ha JleTCKaTa rpaJjiHKa.

OPTAHU3ALUJA U COAPKUHA HA JEJHOCTA

Ynaen 13
JlejHOCT Ha JeTckaTa rpaJjJUHKa € 3TPUXKyBalkbe M BOCIMTAHUE Ha Jela Of
npeAy4u/vIIHa BO3PacT.
JlejHocTa 3rpuKyBakbe U BOCIIMTAHME Ha Jielja O NMpeAy4YuJIMIIHA BO3pacCT Cce
06e36eyBa U OCTBAapyBa BO JileTCKaTa rpaJldiHKa MpeKy: 3TPUXKyBabe, MPecToj,
Hera, UCXpaHa, BOCIHUTaHUe, 0O6pa30BaHUe, CIOPTKO-PEKPEATUBHH, KYJTYPHO-
3a6aBHU aKTUBHOCTH, MEPKH U aKTUBHOCTH 3a MOA0OPYBae U 3a4yByBakbe Ha
3/lpaBjeT0O M 3a NOTTUKHYBake Ha HWHTEJEKTyaJJHUOT, €MOLIMOHAJIHHUOT,
GU3UYKUOT, MEHTAJIHUOT U COLIMjaJIHUOT pPa3Boj HA JIETETO A0 IIECT FOJAUHHU OF,
>KUBOTOT, OJJHOCHO /10 BKJIy4yBate BO OCHOBHO 06pa30oBaHHUe.
JleTckaTa rpaiIuHKa MOKe Jila T U3BPILLIYBA U CJeJHUTE [AejHOCTH:
e OpraHu3upa 3TrpUXKyBake M BOCIMTAHMUE 3a Jela A0 MNpeUIKOJICKa
BO3pacT,
* (06e30eayBa MpecToj U UCXpaHa U 3a Jella HaJ IIEeCT A0 AecCeT FOJUHHU
>KUBOT



* OpraHusdpa M [Jpyru CKpaTeHU BOHUHCTUTYLHOHa/JHU ¢opMHU 3a
3rpUKyBalbe M BOCIOMTaHHEe M 3a Jeld KoM He ce ondaTeHU CO
3rpHUKyBakbe U BOCIUTaHUE BO [leTCKaTa rPasuHKa,

* OpfZesHHU YCIYTH Of CBOjaTa [ejHOCT OpraHMU3vpa U BO APYTU IPOCTOPHU
YCJIOBH,

e OpraHu3upa ¥ NIOBPeMeHO YyBame Ha Jielja BO JJOMAalIHU YCJI0BHY,

* OpraHusupa ¥ Jpyrd UHCTUTYLHOHAJIHU aKTUBHOCTH 3a 3a/0BOJIyBambe
Ha cnelMPUYHHTE UHTEPECHU U TOTPEOHU Ha JIeTEeTO U

e JlaBa yC/IyTH U OJf IOBUCOK KBaJIUTET OJf YTBPZAEHUOT CO CTAaHAAPAUTE U
HOpPMaTHBHUTE 3a BpLIEHwe Ha JiejHOCTA.

Yen 14
Bo cocTaB Ha JleTCKTa rpaZjiHKa Moxe Aa ce ¢opMuUpa U COBETyBaJIUIITE 3a
Jlella ¥ poAUTEJIM Ha HAYMH U COTJIACHO CO 3aKOH

Yiaen 15

JlejHOCTa Ha JEeTCKTa IpaJliHKa Cce OCTBapyBa CIOpPe/] MJIAHOBU M MPOTPaMHU 3a
OCTaBpyBakb€ Ha JIejHOCTA.

JleTckata TrpaJjiHKa Ha pPOJUTEJNUTE U CTapaTeJUTe Ha Jeljata UM TH
IpeTcTaByBa NpPOTpaMHUTe KOM T'M H3BeAyBa, HUBHUTE I€JU, COAPXKHUHU H
MeTOAH Ha paboTa MPH YIHUCOT Ha JIeTEeTO BO JleTCKaTa rpaJuHKa.

Bo gmeTckaTa rpaJilMHKa aKTUBHOCTHTE Ce H3BeAyBaaT Ha aJI6AHCKH ja3UK M
JIATUHCKO MHUCMO KaKO U MaKeZJOHCKH ja3UK U KUPUJIMCKO ITHCMO.

YjaeHn 16
3rpr>KyBalkbeTO M BOCIHMTAaHUETO Ha Jlelara BO JeTcKaTa TpaJJUHKa ce
OCTBapyBaaT BO I'PyIH, BO 3aBUCHOCT OJi BO3pacTa Ha JelaTa, 1o NpaBuJio BO:

XomozeHu epynu:

1. Hapg 2 roguuu Ao 3 roovHU ox 12 no 15 gena
2. Haj 3 rOAWHU A0 4 TOAUHU ox 15 mo 18 gena
3. Haj 4 roguHU 0 5 TOAUHU on 18 no 20 geua
4. Haz 5 roguHu 10 6 TOAUHU ox 20 mo 25 nena

Ilo HMCKJ/IYY0K Ha CTAaBOT 1 Ha OBOj 4JI€H, BO 3aBUCHOCT O/ BO3pdCTa Ha JgelaTa,
MOXe€ a Cce OpraHru3Hnpa:

XemepozeHa epyna:

e Jlo 2 roguHU o 10 no 12 geua

* 0/ 2 TOJUHH, [0 Noarakbe BO OCHOBHO YUUJIUIITE o 18 no 20 gena

1. Komb6uHupaHa rpyna jena Ha Bo3pacT o, 24 MecelH , 10 moaramwe Ha

OCHOBHO YYUJIMILTE oz 15 o 20 pena

2. I'pyna geua o 6 roavuu 0 10 rogvHu of 20 no 30 gena.
YiaeHn 17

JleTckaTa rpaiiHKa JIOHeCyBa TrOJHIIHA MporpaHa 3a pabora HajaouHa zo 30
CenTeMBpHU BO TeKOBHATa ro/IMHA, 3a HapeaHaTa roiuHa.

[oguiiHaTa mporpama 3a paboTa COAPXKH: OpraHu3alyja U paboTHO BpeMe Ha
JleTCKaTa TrpaJluHKa, MporpamMyTe Ha JeTCKaTa rpaJiMHKa, pacrnopeayBarbe Ha



JlerlaTta BO Tpymu, paboTaTa Ha JUPEKTOPOT U CTPYYHUTE U APYrd pabOTHHULY,
copaboTKa CO pOAUTESUTe, COpaboTKa CO BOCIUTHO-0O6pPA30BHH, CHOPTCKH,
3/IpaBCTBEHH, KYJTYPHH, HAYYHHU U JPYTHU YCTAaHOBU U GOHaAJaLuY, 3pyKeHHja,
aKTHBHOCTU 3a BKJ/IydyBakbe Ha JleljaTa BO I'PaJiIMHKA, IEPMAaHEHTHO CTPY4YHO
yCHOBpILIyBake Ha BpabOTeHHUTe, paboTa Ha CTPYYHUTE OpraHu U Jpyru paboTu
3a OCTBapyBame Ha [IejHOCTA.

Yen 18
JleTckaTa rpaiuHKa criope/; BpeMeTpaewheTO 0CTBapyBa porpamMu 3a:
* IeJIOZJHEBEH MIPECTO]j
* [MOJIyAHEBEH MPECTO]
* CKpaTeHU NpoTrpaMu
* MHWJIOT MPOrpaMu
* mporpaMu 3a MpoJIoJ/HKEH MPECTO]
* BOHUHCTHUTYLHMOHAJIHU GOPMU U
* 1oceOGHU MporpamMmu

Y1en 19

[IpuBaTHaTa AeTcka rpaguHka "JleTcka akagemuja [IOMHT" 3anuinyBa u npumMa
Jlelja Bp3 OCHOBA Ha NIpUjaBU NpeKy Lies1aTa roJuHa.

AKo BO 00jeKTOT MMa NpHjaBU 3a 3alMllyBame Ha MorojeM 6poj Ha Jeua of
yTBPZIEHUOT 6poj Jela BO IPyNUTe BpP3 OCHOBA Ha 4ieH 16 of oBoj CTaTyT, 3a
IpHUEMOT pelllaBa KOMHUCHja 3a IPUEeM Ha Jela cropes KpUTEPUYMUTE YTBPAEHU
O/I MEHAlIMEeHTOT Ha IMpUBaTHATa JeTcKa TrpaJuHKa "JleTcka akajeMuja
[TOUHT".

Komucujara ja MMeHyBa JUPEKTOPOT

Yen 20

PopuTtenuTte ce [O/KHM Ja INpUIoXKaT MNOTBpJAA O0J, JieKap-nejujatap 3a
3/lJpaBCTBeHATa COCTOj6a Ha JAEeTEeTO NMpPU NPUEeMOT Ha JAeTeTO BO NMpUBaTHATa
JleTCKa rpaZijiHKa.

[IpaBaTa 1 06BpcHTe noMel'y NpuBaTHaTa JleTCKa rpajiuHKa "JleTcka akajeMuja
[IOMHT" 1 kOpuCHULMTE HA YCAYyTUTe (POAUTENOT UM CTapaTeJoT Ha JIeTeTO)
ce ypeAyBaaT CO JJ0TOBOP.

OPTAHU3ALIMOHA ITIOCTABEHOCT

Yen 21

[IlpuBaTHaTa AeTcka rpaauHka "Jlercka akazgemuja I[IOUHT" pejHocta ja
OCTBapyBa BO e/lHa pabOTHa eUHUIA CO CJIeJHUOT Ha3uB U cefuiuTe: "JleTcka
Akazemuja [lounTt" yauna Kej Bapzap , F'octuBap

Yen 22

PacnopezioT Ha paboTHOTO BpeMe Ha pabOTHULIUTE BO paMKuTe Ha 40 yacoBHa
paboTHa HeJiesla BO MpUMBaTHATa yCTaHOBA 3a Jelia JleTcka TrpajuHKa "JleTcka
akagemuja I[IOUHT" ce yTBpAyBa co akT Ha /[IUpEeKTOpPOT COTrJIaCHO CO
KpUTEpUYMUTE OIlpeJieJIEHU Ol OCHOBAYUTeE.

[Io4eTOKOT U 3aBPIIETOKOT Ha pabOTHOT OBpeMe Ha MpUBaTHATa yCTaHOBA 3a
fena Jlercka AkageMuja [IouHT, ce yTBpAyBa CO aKT Ha OCHOBAYOT.



YIIPABYBAIGE U PAKOBOJEIBE
1. Opz2aHu Ha ynpagyearse

YyieH 23
OpraH Ha ynpaByBame BO JleTCKaTa rpailuHKa e MeHalIMeHTOT Ha rpaJiMHKAaTa.

Ynaen 24
MeHalIMEeHTOT BO JleTCKaTa rpaJJUHKa 'k BPILIX CJIeJHUTE pabOTH:

* J0HeCyBa CTaTyT,

* JIOHeCyBa OJJIyKa 3a U3060p Ha JUPEKTOp Ha rpajjiHKaTa Bp3 03HOBA Ha
NpeJJIorOT Ha OCHOBAYOT KOj COpeJ, pefloc/eloT UMEHYBa JUPEKTOP HA
rpagMHKaTa

* MOArOTBYBa roJMIlIHA NPOrpama,

* [OAroTBYBa pHMHAHCOB IJIaH,

* MOArOTBYBa roAvIlHa CMETKa,

* JIOHeCyBa aKT 3a OpraHusaluja M cUCTeMaTHu3aldja Ha paboTaTa Ha
yCcTaHOBaTa

* 0/Jly4yBa [10 IPUTOBOPHU U 3KaJIOU HAa BpaOOTEHUTE,

* 0o/Jly4yBa I10 ’KaJIOM Ha HA KOPUCHUIM Ha YCJIYTH,

* [0HeCyBa aKT 3a IJIaTHU U HaIOMECTOLH,

* pacmnpaBa 0 HAOJU U MHUCJIEHA 10 U3BEUITAjOT 3a CTPYYHUOT HAJ30p U
HaZ30p HaJl 3aKOHUTOCTA BO paboTaTa U paboTeHETO,

* J0HeCyBa OJJIyKa 3a yTBP/lyBame Ha LIEHUTE Ha YCJAYTUTE 32 KaBJIUTETOT
NOBHCOK O/ yTBPAEHUOT CO CTAaHAAPAUTE U HOPMATHUBUTE,

* JIOHEyCBa /IeJIOBHUK 32 pab0oTa Ha MEHAIIMEHTOT,

* ¢dopMupa noctojaHu U MOBPeMEeHU KOMHMCUM 3a ONpefieJieHU Mpallamba
MIOBP3aHH CO pabOTEHETO HA JAeTCKATa IPaJIuHKA, U

* 0oAJy4yBa W IO APYTH ONpeesieHu cO 3aKOH U co 0BOj CTaTyT.

Co COCTAHOLMTE HAa MEHAIIMEHTOT pPAKOBOAH HpeTCeﬂaTeHOT (MeHaI,Ie[')OT) Ha
MEHAIIMEHTOT, a4 BO cny‘{aj Ha OTCYCTBO HJIKM CIIPE€YEHOCT, 'O 3daME€HYBa HEIroB
3aMEHHK.

YseH 25
[IpeTcTaBHULIIMTE Ha YIPaBHUOT 0Ji60p BO JeTCKaTa IpaJiIMHKAa TM UMEHYBa H
pa3spelllyBa 0OCHOBA4YOT Ha I'paJlUHKAaTa Bp3 OCHOBA Ha HUBHUTE y6eayBatha.

YeH 26
Pa6oTaTa Ha ynpaBHUOT 0/160p NOGJIMCKY Ce ypeAyBa Co J1eJIOBHUK 3a paboTa Ha
yIPaBHUOT 0Z60D.



2. OpeaHu Ha pakosoderse

Yen 27

Co mpuBaTHaTa yCTaHOBa 3a Jela pakoBogu /lUpeKTOp Ha yCTaHOBATa, Kako
OpraH Ha paKoOBO/eH€.

3a AMpEeKTOp Ha JleTCcaKTa rpaJiuHKa MoKe /1a 61/Jie UMEeHYBaHO JIMLe KOe MOKPaj
ONMILUTHUTE YCJAOBU YTBPJEHHU CO 3aKOH M yCJIOBUTE YTBPAEHU BO 3aKOHOT 3a
3alITUTA Ha JleljaTa MMa 3aBpLIEHO BUCOKO 0Opa3oBaHUeE.

[IpBUOT JUPEKTOpP Ha rpaJiMHKaTa Ke 61/ie MMeHyBaH 0Ji OCHOBAYOT €O AKTOT 3a
OCHOBam€ Ha rpajiIuHKaTa.

J\MpeKTOpoT Ha NpUBaTHATa JeTCKa rpaJjuHKa ce HMMeHyBa 3a BpeMe o 4
(ueTpH) roUHHU.

YjeHn 28
[Io HCTEKOT Ha MaH/JATOT Ha AUPEKTOPOT, UMEHYBakheTO Ha HOB JUPEKTOP Ke
6u/ie 1o npejJior Ha OCHOBAYOT.

YaeHn 29

AKO JUPEKTOpOT Ha JleTCKaTa I'paJiIMHKa Ouje paspelleH HpeJ HUCTEKOT Ha
MaHJATOT WU NMpeABpeMe My NpecTaHe MaHAATOT, KaKO BO CJy4aj KOora He e
M36paH, MEHAIMEHTOT T'Y BPLIK pAabOTUTE HA AUPEKTOPOT [0 UMEHyBake Ha
HOB JJUPEKTOP, HAjMHOTY 0 LIECT MeCELU O, IEHOT Ha HEFOBOTO UMEHYBAE.

YeH 30

JlMpeKTOpOT Ha NMpHBAaTHATa AeTCKa rpajJiMHKA ja OpraHu3vpa U pakKoOBOJAHU CO
paboTaTa Ha yCTaHOBAaTa, CAMOCTOjHO JIOHECYBa OJAJIYKH OJ, JIeJIOKPYTOoT Ha
HeroBaTa HaJJIeXKHOCT U aKTHUTE Ha YCTAaHOBATA4, ja 3acTallyBa yCTaHOBaTa MpeJ,
TpPeTH JIML]A U € OJITOBOPEH 3a 3aKOHUTOCTA U paboTaTa BO CyTaHOBAaTa.

Bo ocTBapyBame Ha 06GBPCKUTE M PAKOBOJIEHETO OJ] CTABOT 1 HA OBOj YJIEH:

* ja mpejJsiara rojMiiHaTa nporpaMa 3a paboTa W NpeB3eMa MepPKH 3a
Hej3UHO peau3upabe

* I'M M3BPIIYBa OJJIYKUTE HA YIIPAaBHUOT 060D,

* OJJy4yyBa 3a 3aCHOBakb€ U NPeCcTaHOK Ha paboTeH 0JHOC Ha pabOTHUIU
3a BpLUEH€e Ha /JIejJHOCTA, COrJIaCHO CO 3aKOHOT, aKTUTe Ha yCTaHOBaTa U
KOJIEKTUBHHOT J0TOBOP,

* BpUIM pacnope/yBarmbe Ha paOOTHHULIUTE,

* [oJHecyBa M3BelITaj 3a paboTa Ha YyCTaHOBATa BO TEKOT Ha IojiMHATA /10
OCHOBAYMHTE,

* QoJHecyBa M3BelLITaj 3a peaju3alyja Ha MaTepHjaJHO-PUHAHCHUCKOTO
pabGoTelme Ha yCTaHOBAaTa 0 MEHAIMEHTOT M [0 OCHHUBAYOT, U €
O/ITOBOPEH 3a MaTepujaHO GUHAHCUCKO paboTeme,

* [oJHecyBa U3BellTaj 3a peajl3aliija Ha MPOrpaMUTe 0 OCHOBAYOT

* of00pyBa OTCYyCTBa Ha BpabOTEHUTE, JJOHeCyBa pelleHHUja 3a TOJAUIIEH
0/JIMOp, IJIATH COTJIACHO 3aKOHOT, OMIITUTE aKTH U KOJIEKTUBEH JIOTOBOD,

* ompejieslyBa 3aMeHa 3a HEHAjZJleHO OTCYTHU pabOTHUIY,

* MpeTce/laBa U PAKOBO/U CO CTPYYHUOT COBET, U



* BpIUIM APYrd pabOTHU NpeBUJAEHU CO 3aKOH, CTAaTyT U APYTrd aKTHU Ha
yCTaHOBATa.

Yen 31
JIUPEKTOPOT Ha MPUBATHATA AEeTCKAa rpaJjiHKa MOXe J1a Ou/ie pa3pelleH:
* HaJIMYHO bapame
* QaKO He IO CHpoBeJyBa 3aKOHOT W OMNIITHTE aKTH JOHECEHU COTJICHO
3aKOH
* QaKO He ja ocTBapyBa TOJMIIHATA NMporpamMa 3a paboTa Ha JAeTCKaTa
rpaJliHKa
* aKO 10 HeroBa BMHA € HaHEeCeHa IIITeTa Ha JiellaTa, HA HUBHUTE POJUTETH
WJIK CTapaTeJsiy, Ha JIeTCKaTa rpaJlMHKa UJIM Ha OCHOBAYOT
* QaKO /[03BOJIM WCIUIaKalkbe Ha CpeACcTBa KOWM He ce YTBPAEHH BO
TOAMITHUOT PUHAHCUCKH IJIaH HA YCTAaHOBATa
* aKO JI03BOJIM OpTraHU3Upak€e Ha JIejJHOCT CIIPOTHBHO HA 3aKOH, OMIITHUTE
aKTH IOHECEHH COTJIACHO CO 3aKOH M FOJIMIIIHATA MporpaMa 3a paboTa
*  CO OJ/IyKa Ha OCHOBA4OT

Ynaen 32

Ha /lupekTopoT Ha JeTcKaTa TrpajMHKa KOj He e MOBTOPHO MMEHYBaH 3a
JIUPEKTOp Ha JleTCKaTa rpaJIuHKa WU € pa3pellieH, My pecTaHyBa PabOTHUOT
OZJHOC Ha pabOTHO MeCTO JUPEKTOP, 2 UCTHOT MOXKe Jla 3aCHOBA pabOTEH OJHOC
BO I'pajiIMHKaTa COTJIaCHO CO 3aKOHOT 32 paGOTHH OJJHOCH.

3. OpeaHu 3a BHAMpewHa KOHmpoad

YeH 33

Bo npuBaTHaTa ycTaHoBa 3a jelja ce popmupa HajgzopeH o760p Kako opraH 3a
Bpllielh€ BHATPEIIHA KOHTOpPJIa HAa paboTemeTo Ha rpaJjMHKaTA.

Haz3opHUOT 0/160p MMa TPH YjieHa KOU TM UMeHyBa OCHOBAYOT.

4. Cmpy4HuU op2aHu

Ynen 34

CTpydyHH oOpraHd BO JeTcCKaTa TIpajJuHKa ce ¢QopMuUpaaT [OKOJKY 3a Toa
MOCTOjaT pea;lHh MOXKHOCTHU. Bo rpasgMHkaTa MoXat Jja ce opMUpaaT CJaeJHUTE
CTPY4YHU OpTaHU:

* CTpyYeH COBET
* CoBeT Ha BOCIIUTYBAa4YHu
* (CoseT Ha HerosaTeJu

CmpyueH cogem
Ynen 35

Cpr‘-IHI/IOT COBET I'0 COYMHYBAAT AUPEKTOPOT, CTPYYHHU pa6OTHI/IL[I/I, CTPpy4YHHUTE
COpa6OTHI/ILU/I n Jiknia Co noce6HU OBJIaCTyBamba



YiaeH 36
Co CTpy4YHHUOT COBET PAaKOBOJAHY JUPEKTOPOT HA JleTCKaTa rpaJIuHKa.

CTPY4YHUOT COBET ' BPILU CJI€THUTE PAOOTH:

* yTBPAYBa CTPYYHU OCHOBH 33 OCTBApyBakbe Ha MporpaMara 3a paborta

* /laBa MUCJEHE U MPEJIO3U 3a AUPEKTOPOT BO MOTJIe] HA OpraHU3anuja
3a paboTa 4 ycJIoBUTE 3a paboTa

* TI'M pa3rjieJlyBa MporpaMuUTe U IJIAHOBUTE 3a paboTa M MpeB3eMa MepPKHU
3a HUBHO U3BpIIyBakbe

* TI'M pasrieAyBa M3BELITAUTE 3a U3BPIIEH CTPy4YeH HAZA30p Hafj
peasu3upameTo Ha IPOrpaMUTeE U Mpe/ijiara COOBETHH MEPKH

* Tro pasrjieAyBa IUIAHOT 3a CTPYYHO YCOBpUIYBalke Ha KaZapoT BO
JleTCKaTa rpaJiuHKa

* TI'M yTBpJlyBa NOTPeOUTE HA 00jEKTOT O[] UTPOBEH, IUAAKTHYKH U JPYT
MaTepuaJs 3a paboTa co ena, Kako ¥ NOTpe6GUTe 0/ OCHOBHU CPeJCTBA U
MOTPOILIEH MaTepHajas 3a HOPMaJIHO peasiM3vparbe Ha /1ejHOCTa.

Cpr‘-IHI/IOT COBET OAJIYKHUTE 'l A0OHECYBA CO MHO3HMHCTBO O/ BKYITHUOT 6p0] Ha
YJIEHOBH Ha COBETOT.

Cosem Ha eocnumayvu

Ynaen 37

CoBeTOT Ha BOCIMTAYM I'0 COUMHYBAaaT BOCIIUTYBAuYMTeE HA JleTCKaTa rpaJuHKa.
Co coBeTOT Ha BOCIMTYyBauuTe pPAKOBOAU M IO CBHUKYBa JAUPEKTOPOT Ha
JleTCKaTa rpaJIuHKa.

CoBeTOT Ha BOCIUTYBaYUTE 'K BPLIU CJIeJHUTE PpabOTH:

* roycorjacyBa paboTemeTOo Ha BOCIUTYBa4UTe BO JleTCKaTa rpaJiHKa

* pa3srJiefyBa COJpP>XUHH 3a paboTa COrJIacHO porpamMmuTe

* ja peasusupa nporpaMara 3a CTPy4HO yCOBpULIYBakbe

* yyeCTBYyBa BO MO/ rOTOBKUTE W peasiv3aliyjaTa Ha IporpaMuTe 3a paboTa
u Apyrute ¢opMHu 3a paboTa co genara

* copaboTyBa CO COBETOT Ha POJAUTENH U COBETOT Ha HEFOBAaTeH

* BpIIM M JPYTH pabOTH KOU NpPOMU3JieryBaaT oOJi peajU3upameTo Ha
IpOTrpaMUTe, IJIAHOBUTE U APyryuTe GOPMU Ha OCTBApyBakbe Ha JejHOCTa.

YeH 38

Bo pgeTkcTa rpajuHKa BOCIOMTYBAaYWTE M HeEroBaTeJUTe MOXaT Ja ce
OpraHuM3vpaaT BO aKTUBM Ha HUBO Ha O00jeKTH, JOKOJKY TM HMa a CO LeJ
M3BpIlIyBakbe Ha OmpeJeseHU 3aJadd, KOHCYJTallMM, INJIaHUpaka U [PYru
paboTH KOU MPOoU3JIeryBaaT 0/, paboTemeTo.



5. [Ipyau opzanu
Coeem Ha podumenu

Yen 39

Bo geTckTa rpajjuHka ce u30Mpa COBET HAa POJUTENH KOj IO COUYMHyBaaT
NpeTCTaBHULM HAa POJUTENUTE YUM Jlelja IpecTojyBaaT BO JleTCKaTa rpaJuHKa.
CoBeTOT Ha pojuTesu ce GopMUpa HAa UHUIMjaTHBA Ha Oapame Ha POJUTENUTE
YHU Jlella IPecTojyBaaT BO JeTcKaTa rpanjHKa.

CoBeTOT Ha poAuTeau 6pou 4 (4eTpH) yieHa.

EBHU/IEHIIMJA U JOKYMEHTALIMJA

Yjaen 40
Bo feTckaTa rpaZiuHKa ce BOAU €BUAEHIIUja U JOKYMEHTalYja.

EBuZieHlIMja ¥ JIOKYMeHTalja ce BOAY U 3a [IpaBaTa 3a 3allTUTa Ha JelarTa.

Bo pgeTckaTa rpajdHKa ce BOJAM IMeJarouika JOKyYMeHTaluja U NeAaroiika
eBH/IeHI[Mja 32 BOCITUTHO-06Pa30BHUTE aKTUBHOCTH.

[lenarouikaTa eBUieHIMja ja ondaka rimaBHaTa KHUIra Ha JiellaTa U IpeTCcTaByBa
JIOKYMEHT OJi TPajHa BPeJAHOCT.

[lenaromkara eBuJeHUMja ondaka: JHEBHHMK 3a paboTa BO TrpaJUHKATA,
JIHEBHUK 3a paboTa Ha BOCIMTHA rpyma, MJaHUpawme WU MOJATOTBYBale HaA
BOCIIMTHO-00pa3oBHAaTa paboTa U JjoCHe Ha [IeTeTo.

JleTckaTa rpailuHKa BOJAU U €eBUJEHIIMja Ha JIMIja KOU IOBPEMEHO 4YyBaaT Jella,
COTJIAaCHO 3aKOHOT 3a 3alllTUTAa Ha JelaTa.

OINIIOTHU AKTHU HA AETCKATA T'PA/IMHKA

Yaen 41

[Iokpaj cTaTyTOT AeTCcKaTa rpafrMHKa MOXe Jla JOHeCe U IPYTH ONIITH aKTH.
CvTe OMIITH aKTU MOpaaT Ja OUAAT BO COTJIACHOCT CO MO3UTUBHUTE 3aKOHCKHU
NPOINUCH U OZipeiOKTeE 0/ OBOj CTATYT.

YieH 42
MeHaMeHTOT Ha TrpajUHKaTa OJJy4dyBa 3a [ONOJIHYyBakbe M H3MeHa Ha

CTAaTYCHUTE aAKTH d4dKO TOa € HOTpe6HO, CO NpeTxXxoaHO KOHCYyJTHpame CO
dAKTUBHTE BO rpPaAMHKATA

NH®OPMUPAIBE
YieH 43

Pa6oTaTa Ha JieTckaTa rpaZjMHKa U Hej3SUHUTE OpraHU e jaBHa.



MeHalIMEHTOT ¥ OPraHOT Ha PaKOBOJIEHETO Ce JAO/DKHU Jla 06e36eaaT peJJoBHO,
6J1aroBpeMeHO, MOTIOJHO U M0 COJAPXXKUHA U popMa JOCTATHO U3BECTyBalbe Ha
BpabOTEHHUTE U POJIUTEJIUTE HA AelaTa.

YsieH 44

OpraHuTe Ha JileTcKaTa IpaJiIiHKa ce JJO/DKHU Jla U3BeCTyBaaT 3a CeKoe Mpallambe
Koe ce O/IHECYyBa Ha CIIPOBe/lyBambe Ha JIejHOCTA, IPOrpaMUTe U JJPyrH Npallamba
0/} 3Hayame 3a paboTaTa Ha JileTcKaTa rpaJjiHKa, CO 00jaByBalbe Ha MOBAXKHUTE
O/IJIyKH Ha OorJiacHaTa TabJia Ha 00jeKTOT.

I/IH(I)OpMI/IpaH:eTO MOXe Ja Ce BpIIK K IIPEKYy HM3[aBalkb€ Ha BECHHK, OUJITEH U
ApyTo.

YseH 45

PaGorata Ha JeTckaTa rpajdHKa MOXe Ja OHJle TNpeTCTaBeHa W MpPeKY
OpraHU3Wpamke Ha pas3HU KYJTYpPHH, CIOPTCKH, pPEKpeaTUBHU U [JPyTrH
MaHudecTalMu Co JAellaTa HpeJa POAUTENH, OpTaHU, OPraHU3aLUWd U JIPyTH
COpabGOTHHUIHU.

YjeH 46

JleTckaTa rpaZjiHKa MOXe Jia 3eMe Yy4eCTBO BO aKTHBHOCTH (M3JI0K0H,
npupendu U Apyru MaHudecTaln M) HaABOp OJ, JeTCKaTa rpaJiuHKa co LeJ 3a
MOYCIEeIIHO Ipe3eHTHpambe Ha JlejHOCTa.

AEJIOBHA TAJHA

Ynaen 47

3apaJiu 3alITUTA HAa UHTEepecuTe Ha JleTCKaTa rpajiuHKa, AeTCKaTa rpajUHKa
npeB3eMa Me PKU 3a YyBame, paKyBame U COONUITYBakbe HAa NOJATOLUTE KOU Ce
cMeTaaT KaKo JieJIOBHA TajHa, COTJIaCHO 3aKOHOT.

3a JA€JIOBHA TajHa Ceé CMeTaaT UucClpaBUTE U JOKYMEHTHUTE KON HACTAaHYBaaT BO
OCTBapyBakb€ HaA ILle]'HOCTa Ha [JeTCKaTa TIpajjuHKa, a 4Yhe H3HeCyBalb€ BO
jaBHOCTa HWJIKX COONIITYBAKE€ HAa HEOBJIACTEHHU JIML A, 3dpaAHd HUBHATA IPHUpPOAa
NJIN 3HaA4Y€embe, OU MOXKeJIo Aa NMpeAN3BHKAAT LITETA Ha AETCKAaTa IpaaWHKa,
poAUuTENNTE UJIK HAa TPETH JIMLA.

YeH 48
CuTe mojaTold U [AOKYMEHTH KOM Ce INPONHUIIAHW KaKo JieJioBHA TajHa
3a/I0/DKMTENIHO MMaaT 03HaKa "[j0BepPJIMBO", UJIM "CTPOTO JOBEPJIMBO".

O6BpckaTa 3a 4YyBame Ha JieJIOBHA TajHA Tpae ce JloJleKa AHUPEKTOPOT Ha
JleTCKaTa rpajJUHKa WJM OPraHoT KOj TM JOCTaBWJ NOJATOLUUTE He Jaje
COTJIACHOCT 32 0CJI060/1yBakbe 0] UyBakhe Ha JleJIOBHA TajHa.



O6BpcKaTa 3a YyBake Ha [JleJIOBHA TajHA TPae U M0 MPECTAHUKOT HAa pabOTHHUOT
OJIHOC Ha pPabOTHUKOT KOj OWJI 3amo3HaeH CO COApPXKUHATA Ha [IeJIOBHUTE
JIOKYMEHTH.

INTPEOJZIHU U 3ABPILIHU OAPEJBU

Y1eH 49
[IpuBaTHaTa JAeTcka rpaguHka "Jlercka Akazemuja [louHT" ce peructpupa BO
llenTpasieH peructep Ha Peny6inka MakegoHuja.

Ynaen 50
[locTankaTa 3a U3MeHyBambe U JIONOJHYBalhe HAa 0BOj CTAaTyT Mopa Ja Oujie BO
nvcMeHa ¢popMa U Ha Ha4MH onpejesieH cooBoj CTaTyT.

Ynen 51

OnumTHMTe aKTH Ha NMpUBATHATa JAeTcKa rpajuHka "/lercka Akagemuja [louHT"
MoOpa [ia ce BO COTJIACHOCT €O oApefboute oA oBoj CTAaTyT M 3a MO3UTUBHUTE
3aKOHCKH MPOIMUCH.

Jlo loHecyBaweTO Ha OMIUTHUTE aKTH, BO CJy4aj Kora ofpeAOUTe Ha OMIUTHUTE
aKTH ce COPOTUBHHU Ha CTAaTyTOT, HENOCPEAHO Ke ce MPUMeHyBaaT 3aKOHCKHUTE
IPOIUCH.

YieH 52
OBoj CraTyT BJieryBa BO CWJIa HapeJHHUOT JleH OJi JIeHOT Ha o6jaByBambe Ha

orJiacHara TabJsia BO 00jeKTOT Ha MPHUBATHATa JleTCKa I'PaJIuHKa, 10 J00UBaHbe
Ha MOTpeOHATa COrJIAaCHOT o/ oninTuHaTa ['ocTuBap.

['octuBap, 06.09.2011 roguHa

[IpeTcenaTten Ha MeHapMeHTOT Ha ['pagrHKaTa

Apjeta Anny




Institucioni privat per femije
Kopshti privat
Akademia e femijeve POINT

STATUT

Gostivar, 06.09.2011



NéE bazé t€ nenit 12 t€ Ligjit mbi Mbrojtjen e Fémijéve, menaxhmenti 1 cerdhes
private pér fémijét kopshti privat "Akademia e Femijeve POINT ", Gostivar, ne
seancén e mbajtur mé daten 2011/08/29, ka miratuar si né vijim

STATUT
1 institucionit privat pér fémijé
Kopshti 1 fémijéve " Akademia e Fémijéve POINT", Gostivar

DISPOZITA TE PERGJIITHSHME

Neni 1

Me kete Statut te institucionit private pér f€mijét kopshti 1 femijeve " Akademia e
Fémijéve POINT ", Gostivar, (ne tekstin ne vazhdim si: kopshti POINT) rregullon si
né vijim:, emrin e selise, aktivitetet, strukturén organizative, menaxhmentin dhe
lidershipin, organet profesionale, t€ dhénat pedagogjike dhe dokumentacionit,
informacionet, sekretin ne pune, mbrojtjen dhe pyetje lidhur me te te punes se
kopshtit.

Neni 2
Céshtje té caktuara ge nuk rregullohen me kete statut do té rregullohen nga afér me
rregulla, vendime dhe akte tjera.

Neni 3

Emri 1 kopshtit €shté: Institucion privat pér fémijé-cerdhja private " Akademia e
femijeve POINT ", Gostivar. Emri 1 shkurtuar 1 cerdhes eshte " Akademia e femijeve
POINT " -Gostivar. Selia e institucionit private pér fémijét - kopshti privat
"Akademia e femijeve POINT " éshté rruga Kej Vardar pn, Gostivar.

Neni 4

Institucion privat pér fémijé-kopshti privat Point-Gostivar ngihet né pérputhje me
legjislacionin e Republikés s€¢ Magedonis€, me sigurimin paraprak té t& gjitha lejeve
té nevojshme, pélqimet dhe miratimet.

Neni 5
Institucioni privat per femije Point né€ veprimet juridike me persona té treté ka
pérgjegjési pér detyrimet e saj me té€ gjitha aspektet materiale dhe pronén ge posedon.

Neni 6

Kopshti privat per femije POINT ka vulén e saje. Vula e Kopshti privat per femije
POINT pérmban emrin dhe selin€ dhe €shté né formé te rrethit me diametér prej 3 cm.
Me vendim té themeluesit n€ mes mund té béhet dhe emblema e kopshtit

Vula ka njé formé drejtkéndéshe me njé diametér prej 2.5x5.5 cm, me t€ njéjtin tekst
dhe té shtypit, si dhe ka vend pér datén dhe numrin e 1é€ndés.

Neni 7
Vulat do ti pérdor Drejtori ose personi i autorizuar nga Drejtori 1 kopshtit privat
POINT.



Neni 8
Ndryshimet ne emrin ose ndryshimet statusore te kopshtit PONT behen né pérputhje
me ligjin.

Neni 9

Kopshtin per femije POINT e pérfagéson drejtori 1 saj.

NE rast t€ paaftésisé s€ tij ose t€ mungeses se tij, kopshtin per femije POINT do ta
pérfaqésoj€ person i autorizuar.

Neni 10

Drejtori si perfagesues 1 kopshtit €shté 1 autorizuar pér t€ lidhur kontrata dhe pér té
kryer veprime té tjera ligjore, si dhe pér té€ pérfagésuar kopshtin perpara gjykatave dhe
organeve té€ tjera, institucioneve, organizatave dhe institucioneve shteterore.

Neni 11
Drejtori 1 kopshtit mund té€ autorizojé njé person tjetér per te ndérmarre veprime té
caktuara ligjore.

Neni 12
Caktimi 1 personit me kompetenca dhe pérgjegjési t€ vecanta me zgjidhje e béné
drejtori 1 kopshtit, bazuar né ligjin pér organizimin dhe sistematizimin e punes se
kopshtit.

ORGANIZIMI DHE PERMBAJTJA E AKTIVITETEVE

Neni 13

Veprimtaria e kopshtit eshte kujdesi dhe edukimi 1 fémijéve t&€ moshés parashkollore.
Aktivitet per kujdesin dhe edukimin e fémijéve t&€ moshés parashkollore né kopshtin e
fémijéve arrihet népérmjet: kujdesit, gendrimit, t€ ushqyerit, edukimit, arsimimit,
rekreativitte sportive, kulturore dhe argétuese, masa dhe aktivitete pér pérmirésimin
dhe ruajtjen e shéndetit dhe promovimin e dijeve, emocional, zhvillimin fizik, mendor
dhe social t€ fémijéve deri n€ moshen gjashté vjecare té jetés, dmth pér tu pergatitur
per tu pérfshiré ne arsimin fillor.

Kopshti 1 fémijéve mund té kryej veprimtarit€é e méposhtme:

* Organizimin per kujdesin dhe edukimin e fémijéve te moshave parashkollore,

« Siguron kujdesin dhe t€ ushqyerit edhe pér fémijét me moshe mé te madhe se
gjashté vjet, deri né dhjeté vjet maksimum,

* Organizon dhe forma t€ tjera te shkurtuar per kujdes institucional dhe edukim pér
fémijét q€ nuk jan te regjistruar n€ kopshtin e fémijéve,

* Sherbime te kesaj natyre mund te jep edhe jasht hapsirve te institucionit,

* Organizon dhe her€ pas here mbajtjen e fémijéve né shtépi,

* Organizon dhe aktivitete t€ tjera institucionale pér t€ pérmbushur nevojat dhe
interesimet specifike té fémijéve dhe

* Ofron shérbime dhe cilési mé t€ larté se sa standardet e pércaktuara dhe normat pér
kryerjen e veprimtarisé.



Neni 14
Né kuadér t€ kopshtit mund té aranzhohen edhe puntori késhilldhenese pér fémijét
dhe prindérit né€ ményré dhe né pérputhje me ligjin

Neni 15

Veprimtaria e kopshtit €shté arritur né€ bazé t€ planeve dhe programeve pér aktivitetin
e ushtruar.

Kopshti 1 fémijéve, prindérve ose kujdestaréve te fémijéve ua paraget programet
pé€rmbajtjen e planprogramit dhe metodat e punés né regjistrimin e fémijés né kopsht.
Né kopshtin e fémijéve Aktivitetet kryhen né€ gjuhén shqipe dhe shkrimin latin, si dhe
ne gjuhen Magedonase dhe shkrimin kiril.

Neni 16
Kujdesin dhe edukimin e fémijéve né kopshtin e fémijéve institucioni e kryen né

grupe, né varési t€ moshés sé fémijéve, zakonisht né:

Grupe homogjene:

Grupi 1 paré Mbi 2 vjet deri né 3 vjet 12-15 fémijét
Grupi 1 dyté mbi 3 vjet deri né 4 vjet 15-18 fémijét
Grupi 1 treté mbi 4 vjet deri né€ 5 vjet 18-20 fémijét
Grupi 1 katert mbi 5 vjet pér 6 vjet 20-25 fémijét

Pavarésisht nga paragrafi 1 1 kétij neni, n€ varé€si nga mosha e fémijéve mund té
organizohen edhe :

Grup heterogjen:
* Deri né 2 vjet 10-12 fémijét
* 2 vjet, deri né€ shkuarje ne klas te pare 18-20 fémijét

1. Grup 1 kombinuar 1 fémijéve t€ moshés prej 24 muaj, deri n€ regjistrim ne shkolle
fillore 15-20 fémijét

2. Grup 1 kombinuar i fémijéve t€ moshés nga 6 vjet deri né 10 vjet nga
20 né 30 fémije.

Neni 17

Kopshti 1 fémijéve do t€ miratojé programin vjetor t€ punés jo mé voné se 30 shtator
né vitin aktual, per vitin e ardhshém.

Programi vjetor 1 punés pérfshiné: organizimin dhe kohén e punés s€ kopshtit,
programet e kopshtit, vendosjen e f€mijéve né€ grupe, punén e drejtorit dhe punétoréve
té tjeré profesional, bashképunim me prindé€rit, bashképunim me edukatoret, aktivitete
sportive, shéndetésore, kulturore, institucionet shkencore dhe aktivitete pér té
pérfshiré t€ punésuar profesional fémijét n€ kopshtin e fémijéve, ngritje e kualitetit t&
té punés dhe organet tjera profesionale per t€ punuar né menyre profesionale ne
drejtim t€ aktivitetit te parapara me planprogram.

Neni 18

Kopshti per femije POINT ne baze te kohezgjatjes i realizon keto programe:
* kujdesi ditor

* gjysmé dite t€ qéndrim ne kopesht

* Programe te shkurtuara



* Pilot programe

* programe pér qéndrim t€ zgjatur ditore

» forma te perkujdesit jasht institucionit dhe
* programe té vecganta

Neni 19

Kopshti privat per femije "Akademia e femijeve POINT" regjistron dhe pranon femije
né bazg t€ raporteve gjaté gjithé vitit.

Né qoftese numri 1 aplikanteve tejkalon numrin e parapare per regjistrim, objekti
éshté kérkesa pér regjistrimin e fémijéve mé shumé se numri t€ caktuar té fémijéve né
grupe. Kompetence per pranim apo jo te kandidateve ka komisioni per regjistrim 1 cili
eshte emeruar nga ana e drejtorit.

Neni 20

Prindé€rit jané€ t&€ detyruar t€ dorézojné nj€ vértetim nga mjeku-pediatrit per shéndetin
e fémijés me gellim pranimin e f€mijés né kopsht.

Obligimet dhe te drejtat ne mese te kopshtit dhe prinderve jan te rregulluara me
kontraté.

STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 21

Kopshti privat "Akademia e femijeve POINT " veprimtarin e kryen né nj€ njési dhe
ate me emrin dhe adresén e méposhtme: "Akademia per femije POINT" Rruga Kej
Vardar, Gostivar

Neni 22

Orarin e punés pér punétorét né kornizen e fondit 40-orésh ne jave né institucionin
privat pér fémijé "Akademia e femijeve POINT" &shté rregulluar nga njé akt té
drejtorit, n€ pérputhje me kriteret e parapara nga themeluesit menaxhmenti 1 kopshtit.
Fillim dhe mbarimi i orarit te punes rregullohet me akt nga themeluesi

Menaxhimi dhe organizimi

1. Organet e menaxhimit té kopshtit

Neni 23
Pergjegjes per menaxhimin e kopshtit €sht€ menaxhmenti i kopshtit.

Neni 24

Menaxhmenti n€ kopshtin e fémijéve kryen detyrat e méposhtme:

* miraton statutin,

» vendosé pér zgjedhjen e drejtorit t€ kopshtit

* Pérgatit programin vjetor

* pérgatitjen e njé plani financiar

* pérgatitjen e llogarive vjetore,

* Miratimi i rregullores mbi organizimin dhe sistematizimin e punés s€ institucionit
* vendos pér kundérshtimet dhe ankesat e personelit

* t€ vendos€ pér ankesat e pérdoruesve t€ shérbimit



 Miratimi i rregullores mbi veshjet dhe taksat

* diskutimin e rezultateve dhe opinione mbi raportin € mbikéqyrjes profesionale dhe
mbikéqyrjen e ligjshméris€é né€ punén dhe funksionimin,

» vendosé pér ¢mimet e shérbimeve, ngren kualitetin si dhe standardet e pérshkruara
dhe normat e punes,

* bie rregullat dhe procedurat ne menaxhment,

» krijone komisioneve t€ pérkohshme pér céshtje t€ caktuara q€ lidhen me
funksionimin e kopshtit, dhe

* Vendos né gjithcka tjetér t€ pércaktuar me ligj dhe me kété Statut.

Neni 25
Pérfagésuesit e Késhillit Drejtues né kopshtin e fémijéve do té€ emérohet dhe
shkarkohet nga themeluesi 1 kopshtit n€ bazé t€ normave dhe besimit t& tyre.

Neni 26
Bordi drejtues do té rregullohet ne baz te normave dhe rregullave t€ bordit.

2. Organet e administrimit

Neni 27

Institucion privat pér fémijét kryesuar nga Drejtori 1 institucionit, si organ i geverisjes.
Si Drejtor 1 kopshtit mund t€ emérohet njé person i cili 1 ploteson pérveg kushteve té
pérgjithshme t& pércaktuara me ligj dhe kushtet e pércaktuara né Ligjin pér mbrojtjen
e fémijéve ploteson dhe kushtet ge cakton menaxhmenti 1 kopshtit.

Drejtori 1 par€ 1 kopshtit do t€ emérohet nga themeluesi me Aktin e themelimit té
kopshtit.

Drejtori 1 kopshtit privat emérohet pér njé¢ mandat 4 (katér) vjet.

Neni 28
Pas skadimit té afatit t€ drejtorit, emérimin e drejtorit t€ ri do ta ben me propozim
themeluesi 1 kopshtit.

Neni 29
Nése drejtori 1 kopshtit shkarkohet para skadimit t€ afatit, menaxhmenti ka te drejte te
hap konkurs per drejtor te rri.

Neni 30

Drejtori 1 kopshtit organizon dhe drejton punén e institucionit, sjell vendime te
pavarur brenda qé€llimit t€ autoritetit t€ tij dhe té€ akteve t€ institucionit, institucioni qé
ai pérfagéson pér palét e treta dhe &shté pérgjegjés pér ligjshmériné dhe punén e
institucionit

Neni 31

Drejtori 1 kopshtit mund t€ nderohet nese:

* bene kérkesé personale

* Nése nuk e zbaton ligjin dhe regullat e pérgjithshme t€ miratuarnga menaxhmenti

* Nése ju nuk e ploteson programin vjetor t€ punés sé€ kopshtit

* nése me fajin e tij shkakton déme pér f€mijét, prindérit e tyre ose kujdestarét e tyre
apo té themeluesit



* Nése realizone pagesa té€ cilat nuk jané pércaktuar né planin vjetor financiar té
institucionit

* lejon organizimin e veprimtarive né kundérshtim me ligjin, rregullat e pérgjithshme
té miratuara né€ pérputhje me ligjin dhe programin vjetor t&€ punés

* me vendim té themeluesit

Neni 32

Drejtori 1 kopshtit g€ nuk &éshté riemérua drejtor 1 kopshtit ose €shté shkarkuar, duhet
ti ndérpritet marrédhénia e punés té€ punés ne kopsht por ai mund te vazhdon punen ne
kopsht nese menaxhmenti vendosen nje gje te tille.

3. Organet e Kontrollit t¢ Brendshém

Neni 33

Né institucion privat pér femijét formohet Bordi Mbikéqyrés si organ pér i brendshme
per kontorle te funksionimit te kopshtit.

Bordi Mbikéqyrés ka tre anétaré té eméruar nga themeluesi.

4 Organet profesionale

Neni 34
Organet profesionale né kopsht formohen pogese ka mundési reale. Ne cerdhe mund
te formohen keto organe:

* késhilli 1 ekspertéve
 Ké&shilli 1 edukatoréve
* Ké&shilli 1 kujdestaréve

Késhilla té ekspertéve

Neni 35
Késhilli 1 eksperteve pérbéhet nga drejtori, profesionistét, bashképunétorét dhe
menaxhmenti

Neni 36
Me késhilla profesionale drejton menaxhuesi i1 kopshtit.

Késhilli Eksperteve ben keto aktivitete:

* Krijon baza dhe ekspertiza pér realizimin e programit t&€ punés

 mendime dhe sugjerime pér drejtorin né drejtim t€ organizimit t€ punés dhe
kushteve t€ punés

* Rishikimi 1 programeve dhe planeve pér punén d marrjen e masave pér zbatimin e
tyre

* t& shqyrtojé raportet pér mbikéqyrje ekzekutive té€ zbatimit té€ programeve dhe té
propozoj€ masa té pérshtatshme

* t€ rishikojé planin pér zhvillim profesional té stafit né kopsht

* t& pércaktojé nevojat e objektit, dhe materiale té tjera didaktike pér t€ punuar me
fémijét, dhe nevojat e konsumit materiajal pér realizimin normal t€ aktivitetit.



Késhilli 1 eksperteve merr vendime me shumicén e numrit t€ pérgjithshém té
anétaréve té késhillit.

Keshilli i mésuesve (edukatoreve)

Neni 37

Késhilli pérbéhet nga edukatorét e kopshtit.

Me késhilli menaxhon dhe e theret drejtori 1 kopshtit.
Késhilli i edukatoréve i kryen detyrat e méposhtme:

* harmonizimin e punés sé edukatoréve né€ kopsht

* shqyrton pérmbajtjen e programeve t€ punés, né pérputhje me planprogramet

* Realizojne programin per trajnime profesionale

* Merr pjes€ né pérgatitjen dhe zbatimin e programeve t€ punés dhe formave té tjera
té punés me fémijét

* bashk&punoné me késhillén e kujdestaréve dhe késhillin e prindérve

* kryerjen dhe detyra té€ tjera qé€ dalin nga zbatimi 1 programeve, planeve dhe forma té
tjera q€ ushtrojné€ veprimtari.

Neni 38
Né kopsht edukatoret dhe kujdestarét e kopshtit mund t€ organizohen né aktive né
nivelin e cerdhes dhe te grupeve objekteve

5. Organe tjera

Keshilli i prinderve

Neni 39

Kopshti ben zgjedhjen e késhillit te prindérve té cilét e pérb&né pérfagésuesit e

prindérve fémijét e t€ ciléve jane regjistruar né kopésht.
Késhilli 1 prindérit ka 4 (katér) anétaré.

Evidenca dhe Dokumentacioni

Neni 40
Kopshti mban evidence per femijet.

Evidencave dhe dokumentacioni mbahen edhe pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijéve.
Né kopshtin mbahet edhe dokumentacion pedagogjik dhe té€ dhénat per aktivitetet

pedagogjike dhe edukative te femijeve.

Aktet e pergjithshem te kopshtit

Neni 41

Pervec statutit kopshti mund te sjell edhe akte tjera te pergjithshme.

Té gjitha aktet duhet t€ jené né pajtim me rregullat ligjore dhe dispozitave té kétij
statuti.



Neni 42
Menaxhmenti vendosen per akte shtese pervec statutit.

INFORMIMI

Neni 43

Puna e kopshtit dhe organeve t€ saj €shté publike.

Menaxhimi dhe autoritet pér menaxhim duhet t€ sigurojé rregullat, me kohé€, dhe né
forme te ploté t€ pérmbahen dhe té raportojne né dispozicion t& punonjésve dhe té
prindérve té fémijéve.

Neni 44

Organet e kopshtit jané te obliguar te raportojné pér ¢do ¢éshtje lidhur me zbatimin e
aktiviteteve, programeve, performancés se kopshtit dhe ¢éshtje t€ tjera me réndési pér
punén e kopshtit, me publikimin e vendimeve t€ réndésishme né bord buletin té
objektit.

Raportimi mund t€ béhet duke 1€shuar njé, buletin gazete apo mail.

Neni 45

Puna e kopshtit mund té pérfaqésohet nga nga organizime dhe ngjarje t€ ndryshme
kulturore, sportive, rekreative dhe t€ tjera me fémijét perpara prindérve, autoritetetve,
organizatave dhe bashképunétoréve té tjere.

Neni 46

Kopshti 1 fémijéve mund t&€ marré pjesé né aktivitetet (ekspozita, shfaqje dhe ngjarje
té tjera) jashté kopshti n€é ményré t€ suksesshme te paragesin aktivitetin e tyre.

Rruajtaja e informacioneve ne pune

Neni 47

Né ményré qé€ t€ mbrohen interesat e kopshtit, kopshti krijon model per ruajtjen,
trajtimin dhe komunikimin e t€ dhénave té€ kopshtit te cilat duhet te konsiderohen si
konfidencial, n€ pérputhje me ligjin.

Qé do té konsiderohen dokumente konfidenciale te njejtat duhet te kene shenje
konfidencijale dhe nuk duhet ge te komunikohen apo komentohen me me persona te
paautorizuar pér shkak té natyrés sé tyre ose domethénien e tyre, publikimi i tyre
mund t€ shkaktojé déme apo thyerje te privatesis se femijeve apo te rregullave te
punes ne kopsht



Neni 48

Té gjitha t€ dhénat dhe dokumentet ge jan€ dhéné si konfidenciale duhet t&é kené
shenjen "konfidenciale" ose "rreptésisht konfidenciale".

Detyrimi i sejcilit punonjes eshte ge te njejtat ti ruaj si te atilla

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 49
Kopshti privat " Akademia e femijeve POINT" €shté regjistruar n€ Regjistrin Qendror
té Republikés s¢ Magedonisé.

Neni 50
Procedura pér ndryshimin e kétij Statuti duhet t& jeté n€ formé t€ shkruar

Neni 51
Aktet e pérgjithshme t€ kopshtit "Akademia e femijeve POINT" duhet té€ jené né
pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe té rregulloreve ligjore ne kete fushe.

Neni 52
Ky Statut hyn né€ fuqi dité€n e publikimit né tabelén e njoftimeve né objektin e kopshtit

private "Akademia e femijeve POINT", dhe pas marrjes sé p€lqimit t€ nevojshme nga
komuna e Gostivarit.

Gostivar, 06.09.2011
Kryetari i Menaxhmentit t€ kopshtit

Arjeta ALIU
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [132] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

Nr. Bp.08-10/8
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a ;mokanHa camoymnpapa (“CmyxOcH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), ['pagonaqanHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha [‘ocTHBap T0 JIOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporjacyBame Ha OJyTyKa 3a BKJIOIYBambe
objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OeCIpaBHO M3TPAJICHUOT 00JEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Vasil ypOaHUCTHYKA TUTAHCKATa JOKYMEHTAIH]a
Petkovski nga Gostivari).. (Bacun ITerkoBcku ox 'ocTuBap).
Shpallet Vendimi pér inkorporimin e Ce mpornacyBa Ojlyka 3a BKJIOIIyBame

objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO U3TPAIACHUOT OOJEKT BO

dokumentacionin e planit urbanistik (Vasil yp6anuctuuka r1UIaHCKaTta —JIOKYMEHTAIlMja

Petkovski nga Gostivari), nr.07-1705/1 qé (Bacun IletkoBcku ox I'octuBap) Op.07-

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 1705/1 koja Coseror Ha OnmruHa ['ocTuBap

seancén e mbajtur mé daté 28.12.2011. ja 1oHece Ha ceAHMIIATA OJp)KaHa Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr bp.07-1705/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11 v.),
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né seancén e
24-t€ té mbajtur mé 28.12.2011 v. solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili
destinim nuk &shté né€ pajtim me destinimin e
tokés t€ definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (Ndryshimin e PGJU-sé pér gytetin
e_Gostivarit — Vendimi _nr. 07-185/4 nga dt.
27.02.2009 vit)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (B+P+2), me
destinim - banim né shtépi t€ banimit (Al), i
cili destinim nuk éshté né¢ pérputhshméri me
destinimin e tokés ku €shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [ 133] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha uien 22, cr.(1), .1 oxn
3aKoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalyBakbe CcO OecrnpaBHO
usrpagenu obOjektu (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
o IIpaBUITHUKOT 3a CTaHAap/u 3a BKIIOIYBabE
Ha OecrnpaBHU OO0jeKTH BO YpOAHUCTHYKO
iancka gokymenranuja (Ci. BecHuk Ha PM
op.56/11 rom.), Coseror H©Ha OnmruHa

I'octuBap Ha 24-Ta cegHuIla OJpKaHa Ha
28.12.2011r. nonece:

OJJIYKA

3a BKJIOIyBamkE Ha OECpaBHO U3rPaJCH 00jeKT
BO YpOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAaIH]ja

Yuaen 1

Co oBa Omtyka ce BpIIM yCOIJIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecTpaBHO M3rpasieH 00jeKT, Koja
JIeCTHHAIIMja HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa
Ha 3EMjUINTETO MOTBp/ACHA BO TIOCTOjHATA
ypOaHHCTUYKO - IUIAaHCKAa JIOKYMEHTAllHja:
(Usmern Ha T'YII Ha rpag ['octuap-Omiyka
6p.07-185/4 01.27.02.2009 1.)

Yiaen 2

On yBHUI Ha JIMIIE MECTO YTBpPECHA € CleHaTa
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT O0jeKT:

- UnnuBupayanen cranbeH o6Gjekt (ITo+I1+2),
CO HaMeHa — JIOMYBalk€ BO CTaHOEHH KYKHU
(A1), 4nja mMTO HAMCHA HE € BO COMIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3€MJUIITETO Ha KOja € WU3rpajieH
00jeKkToT, BO Baxeykata ypOaHUCTHYKO-

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 18 28.12.2011 Fagja [134] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18
gytetit t€ Gostivarit — Blloku 7, ku &shté e rurancka gokymenranuja - [YII Ha rpan
paraparé sipérfage pér banim né ndértesa t€ ILoctuBap — baok 7, Kaje € NOPEaBUJIEHO

banimit (A2).

- Investitor 1 objektit t€ 1éndés &shté Vasil
Petkoski nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.3437 né
v.q.’Gostivar’ KK Gostivar - 1, Gostivar, i

INOBpIIMHA 34 JOMYBAalkE BO cTaHOeHu 3rpaimn

(A2).

- MuBectuTop Ha npenMeTHHOT 00jeKT e Bacui
IleTrkockm oa I'octuBap.

- Jlokanujara Ha o6jexror ¢ Ha KII 6p.3437 Ha
M.B. 'ToctuBap’ KO TI'octuBap — 1, I'ocTusap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.7803.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

sanumad Bo Mmotren juct 6p. 7803.

Yiaen 3

- OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JE€HOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CmyxOeH
r1acHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [136] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

Nr. Bp.08-10/9
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocHoBa Ha wien 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare 3akoHOT 3a jokanHa camoympasa (“CiyxOeH
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becnux ma PM” 6p.5/02), I'pagoHaqaqHUKOT

Gostivarit, solli: Ha ['ocTHBap ro J0HECE CIEIHOBO:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporiacyBamke Ha OJTyKa 3a BKIIOITYBambe
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3TPaIEHUOT 00jeKT BO
e planit urbanistik (Ferid Alili nga Gostivari).. ypOaHUCTHUKA TUTAHCKATa JOKYMEHTaIHja

(Depun Amunu on ['octusap).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e Ce npornacyBa Ojyiyka 3a BKJIOIYBambe Ha
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin 6ecnipaBHO M3TPAZICHUOT 00jeKT BO
e planit urbanistik (Ferid Alili nga Gostivari), ypbanucThuka TIJIaHCKaTa JOKyMEHTAIlHja
nr.07-1706/1 q& Késhilli i Komunés sé (Pepun Ammau ox I'octuBap) 6p.07-1706/1
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté koja Coeror Ha OmnmruHa [octuBap ja
28.12.2011. JIOHECE  Ha  CeAHWIaTa  OjAp)KaHa  Ha

28.12.2011.

Kryetari i Komunés

I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr bp.07-1706/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje n€é dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 24-t& t&
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt komercial (_Bo+Pr+3+Nk ) , me
dedikim afaristé, me dedikim - (B3) , i cili
destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &éshté ndértuar objekti ,
né dokumentacionin e planit urbanistik —
PGJU e gytetit t€ Gostivarit — Blloku 1 , ku
éshté e paraparé : dedikim - banim né
objekte individuale (A1)

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [137] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ochoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 oxn
3akoHOT 3a jokanHa camoymnpaBa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wien 12, ct.1, an.7 on
3aKOHOT 3a IIOCTallyBamke CcO OecrnpaBHO
msrpagenu ob6jexktn (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
o [IpaBHITHUKOT 3a CTaHIIAPIU 332 BKJIOMYBaHE
Ha OecrmpaBHM OO0jeKTH BO YpOAHHCTHYKO
iancka jaokymentanuja (Ci. BecHuK Ha PM
op.56/11 rom.), Coeror ©a OmnmruHa
['octuBap Ha 24-Ta cemHUIA OJpXKaHA Ha
28.12.2011r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIOITyBamk€ Ha OECIpaBHO U3rPaZieH 00jeKT
BO ypOAHHUCTHUYKO-TIIAHCKA JJOKYMEHTAIja

Yiaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM YCOIVIACYBame€ Ha
HaMeHaTa Ha OecTpaBHO M3rPaJIeH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO CONNIACHOCT CO HaMmMeHaTa Ha
3eMJUIUTETO BO IIOCTOjHaTa YpOAHHWCTUYKO-
miancka gokymentamuja . (CYIT  Ha rpan
[CoctuBap-Omnyka 0p.07-2625/1 on

23.09.2005r.)

Yuen 2

On yBu Ha JIMIIE MECTO YTBpPEACHA € CIieHaTa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- Kowmepuujanen o6jekr (Ilo+[p+3+I1k), co
IenoBHa HaMeHa co HameHa — (B3) , ymja mro
HaMCHa He € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MJUIITETO Ha Koja € U3rpajieH 00jeKTOT , BO
Ba)keuKaTa ypOaHUCTHUYKO-TIIAHCKA
nokymenrtanja - I'YIT Ha rpag I'octuBap —
biok 1 , kage e mnpeaBuaeHa . HaMeHa -
JOMYBamhe BO CTaHOCHU KyKH (A1)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [ 138] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

- Investitor i objektit t€ 1éndés &shté Ferit -MuBectuTop Ha nmpeaMeTHHOT 00jekT ¢ Depur
Alili nga Gostivari. Annnu on I'octusap.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 4611 i -Jlokarnujara Ha obGjektor ¢ Ha KII 6p.4611,
regjistruar né Fletén Pronésore nr._4016, KK 3amumana Bo Wmoren mmcr 6p.4016 , KO
Gostivar 2. CoctuBap 2 .

Neni 3 Yaen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes Osaa Omnyka cramyBa Bo cuja CO JCHOT Ha
dhe do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ moHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
Komunés s€ Gostivarit. rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-10/10
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a JokanHa camoynpasa (“CroyxOeH
nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panoHadyaiHiKOT

Ha ['ocTuBap ro noHEce CIeIHOBO:

AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporjacyBame Ha OJyTyKa 3a BKJIOIYBambe
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin Ha OeCIpaBHO M3TPAJICHUOT 00JEKT BO
e planit urbanistik (Hasan Ameti nga Gostivari). ypOaHKCTUYKA TIAHCKATa JJOKYMEHTAIUja

(Xacan Ametu o ['octuBap).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpornacyBa Opiiyka 3a BKIIONYBame
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit Ha OecrpaBHO HU3rpaJieHUOT O00JEKT BO
urbanistik (Hasan Ameti nga Gostivari), nr.07- ypOaHucTHYKa IJTaHCKaTa JJIOKyMEHTAI[H]ja
1707/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ (Xacan Ameru ox T'octuBap) 6p.07-1707/1
solli né seancén e mbajtur mé dat€ 28.12.2011. koja Coseror Ha Ommruna [ocTuBap ja

JIOHECE Ha  CeJHMIATa  OJpXKaHa  Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap

Nr bp.07-1707/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-te t&é
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet ndryshimi 1 trasés té
rrugicés e dedikuar pér qasje deri te parcela
ndértimore 18/3-18 , e cila &shté paraparé té
ndértohet né pjesé nga PK nr. 6030/2, 6029/2,
6030/3 dhe 6029/7 , e pér shkak té
inkorporimit té objektit t€ paligjshém —objketit
individual pér banim (Bo+pr+1) me hapésiré
afariste n€ pérdhesé.

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+1) , me
hapésiré afaristé né pérdhesé - me dedikim
banim né shtépi familjare (Al) .e cila sipas
planit urbanistik qé &shté né fuqi — PDU e
gytetit t€ Gostivarit — Blloku 18.&shté e gjéré
3m.(nga kahu jugor) dth.2m.(né kahun verior

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [141] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha wien 22, cr.(1), .1 oxn
3akoHOT 3a JiokayiHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3akOHOT 3a TIOCTallyBamkbe CO OeclpaBHO
msrpagenn  objektm (Ci.BecHuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, ct.1, an.5
on [IpaBunHUKOT 3a CTaHAapau 3a
BKJIONyBalbeé Ha OecnpaBHU OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHYKO TuTaHCKa JokymeHTanuja (Cir.
BecHuk Ha PM 0p.56/11 rox.), CoBeroT Ha
Onmrraa TloctmBap Ha 24-Ta  cenHuUIA
onpxana Ha 28.12.2011r. nonece:

OVIYKA
3a BKJIOITyBaWk€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
BO ypOaHMCTHUUYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yaen 1

Co oBa Opanyka ce BpIIM NpPOMEHa Ha
TpacaTa Ha TaTeKaTa HaMEHeTa 3a MPHCTaI J0
rpagexHa nmapueira 18/3-18 Koja e
OpeJBUIeHA Jia ce m3rpaau Ha jenoBu ox KIT
Op. 6030/2 , 6029/2 , 6030/3 u 6029/7 , a
3apaay BKIIOIyBame Ha OECHpaBHO H3TpasieH
o0jekt —_ HMunuBumgyaneH craMOeH 00jeKT
(ITo+IIp+1) , co [nemoBeH MPOCTOP BO
npuszemMje .

Yuen 2

On yBH[ Ha JIMIIE MECTO YTBpPEACHA € ClieTHaTa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- MapuBuayanen cramben o6jext (ITo+HIp+1)
CO JIJIOBEH MPOCTOP BO MPHU3EM]E - CO HAMEHA
noMyBamke BO crambenn kvku (Al) |, koj
CIIOpe]] ceramrHaTa Bakeukata ypOaHHUCTHYKO-
wiaHcka — JokymeHtauuja-AYII  Ha  rpajg
I'octuBap—biok 18 , 3adaka co mupuHa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té objektit).né rrugicé e dedikuar pér gasje deri
te parcela ndértimore 18/3-18 té objektit fginjé

kah lindja.

Me ndryshimin , parashihet tras€é e re e
rrugicés e cila duhet t€ zhvendoset kah
lindja,né PKnr.6030/3 dhe 6029/7 té cilat jané
né€ pronési t€ personit fizik pér t&€ cilén &shté
paraparé objekti né parcelén ndértimore 18/3-
18.

- Investitor 1 objektit t& paligjshém é&shté
Hasan Ameti nga Gostivar.

- Lokacioni 1 objektit t€ paligjshém &shté né
PK nr. 6030/2 dhe 6029/2 i regjistruar né
Fletén Pronésore nr. 90601, KK Gostivar 1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet n€ Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
sé Gostivarit.

Fagja [142] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

on 3M. ( Ha Jy)KHUOT  aroj) ogHOCHO 2M. ( Ha
CEBEpHHUOT aroyl ox 00jeKTOT) , BO Iareka
HaMCEHETa 3a MPHCTal J0 TPajiekHaTa mapiesna
18/3-18 Ha coceTHUOT 00jeKT KOH MCTOK.

Co mpomeHara , ce MmpenBHUIyBa HOBaTa Tpaca
Ha IMaTeKaTa Jia c€ IIOMECTH KOH UCTOK , Ha KII
0p._6030/3 u 6029/7 xou ce BO COICTBEHOCT HA
(GU3MYKOTO JIMIIE 3a KOro € TPEABUACH

00jeKToT Ha rpajaexHa napuena 18/3-18 .

-UuBectuTop  Ha OECHpaBHO H3TPAICHUOT
ob0jekr ¢ Ameru Xacan ox ['ocTuBap .

-Jlokanujata Ha O€CHpaBHO H3TPAJCHHOT
00jeKT ¢ na KII 6p.6030/2 u 6029/2 ,
sarmmany Bo Mmoren smcr 6p.90601 , KO

loctuBap 1 .

Yaen 3
Osaa Opnyka cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0OjaBu Bo "CmyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-10/11
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a nokanHa camoymnpapa (“Cmyx0OeH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becunk nHa PM” 06p.5/02), ['pagoHaqaqiHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha ["ocTuBap ro JOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a nporyacyBamwe Ha OJ1yKa 3a BKIOIIYBambe
objektit t&€ ndértuar pa leje né Ha OecrpaBHO U3TPAIEHUOT 00jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Jorde ypOaHUCTHYKA TUIAHCKATa JJOKYMEHTAIUja
Gjinoski nga Gostivari).. (Jopne I'maocku on I'octusap).
Shpallet Vendimi pér inkorporimin e Ce nmpornacyBa Ojuiyka 3a BKJIONYBambe

objektit t€ ndértuar pa leje né Ha OecmpaBHO M3TPAACHHUOT OO0jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Jorde ypOanucTHuka [IaHCKAaTa JOKYMEHTaIlHja
Gjinoski nga Gostivari), nr.07-1708/1 qé (Jopme I'mmocku ox 'octusap) 6p.07-1708/1
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli né koja Coseror nHa OmmruHa [octuBap ja

seancén e mbajtur mé daté 28.12.2011. JIOHECE  Ha  CeJHMLATa  OJpXKaHa  Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés

I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr bp.07-1708/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

NEé baz€ té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201)
dhe nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr56/11) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 24-te t€ mbajtur mé
28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit  urbanistik
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje ¢ objektit té paligjshém:

- Objekt individual pér banim (Pr+1+Nk) me
dedikim — banim né shtépi familjare (Al) i cili
destinim nuk é&shté n€ pérputhshméri me
destinimin e toké&s ku €shté ndértuar objekti , né
dokumentacionin e planit urbanistik qé éshté né
fugi — PGJU e qytetit t€ Gostivarit —
Blloku 28 , ku &sht€ e paraparé : dedikim pér

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [145] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ochoBa nHa wnen 22, ct.(1l), .1 on
3akoHOT 3a JokaimHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 oxn
3aKOHOT 3a IOCTalmyBamke CO OeclpaBHO
usrpagenu  ob0jektn (Cn.Becamk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u wien 2, cr.1, an.5
on IlpaBuiHMKOT 3a  craHgapad  3a
BKIIOTIyBalbeé Ha OeclpaBHU O00jeKTH BO
ypOaHUCTHYKO TUIaHCKa AokymeHTaruja (Co.
BecHUK Ha PM 6p.56/11 roa.), CoBeTtoT Ha
Onmruaa [ToctuBap Ha 24-ta  cegHmIa
onpxana Ha 28.12.2011r. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBamb€ Ha OecrpaBHO U3rpajieH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA
JOKyMEHTaIuja

Yaen 1
Co oBa Omiiyka ce BpIIM ycOIJIacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO H3rpajieH 00jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO IMOCTOjHAaTa YpOAHHCTUYKO -
wiancka jgokymenranmja @ (CYIT  Ha rpan
l'octuBap-Outyka 0p.07-2625/1 ol

23.09.2005r.)

Yien 2
On yBuUAg Ha JHUIE MECTO YTBpelIeHa e
cienHaTa coctoj6a Ha OecrpaBHHOT OO0jeKT:
- UnpuBunyanen cramben objekt (ITp+1+I1k)
, CO HAMeEHA — JIOMYBamkhe BO CTAMOCHU KYKHU
(A1) , 4¥ja mWITO HAMEHA HE € BO COTJIACHOCT
CO HaMeHaTa Ha 3EMJUIITETO Ha Koja €
u3rpaseH  o0jeKToT BO BaXeykKara
ypOaHUCTHYKO - IUIAHCKA JOKYMEHTalwja -
I'VII Ha rpag loctuBap — brok 28 , xane e

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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zoné e prodhimit —ekonomi e vogél (G2).

- Investitor i1 objektit t&¢ 1énd€s &shté Jordan
Gjinoski nga Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 20/1
1 regjistruar né Fletén Pronésore nr. 92011, KK
Gostivar 1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té€ shpallet n¢ Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s& Gostivarit.

Fagja [146] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

MpeIBUICHA | HaMeHa — IPOU3BOJHA 30HA-
maso cronadctso (I2) .

-MluBecTUTOP  HA NPEAMETHHOT OOJEKT €
T'unocku Jopmad ox I'octuBap .

-Jlokanmjata Ha objekror ¢ Ha KII 6p.20/1,
3armumana Bo Mmoten smcr 6p.92011 , KO

loctuBap 1 .

Yen 3
Oraa Omiyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha Onmrtuna ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-10/12
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a nmokanHa camoymnpasa (“Ciyx0Oen
nr.5/02), Kryetari i Komunés s€¢ Gostivarit, solli: Becauk ma PM” 6p.5/02), I'panoHaqaiHiKOT

Ha ['ocTHBap ro JoHEce CIeIHOBO:

AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a nporyacyBamwe Ha OJ1yKa 3a BKIOIIYBambe
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Zaid Abduli nga Gostivari). ypOaHUCTHUKA TUTAHCKATa JOKYMEHTaIHja

(3aun AGxynu ox I'octusap).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpornacyBa Ojiyka 3a BKIOIYBambe
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit Ha OecnpaBHO H3rpaJeHHOT O0OJEKT BO
urbanistik (Zaid Abduli nga Gostivari), nr.07- ypbaHucTHYKa IUIaHCKaTa JIOKyMEHTAI[H]ja
1709/1 gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ (3aunx A6aymu ox Toctumap) 6p.07-1709/1
solli n€ seancén e mbajtur mé daté 28.12.2011. koja Coseror Ha OmmruHa [octuBap ja

JIOHECE  HA  CEJAHMLATa  OJpXKaHa  Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr/Bp.07-1709/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5
/08 ), nenit 12, par.l, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11) Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit
né seancén e 24-t€ t€ mbajtur mé¢ 28.12.2011
solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk ésht€ né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik: PGJU-sé té
Gostivarit — Vendimi__ nr.07-2625/1  t& dt.

23.09.2005).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti individual banesor (Pr+NK), me
destinim — banim né shtépi individuale (Al), i
cili destinim nuk éshté né€ pérputhshméri me
destinimin e tokés ku €shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin ekzistues urbanistiko-planor —
PGJU té Gostivarit , ku é&shté e paraparé :
destinim - ZP Zoné prodhuese ekonomi e vogél
(G2).

- Investitor t€ objektit t&€ léndés é&shté Zait
Abduli f.Cegran - Gostivar.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [149] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocunoBa na unen 22, ct.(l), 1.1 oxn
3akoHOT 3a jokaiHa camoymnpana (Ci.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akOHOT
3a IOCTalyBamke CO OECHpaBHO U3rPaJCHU
ob0jektn (Cm.Bechuk Ha PM 6p.23/11 wu
0p.54/2011 r.) w wmen 2, cr.l, ar5 oxg
[IpaBUIHHMKOT 3a CTaHIApAM 3a BKIOMYBambe Ha
OecripaBHU 00jeKTH BO YpOAHHCTHUYKO TUTAHCKA
noxkymenrtaija (Cin. Becuuk Ha PM  06p.56/11
roz.), Coseror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha 24-TTa
ceaHuna oapxkana Ha 28.12.2011r. nonece:

OIUIYKA
3a BKJIOMTyBame Ha OecrpaBHO U3TPaZeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAI1ja

Yaen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM YyCOTJIACYBame Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO H3rpajieH 00jeKT , Koja
MTO HE € BO COIJAaCHOCT CO HaMmMeHara Ha
3eMJUIITETO BO IIOCTOjHAaTa  ypOAHMCTUYKO-
mwaHcka jaokymeHtanuja: ['YII 3a ToctuBap -

Omnyka 6p.07-2625/1 ox 23.09.2005 r.

Yien 2

Opn yBuJ Ha JTUIIE MECTO YTBPE/IEHA € CclieIHaTa
cocToj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :
- UnguBunyanen cramben O6jext (I1+11k), co
HaMeHa — JOMYBame BO cramOeHu kyku (Al) ,
yyja IITO HAaMEHa He € BO COIVIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EeMjULITETO Ha Koja € M3rpajJeH
00JeKTOT, BO Bakeukara ypOaHHUCTHUKO - IIJIaHCKa
nokymenrtanja - I'YII 3a ToctuBap, kaze e
npensuaeHa: HameHa — [I3 Muamyctpucka 30Ha
necHa unaycrpuja (I'2).
-MuBecTutop Ha MpeAMETHUOT OOjeKT € 3auT
A6y ox c.Yerpane- ['octusap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

- Lokacioni i objektit éshté né¢ PK nr.14/3 KK
Gostivar 1 1 regjistruar né Fletén Pronésore
nr.92216.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né ,Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit.

Fagja [150] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

-Jlokanmjata Ha ob6jexToT ¢ Ha KII 6p.14/3 KO
Gostivar 1 3anumana Bo Mmoten nuct 6p.92216.

Yen 3
Opaa Opryka cramyBa BO CWJIa CO JICHOT Ha
JOHecyBambe, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha Onmrtuna ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

- |
Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [152] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

Nr. bp.08-10/13
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHOT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0Oen
nr.5/02), Kryetari i Komunés s€¢ Gostivarit, solli: Becauk ma PM” 6p.5/02), I'panoHaqaiHiKOT

Ha ['ocTHBap ro JoHEce CIeIHOBO:

AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a nporyacyBamwe Ha OJ1yKa 3a BKIOIIYBambe
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3rPAJACHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Ali Lejla nga Gostivari). ypOaHUCTHYKA TUIAHCKATa JJOKYMEHTAIUja
(Anu Jlejna ox I'octusap).
Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce npornacyBa Ojyka 3a BKIIOIYBambe

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit Ha OecnpaBHO H3rpaJeHHOT O0OJEKT BO
urbanistik (Ali Lejla nga Gostivari), nr.07- ypbaHucTHYKa IUIaHCKaTa JIOKyMEHTAI[H]ja
1710/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ (Amu Jlejma ox T'octusap) 6p.07-1710/1 xoja
solli n€ seancén e mbajtur mé daté 28.12.2011. Coseror Ha OnmTrHa ["'ocTHBap ja J0HECE Ha
cenHuIaTa oapkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés

I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr bp.07-1710/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje n€é dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 24-te t&
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Ndértes€ pér banim kolektiv (B+Pr+3) me
hapésiré afariste n€ pérdhesé dhe katin e paré
., me dedikim - banim né ndértesé t€ banimit
(A2) , i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku €shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e gytetit t€ Gostivarit —
Blloku 5 , ku &éshté e paraparé : dedikim pér -

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [ 153] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa nHa wimen 22, cr.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 rox.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalmyBalkbe CO OecrnpaBHO
usrpanenu objexktu (Cn.BecHuk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011 r.) m umen 2, cr.l, an.5 ox
[TpaBUIIHMKOT 3a CTaHAApIU 32 BKJIOMYBamkE HA
OecripaBHU 00jEKTH BO YpOAHUCTHYKO TUIAHCKA
nokymenTtaija (Cin. BecHuk Ha PM  0p.56/11
roa.), Coeror Ha OnmtuHa ["octuBap Ha 24-Ta
ceqnuna oapxkana Ha 28.12.2011r. nonece:

OIUIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECTPaBHO M3TPATCH 00jeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAaIHja

Yaen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM ycorjacyBambe Ha
HaMeHaTa Ha OeCIpaBHO U3rPaieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COMIACHOCT CO HaMeHara Ha
3€MJUIITETO BO IIOCTOJHATa YpOAHUCTHYKO-
wiancka jgokymenrtanuja © (CYIT  Ha rpan
I'octuBap-Outyka 0p.07-2625/1 o1

23.03.2005r.

Ynen 2

On yBHI Ha JIMIIE MECTO yTBpEJEHA € ClIeTHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- KonektuBen cramben o6jext (ITo+I1Ip+3), co
JEJIOBEH IPOCTOP BO MpHU3eMje U MPBH KaT, €O
HAMeHA - IOMYBame BO cTaMOenu 3rpaau (A2)-
, 4dja ITO HAaMEHa He € BO COTJIACHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3eMJUIITETO Ha KOja € W3rPaJicH
00jeKTOT , BO BakeykaTa YpOaHHUCTHUYKO -
miaHcka JAokyMmeHTanuwja - [YII Ha Tpan
loctuBap — biok 5 , kaje e mpeaBUacHA :

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [154] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

banim né shtépi banimi (Al). HAMEHa - JIOMYBamke BO ctaMOenu kvku (Al) .

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Lejla -MuBectuTop Ha mpeamMeTHHOT 00jekT ¢ _Jlejua
Ali_nga Gostivari. Anu on I'octuBap .

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr.3084/1 -Jlokarujara Ha o0jekror ¢ Ha KIT 6p. 3084/1 u
dhe 3084/2 i regjistruar né Fletén Pronésore 3084/2, 3anmmana Bo Mmoren muct 6p.35004
nr. 35004, KK Gostivar 1. KO l'octuBap 1 .

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes Osaa Omnyka cramyBa BO CHiia CO JICHOT Ha
dhe do té shpallet né¢ Buletinin Zyrtar t€ noHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
Komunés s€ Gostivarit. rnacHuK Ha Ommraa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Nr. Bp.08-10/14
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér mos
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik (Zejnep
Neziri nga Gostivari).

Shpallet Vendimi pér mos inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik (Zejnep
Neziri nga Gostivari), nr.07-1711/1 q& Késhilli
I Komunés sé Gostivarit e solli n€ seancén e
mbajtur mé dat€ 28.12.2011.

Fagja [156] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokayiHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Becauk mHa PM” 6p.5/02), ['pajmoHaqalHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHEce CIeIHOBO:

PEIMIEHUE
3a mporjacyBame Ha OuTyKa 3a He
BKJIONYBabhe Ha OECIPAaBHO M3TPAJCHUOT
00jeKT Bo ypOaHHMCTHUYKA TUTaHCKATa
nokymenTanja (3ejaen Heszupu on

["ocTusap).
Ce mpornacysa Omnyka 3a  He
BKJIOITyBarkb¢ Ha OECIpPaBHO H3TPAJICHHOT
o0jekT  BO  ypOaHHMCTHMYKA  TUIaHCKAaTa

nokymeHnTanyja (3ejuen Hesupu on 'octusap)
0p.07-1711/1 xoja Coeror Ha OmnmTHHA
loctuBap ja joHece Ha CeAHHUIATA OJpPIKAHA
Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés

I'panonavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr/bp.07- 1711/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-te t&é
mbajtur mé 28.12.2011 solli:

VENDIM
pér  mos inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik
Neni 1
Me kéte Vendim  NUK béhet

pérputhshméria e objektit t€ ndértuar pa leje, e
cila nuk é&sht€ né pajtim me Ndryshim
Plotésimin e Planit Detal Urbanistik pér pjesé
t¢  Bllokut 19 t& qytetit t€ Gostivarit:
(Ndryshim Plotésimi i PDU-sé- pér pjesé té
Bllok 19 pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
pér miratim me nr. 07 -1087/1 nga dt.
30.08.2010v.)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1), me
destinim - banim né shtépi t& banimit (Al),
nuk éshté né pérputhshméri me

dokumentacionin e planit t€¢ PDU-sé pér pjesé
té Bllok 19 té gytetit t€ Gostivarit, pasi qé
objekti gjendet né rrugicén e paraparé pér

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [157] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa na unen 22, cr.(1),r.1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTalmyBamke CO OECIpaBHO
msrpagenn  oOjektu  (Ci.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011) u unen 2, ct.1, an.5 ox
[TpaBUITHHMKOT 3a CTaHIAPAM 32 BKJIOITYBakhE HA
OecripaBHU 00jeKTH BO YpOAHUCTHYKO IJIAaHCKA
nokymenTtanyja (Ci. Becauk Ha PM  6p.56/11
r.), Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 24-Ta
cenamIa oapxkana Ha 28.12.2011r. noHece:

OJIYKA
3a HE BkiomyBame Ha OecripaBHO U3TpajicH
00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAI1]a

Yaen 1
Co oBa Omyka HE ce Bpum ycornmacyBame
Ha OecnpaBHO M3rpajieH 00JeKT, Koja IITO HE €
BO coriiacHocT co M3mena u JlomonHa Ha
Heranen VYpOauuctuuku Ilman 3a gen on
Baok 19 Ha rpaxg Tocruap: (U3mena wu
Jononna va JIYIT — 3a gen on brok 19 Ha rpax

ToctuBap-Omivka 32 YTBPAYBAKE HA HAIPT
wiax 6p.07-1087/1 ox 30.08.2010r.)

Yiaen 2

Opx yBUJ Ha JIMIIe MECTO YTBpE/ICHA € ClieHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT 00jEKT:

- WupuBuayaneHn cran6en objekt (I1+1), co
HAMEHAa — JJIOMYBame BO cranOeHn kyku (Al),
He € BO COIIAacHOCT CO TTaHCKa
nmokymeHTtarnja Ha JYII 3a jmen on Biok 19
Ha rpaa ['octuBap, 6unejku 00jeKTOT ce Haora
Ha MpeIBUICHATA PUCTAITHA YIIUIIA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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gasje.
- Investitor i1 objektit t€ 1énd€s éshté Zejnepe

Fagja [ 158] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

- HMuBecTHTOp HA NUpPEAMETHHOT OOjEKT €
3ejuene Hesupu on T'octuBap.

Neziri nga Gostivari.
- Lokacioni i objektit &shté né¢ PK nr. 5932/6,

- Jlokamujatra Ha oO0jektor € Ha KII
0p.5932/6,5932/5 wu 5932/2 wm.B.’T'octuBap’,

5932/5 dhe 5932/2 né v.q. ‘Gostivar’, KK

KO TI'octuBap — 1, 3anumiada 8o MiMoTeH aucT

Gostivar — 1, té regjistruar né Fletén Pronésore

op. 90028.90029 1 90080.

me _nr. 90028, 90029 dhe 90080.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s& Gostivarit”.

Yien 3
Oraa Opnyka cramyBa BO CWJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

- |
Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayxk6eH raacHuk Ha Onmruna octupap*
Numri 18 28.12.2011 Fagja [160] Crpana 28.12.2011 Bpoj 18

Nr. Bp.08-10/15
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHOT 3a nokanHa camoympasa (“Crmyx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢ Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), ['pagonagaiHukoT

Ha ['ocTHBap ro JoHEce CIeIHOBO:

AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér mos inkorporimin e 3a nporyiacyBamwe Ha OJuiyka 3a He
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin BKJIOITYBamb¢ Ha OECTIpaBHO M3rPaJCHUOT
e planit urbanistik (Mito Jovanoski nga 00jeKT BO ypOaHUCTHYKA TIAaHCKATa
Gostivari). nokymeHTaiuja (Muto JoBaHOCKH 0JT
["octusap).
Shpallet Vendimi pér mos inkorporimin e Ce mnpornacysa Omnyka 3a He

objektit t€ ndértuar pa leje n€é dokumentacionin BkIOomyBame Ha OECHPaBHO H3TPAJACHUOT

e planit urbanistik (Mito Jovanoski nga o6jekt Bo  ypOaHHMCTHYKAa  IIJJaHCKATa

Gostivari), nr.07-1712/1 qé Késhilli i Komunés mokymentanuja (Mwuto  JOBaHOCKH 0

s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé ToctuBap) 6p.07-1712/1 koja CoBeroT Ha

daté 28.12.2011. Onmtura ["ocTHBap ja ToHEce Ha CeaHHIIATa
onpkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr/bp.07- 1712/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-te t&é
mbajtur mé28.12.2011 solli:

VENDIM
pér  mos inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik
Neni 1
Me kéte Vendim  NUK béhet

pérputhshméria e objektit té ndértuar pa leje, e
cila nuk é&sht€ né pajtim me Ndryshim
Plotésimin e Planit Detal Urbanistik té¢ Bllokut
6 t€ qytetit t€ Gostivarit: (Ndryshim Plotésimi
I PDU-sé- Bllok 6 pér gytetin ¢ Gostivarit —
Vendimi pér vértetim me nr. 07 -736/1 nga dt.
09.05.2010v.)

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1), me
destinim - banim né shtépi té banimit (Al),
nuk  éhté né¢  pérputhshméri  me

dokumentacionin e planit t€ PDU-sé té Bllok 6
té gytetit t€ Gostivarit, pasi qé objekti gjendet
né rrugicén e paraparé pér gasje.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [161] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa na unen 22, cr.(1),r.1 on
3akoHOT 3a JokamHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3akOHOT 3a TMOCTalyBamke CcO OecrpaBHO
usrpagenn  oOjektu  (Ci.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011) u unewn 2, ct.1, an.5 ox
[TpaBUITHHMKOT 3a CTaHIAPAM 32 BKJIOITYBakhE HA
OecripaBHU 00jeKTH BO ypOAHUCTHUKO IJIAHCKA
nokymenTtanuja (Ci. Becuuk Ha PM  0p.56/11
r.), Coseror Ha OmmruHa ['octuBap Ha 24-Ta
cenamIa oapxkana Ha 28.12.2011r. noHece:

OJIYKA
3a HE BkiomyBame Ha OecripaBHO U3TpajieH
00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAI1]a

Yaen 1

Co oBa Omyka HE ce Bpmm ycornacyBame
Ha OecnpaBHO M3rpajieH 00JeKT, Koja IITO HE €
BO coriiacHocT co IM3mena m JlomomHa Ha
Heranen YpoOanuctuuku [lnan vHa Baok 6 Ha
rpag ['octuBap: (U3mena u Jlononna Ha JIVII
— brok 6 mHa rpam ToctuBap-Omnyka 3a
YIBpAYBame Ha Haupt miaad 0p.07-736/1 on

09.05.2011r.

Yaen 2

Opx yBHJ Ha JIWIIE MECTO YTBPEJICHA € ClIeTHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:

- Munusuayaned cranben o6jekr (I1+1), co
HaMeHAa — JIOMyBame BO cranOenu kyku (Al),
He € BO COINIACHOCT CO IJIAHCKA
nokymeHTtanuja Ha JYII 3a biok 6 Ha rpax
loctuBap, Oupejku 00jEKTOT ce Haolra Ha
MpeBUICHATA MPUCTAITHA YIIUIIA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit té¢ lénd€s &shté Mito
Jovanoski nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 3404/1
né v.q. ‘Gostivar’, KK Gostivar — 1, |

Fagja [ 162] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

- HMuBecTHTOp HA NUpPEAMETHHOT OOjEKT €
Murto JoBaHocku ox I'octuBap.

- Jlokanujara Ha o6jextoT ¢ Ha KII 6p.3404/1,
M.B.’T'octuBap’, KO T'octuBap — 1, 3anuiana

regjistruar né Fletén Pronésore nr. 92548.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né€ “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

Bo MMoTeH smct 6p.92548.

Yien 3
Osaa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

- |
Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 18 28.12.2011

Nr. Bp.08-10/16
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare
e RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér mos inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik
(Muhamed Dalipi nga Gostivari).

Shpallet Vendimi pér mos inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik (Muhamed Dalipi nga
Gostivari), nr.07-1713/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé
daté 28.12.2011.

Fagja [164] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokainHa camoynpasa (“Cnyx0eH
Becauk Ha PM” 6p.5/02), I'pagoHavyasHUKOT
Ha ['ocTuBap ro g0HECE CIEAHOBO:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha OuTyKa 3a He
BKJIOITYBambE Ha OECIPaBHO U3IPAJICHUOT
00jeKT BO ypOaHHCTHUYKA TUTAHCKATA
nokymeHnTanyja (Myxamen Jlamumu of
I'ocTuBap).

Ce npornacyBa Otyka 3a He BKIIOITyBambe
Ha OecrnpaBHO W3rPaJIEHUOT O0jeKT BO
ypOaHHUCTHYKAa IUIAHCKaTa JIOKyMEHTallMja
(Myxamen [MHamunu ox Toctusap) 6p.07-
1713/1 koja Coseror Ha OmutrHa ['ocTHBap
ja JoHece Ha CeOHMIATA OJp)KaHA Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés

I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Onutuna ['octuBap
Nr bp.07-1713/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-te té
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér mos inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Ndértesa _ banimi_Pr(pérdhes€), me
dedikim - (A1), i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku éshté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU i qytetit t&¢ Gostivarit |,
Blloku Urban 23 dhe né toké né t& cilén
parashihet ndértim t€ infrastrukturés sé
komunikacionit — pjes€ nga rruga shérbyese (

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [165] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha uien 22, cr.(1), .1 oxn
3aKoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalyBakbe CcO OecrnpaBHO
usrpagenu obOjektu (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
o IIpaBUITHUKOT 3a CTaHAap/u 3a BKIIOIYBabE
Ha OecrnpaBHU OO0jeKTH BO YpOAHUCTHYKO
iancka gokymenranuja (Ci. BecHuk Ha PM
op.56/11 rom.), Coseror H©Ha OmnmrrHa

I'octuBap Ha 24-Ta cegHuIla OJpKaHa Ha
28.12.2011r. nonece:

OVIYKA
3a He BKJIOIyBame Ha 0€CIPaBHO U3TPaJIeH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA
JOKyMEHTaIuja

Yiaen 1
Co oBa Omtyka ce BpIIM yCOIJIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO U3rpajeH OO0jJeKT ,
KOja IITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TMOCTOjHaTa YpOAHUCTUYKO-
miancka jgokymenrtanuja : (CYIT  Ha rpan
CoctuBap-Omnyka 0p.07-2625/1 on

23.09.2005r.)

Yuen 2

On yBHUI Ha JIMIIE MECTO YTBPEICHA € CIIeHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- JlomyBame-ctambena 3rpaga [lp(mpusemje)
co HameHa — (A1) , yuja MTO HAMEHA He € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjHINTETO Ha
Koja € u3rpageH O00jeKTOT , BO Ba)keukara
ypOaHUCTHUKO-TUIaHCKa ToKyMeHTanuja - ['YII

ga rpax locruBap — baok 23 , kame e
MpeABUCHA: HaMeHa - H3rpanada Ha
cooOpakajHa HWHOPACTPYKTYpa — Jell oIl

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

trotuar dhe pjesé nga shiriti 1

Fagja [166] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

CEpBUCHA _yiauna (TpoToap M pI(SA) on

komunikacionit ).

Késhilli 1 komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendim me t& cilén pércakton té sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén
do t& kryhet ndyshimi i rrugés né
infrastrukturén e komunikacionit  (0se
infrastruktura ¢ komunikacionit nuk do t&

coobpakajHa JeHTa )

Coseror Ha ommrtuHa ['ocTHBap Aa JoHece
Omtyka co Koja Ke ce yTBpIM Ja Ce JIOHEece
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA  JOKYMEHTAIfja Cco
KOja K€ Cce W3BpIIM IPOMEHA Ha Tpacara Ha
coobpakajHara uHpacTpykrypa ( wWiIn
cooOpakajHaTa MHGpPACTpYKTypaTa HeMa Ja

parashihet) .

- Investitor 1 objektit t€ 1éndés &shté

Muhamed Dalipi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 614/1 1
regjistruar né€ Fletén Pronésore nr._ 90434 , KK
Gostivar 1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
s€ Gostivarit.

ce_mpesiBU/IN)

-MuBecTHTOp Ha TNPEIMETHHOT OOjeKT €

Myxamen Jlaanmum o ['octuBap .

-Jlokarjata Ha oGjekToT ¢ Ha KIT 6p.614/1,
sanumada Bo Mmoren nmct 6p.90434 , KO

l'octuBap 1

Yaen 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHUK Ha OnmuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 18 28.12.2011

Nr. bp.08-10/17
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér mos inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik (Shpetim
Saliu nga Gostivari).

Shpallet Vendimi pér mos inkorporimin e
objektit t€  ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik (Shpetim
Saliu nga Gostivari), nr.07-1714/1 qé Késhilli
I Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé dat€ 28.12.2011.

Fagja [ 168] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokayiHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Becauk mHa PM” 6p.5/02), ['pamoHaqaiHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHEce CIeIHOBO:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha O[uTyKa 3a He
BKJIOITYBambE Ha OECIPaBHO U3IPAJICHUOT
00jeKT BO ypOaHHCTUYKA TUTAHCKATA
nokymeHnTanyja ([lnerum Canuy ox
I'ocTuBap).

Ce mpornacysa Omnyka 3a He
BKJIOITyBarkb¢ Ha OECIpPaBHO H3TPAJICHHOT
o0jekT  BO  ypOaHHMCTHMYKA  TUIaHCKAaTa
nokymentanja  (Imetum  Cammy  on
I'octuBap) ©0p.07-1714/1 xoja CoBeroT Ha
OmnmrruHa [ocTuBap ja JoHEece Ha CelHUIIATa
onpkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés

I'panonavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITHUHA 'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayxoen raacHuk Ha Onmruna N'octuBap*

Numri 18 28.12.2011

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr bp.07-1714/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-te té
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér mos inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Ndértesa banimi(B+P+NKk)), me dedikim -
(Al) , i cili destinim nuk é&shté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU i qytetit t&€ Gostivarit |,
Blloku Urban 11 dhe né toké né t€ cilén
parashihet ndértim t€ infrastrukturés sé
komunikacionit — pjesé nga rruga shérbyese (

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [169] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha uien 22, cr.(1), .1 oxn
3aKoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalyBakbe CcO OecrnpaBHO
usrpagenu obOjektu (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
o IIpaBUITHUKOT 3a CTaHAap/u 3a BKIIOIYBabE
Ha OecrnpaBHU OO0jeKTH BO YpOaHUCTHUYKO
iancka gokymenranuja (Ci. BecHuk Ha PM
op.56/11 rom.), Coseror H©Ha OmnmrrHa
[octuBap Ha 24-ta ceaHMIIA OJpXKaHA Ha
28.12.2011r. nonece:

OJIYKA
3a He BKJIONyBame Ha OeCripaBHO M3TPaJICH
00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAI1]a

Yiaen 1
Co oBa O[uyka ce BpIIM yCOIIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO U3rpajeH OO0jJeKT ,
KOja IITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TMOCTOjHaTa YpOAHUCTUYKO-
miancka jgokymenrtanuja : (CYIT  Ha rpan
CoctuBap-Omnyka 0p.07-2625/1 on

23.09.2005r.)

Yuen 2

On yBHUI Ha JIMIIE MECTO YTBPEICHA € CIIeHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- JlomyBame-crambena 3rpaja (ITo+I1+I1k) co
Hamena — (Al) , yhja mMTO HAMEHAa He € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjHINTETO Ha
Koja € u3rpajgeH O0O0jeKTOT , BO Ba)keukara
ypOaHUCTHUKO-TUIaHCKa ToKyMeHTanuja - ['YII

ga rpax locruBap — bmok 11 , kame e
MpeABUCHA: HaMeHa - H3rpanada Ha
cooOpakajHa HWHOPACTPYKTYpa — Jell oIl

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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trotuar dhe pjesé nga shiriti i

Fagja [170] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

CEpBUCHA _yiuna (TpoToap M () | oa

komunikacionit ).

Késhilli 1 komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendim me t& cilén pércakton té sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén
do t& kryhet ndyshimi i rrugés né
infrastrukturén e komunikacionit  (0se
infrastruktura ¢ komunikacionit nuk do t&

coo0pakajua Jienra )

Coseror Ha ommrtuHa ['ocTHBap Aa JoHece
Omtyka co Koja Ke ce yTBpIM Ja Ce JIOHEece
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA  JOKYMEHTAIfja Cco
KOja K€ Cce W3BpIIM IPOMEHA Ha Tpacara Ha
coobpakajHara uHpacTpykrypa ( wWiIn
cooOpakajHaTa MHGpPACTpYKTypaTa HeMa Ja

parashihet) .

- Investitor i objektit t&€ 1éndés éshté Shpétim
Saliu nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PK nr. 8117/1 1
regjistruar né€ Fletén Pronésore nr._75463 , KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
s€ Gostivarit.

ce_mpesiBU/IN)

-MuBecTHTOp Ha TNpPEeIMETHHOT OOjEeKT €

M Canny ox T'ocTtuBap .

-Jlokarjara Ha objextot ¢ Ha KII 6p.8117/1,
sanumada Bo Mmoten nmct 6p.75463 , KO

l'ocTtuBap 2

Yaen 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHUK Ha OnmuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-10/18
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

N¢é bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ Vendimit pér mos inkorporimin
e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik (Ibrahim
Jusufi nga Gostivari).

Shpallet Vendimi pér mos inkorporimin e
objektit  t€  ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik (Ibrahim
Jusufi nga Gostivari), nr.07-1715/1 qé Késhilli
I Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 28.12.2011.

Fagja [172] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokajaHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becauk Ha PM” 06p.5/02), I'pagoHavyaHUKOT
Ha ['ocTHBap ro 1oHeEce cIeHOBO:

PEIMIEHUE
3a mporjacyBame Ha OuTyKa 3a He
BKJIONYBabhe Ha OECIPAaBHO M3TPAJCHUOT
00jeKT Bo ypOaHHMCTHUYKA TUTaHCKATa
nokymMmenTanuja (M6paxum Jycydu on
["ocTusap).

Ce mpornacyBa Ommyka 3a  He
BKJIONTYBalkb¢ Ha OECHpaBHO W3rPAJCHUOT
o0jekt BO  ypOaHHMCTMYKA  ITUTAaHCKAaTa
nokymentanja  (MbOpaxum  Jycypu  on
I'octuBap) 0p.07-1715/1 koja CoBeror Ha
Onmtura ['ocTuBap ja JOoHece Ha CeAHMIIATA
onpkana Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr bp.07-1715/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5
/08 ), nenit 12, par.l, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11) Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit
né seancén e 24-te t€ mbajtur mé¢ 28.12.2011
solli :

VENDIM
Pér mos inkorporimin e objektit t& ndértuar
pa leje né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk ésht€ né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Shtojcé (P+1) e objektit ekzistues me
dedikim - (Al), i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku é&shté
ndértuar objekti , n€é dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU i gytetit t& Gostivarit , Blloku
Urban 4 dhe né toké né té cilén parashihet
ndértim té infrastrukturés s€ komunikacionit —
pjesé nga rruga shérbyese ( trotuar dhe pjesé nga
shiriti i komunikacionit ).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [173] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocunoBa na unen 22, ct.(l), 1.1 oxn
3akoHOT 3a jokaiHa camoymnpana (Ci.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akOHOT
3a IOCTalyBamke CO OECHpaBHO U3TPaJCHU
ob0jektu (Cn.Bechuk Ha PM  6p.23/11 wu
0p.54/2011 r.) w wmen 2, cr.l, ar5 oxg
[IpaBUIHHMKOT 3a CTaHIApAM 3a BKIOMYBambe Ha
OecripaBHU 00jeKTH BO YpOAHHCTHUYKO TUTAHCKA
noxkymenrtaija (Cin. Becuuk Ha PM  06p.56/11
roz.), Coseror Ha Onmruna ['octuBap Ha 24-Ta
ceaHuna onpkana Ha 28.12.2011r. nonece:

OJIYKA
3a He BiionmyBame Ha OeclipaBHO U3rpajJicH
00jeKT BO ypOAHUCTHUYKO-TIJIAHCKA
JIOKYMEHTaluja

Yaen 1
Co oBa Opmnyka ce BpIIM ycorjacyBambe Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO H3rpajieH 00jeKT , Koja
mMTO HE € BO COIMJIAaCHOCT CO HaMeHaTra Ha
3eMJUIITETO BO IIOCTOjHAaTa  ypOAHMCTUYKO-
IJIaHCKa JOKyMEHTaluja (CYIT  na rpax
CocruBap-Outyka 6p.07-2625/1 ox 23.09.2005r.)

Yuaen 2

On yBuJ Ha JUIlE MECTO YTBpEICHA € ClieJHaTa
cocToj6a Ha OecrpaBHUOT 00jeKT :

- Jorpagba (I1+1) Ha 1mocToedyku 0OjEKT €O
HameHa — (Al) , yuja mTO HaMEHa He € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjUIITEeTO Ha Koja
€ m3rpageH o00JeKToT , BO  BaKedkaTa
ypOaHUCTUUYKO-TNIAHCKA JOKyMeHTanuja - ['YII
Ha rpan ['octuBap — biok 4 , kaje € npeaBucHa:
HaMeHa -  u3rpagba Ha _ cooOpakajHa
HHGPACTPYKTYpa — A€ OJ  CEPBHCHA YJIWIA
(TpoToap M e o4 coodpaKajHa JIeHTa )

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 komunés sé& Gostivarit t& sjellé
Vendim me t€ cilén pércakton t& sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén do
té kryhet ndyshimi i rrugés né infrastrukturén e

Fagja [174] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

CoBeror Ha ommrtuHa [ocTHBap 1a jJoHece
Opnyka co Koja ke ce yTBpAM Ja ce JIOHece
ypOaHHUCTUUYKO-TIJIAHCKA JTOKYMEHTalHMja co Koja
Ke ce W3BpIIM TOpPOMEHa Ha Tpacara  Ha

komunikacionit (ose infrastruktura e

cooOpakajHara uHdpactpykrypa ( wiIm

komunikacionit nuk do té parashihet) .

- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté lbraim
Jusufi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit €shté¢ né PK nr. 4888 i
regjistruar né€ Fletén Pronésore nr._22407 , KK
Gostivar 1.

Neni 3
Ky Vendim hyn n€ fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit.

cooOpakajHara uHdpPaACTPYKTypaTa HeMa J1a Cce

H[!eZ[BI/IZ[I/I!

-MuBectutop Ha mpeaMeTHHOT 00jekT € Jycydu
Mopaum o T'octusap .

-Jlokanmjata Ha oOjektoT ¢ Ha KII 6p.4888,
3anumana Bo Mmorten mmcr 6p.22407 , KO

Tocrusap 1

Yien 3
Opaa Opnyka cramyBa BO CHJa CO JI€HOT Ha
JOHecyBame, a ke ce o6OjaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha Onmruna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-10/19
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér mos inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik (Nadir
Halili nga Gostivari).

Shpallet Vendimi pér mos inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik (Nadir
Halili nga Gostivari), nr.07-1716/1 qé Késhilli
i Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé dat€ 28.12.2011.

Fagja [176] Crpana

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokayiHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Becauk mHa PM” 6p.5/02), ['pamoHaqaiHUKOT
Ha ['ocTuBap ro noHEce CIeIHOBO:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha O[uTyKa 3a He
BKJIOITYBambE Ha OECIPaBHO U3IPAJICHUOT
00jeKT BO ypOaHHCTHUYKA TUTAHCKATA
nokymeHnTanuja (Hagup Xanunu on

I'ocTuBap).
Ce mpornacyBa Onnyka 3a  He
BKJIONYBalkhbeé Ha OECIMpaBHO U3TPAJACHUOT
o0jekT  BO  ypOaHHMCTHMYKA  TUIaHCKaTa

nokymenTanyja (Hagup Xammnum ox N'octusap)
0p.07-1716/1 koja Coseror Ha OmnmTHHA
TlocTuBap ja joHece Ha cepHHMIATA OJp)KaHA
Ha 28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Omutuna ['octuBap
Nr bp.07-1716/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 24-te té
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér mos inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PDU-sé pér gytetin e Gostivarit Blloku Urban
17 — Vendimi nr. 07-56/1 nga dt. 18.06.2008
vit. P€lgimi nr.16-6352 dt.05.06.2008)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Ndértesa banimi(Su+P+2), me dedikim -
(Al) , i cili destinim nuk é&shté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PDU i qgytetit t&€ Gostivarit |,
Blloku Urban 17 dhe né toké né t& cilén
parashihet ndértim t€ infrastrukturés sé

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Fagja [177] Crpana

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

28.12.2011 Bpoj 18

Bp3 ocuoBa Ha uien 22, cr.(1), .1 oxn
3aKoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TMOCTalyBakbe CcO OecrnpaBHO
usrpagenu obOjektu (Cn.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 r.) u unen 2, cr.1, an.5
o IIpaBUITHUKOT 3a CTaHAap/u 3a BKIIOIYBabE
Ha OecrnpaBHU OO0jeKTH BO YpOAHUCTHYKO
iancka gokymenranuja (Ci. BecHuk Ha PM
op.56/11 rom.), Coseror H©Ha OmnmrrHa
[octuBap Ha 24-ta ceaHMIIA OJpXKaHA Ha
28.12.2011r. nonece:

OJIYKA
3a He BKiIOnyBame Ha OeClipaBHO M3TPaJICH
00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIIIAHCKA
JIOKyMEHTAI1]a

Yiaen 1

Co oBa Omtyka ce BpIIM yCOIJIaCyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO U3rpajeH OO0jJeKT ,
KOja IITO HE € BO COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO TMOCTOjHaTa YpOAHUCTUYKO-
miancka fgokymenrtanuja © (AYII  Ha rpan
CoctuBap-Ouryka 6p.07-56/1 ox 18.06.2008r.
u CornacHocT 6p.16-6352 01 05.06.2008)

Ynen 2

Opn yBUJ Ha JIMIIe MECTO YTBpENICHA € ClieHaTa
coctoj6a Ha OecnpaBHUOT OOjEKT :

- JomyBame-ctambena 3rpaga (Cy+I1+2) co
Hamena — (Al) , yhja mMTO HaMEHAa He € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjHILITETO Ha
KOja € H3rpajieH OO0JeKTOT , BO Ba)KeUyKara
ypOaHUCTHUKO-TUTAHCKA ~ JOKyMEHTaluja -
JIVII ma rpag I'octuBap — biok 17 , xane e
mpelBUEHA. HaMEeHa - u3rpagda Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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coobOpakajaa wuHOpPACTpYKTYypa — Jel o

trotuar )

Késhilli 1 komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendim me t& cilén pércakton té sillet
dokumentacion planor-urbanistik me té cilén
do t& kryhet ndyshimi i rrugés né
infrastrukturén e komunikacionit  (0se
infrastruktura ¢ komunikacionit nuk do t&

cepBucHA yiuna (Tporoap )

Coseror Ha ommrtuHa ['ocTHBap Aa JoHece
Omtyka co Koja Ke ce yTBpIM Ja Ce JIOHEece
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA  JOKYMEHTAIfja Cco
KOja K€ Cce W3BpIIM IPOMEHA Ha Tpacara Ha
coobpakajHara uHpacTpykrypa ( wWiIn
cooOpakajHaTa MHGpPACTpYKTypaTa HeMa Ja

parashihet) .

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Nadir
Halili nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 6162 1
regjistruar né Fletén Pronésore nr._3536 , KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés
s€ Gostivarit.

ce_mpesiBU/IN)

-MuBecTHTOp Ha TNPEIMETHHOT OOjeKT €

Xamwin Hagup ox I'octuBap .

-Jlokanujata Ha oOjektor e Ha KII 6p.6162,
sammmana Bo Wmoten ymcr 6p.3536 , KO

l'ocTtuBap 2

Yaen 3
OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHUK Ha OnmuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-10/20
03.01.2012
Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Bp3 ocnHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a ;mokanHa camoymnpapa (“CmyxOcH
Zyrtare ¢ RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na PM” 6p.5/02), ['pagonaqamHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha [‘ocTHBap T0 JIOHECE CIICTHOBO:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin e 3a nporyacyBamwe Ha OJuIyKa 32 BKIIOIYBambE
objektit t&€ ndértuar pa leje né Ha OecrpaBHO U3rPAJCHUOT 00jEKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik (Dalip ypOaHUCTHYKA TUTAHCKATa JOKYMEHTAIHja
Ziberi nga Gostivari). (Hammn 3ubepu ox 'octusap).
Shpallet Vendimi pér  inkorporimin e Ce nmpornacyBa Ojuiyka 3a BKJIONYBambe

objektit t€  ndértuar pa leje n€ Ha OecmpaBHO HM3TPAAEHHUOT OOjEKT BO

dokumentacionin e planit urbanistik (Dalip yp6anuctuuka r1UIaHCKaTta JIOKYMEHTAIlMja

Ziberi nga Gostivari), nr.07-1717/1 qé Késhilli (Jamun 3ubepu ox [octuBap) 6p.07-1717/1

I Komunés sé Gostivarit e solli né seancén ¢ koja Coseror Ha OmmruHa [octuBap ja

mbajtur mé daté 28.12.2011. JIOHECE  HA  CeJHuIaTa  OJpXKaHa  Ha
28.12.2011.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmutuna ['octuBap
Nr bp.07-1717/1

28.12.2011

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/201) dhe nenit 2, par.l, al5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje n€é dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 24-te t&
mbajtur mé 28.12.2011 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit t& ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.)

Neni 2

Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Ndértesa afariste-banesore (_ Bo+Pr+3+Ma
) . me hapésiré afariste né pérdhesé dhe né
katin e | , dhe dedikim banesor né Kkatin e
ILIII dhe Nk , me dedikim - objekte t&é
médhaja afariste (B2), 1 cili destinim nuk
éshté né pérputhshméri me destinimin e tokés
ku  &sht¢ ndértuar objekti , né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t& Gostivarit — Blloku 1 , ku éshté e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Bp3 ocuoBa nHa wimen 22, cr.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalmyBalkbe CO OecrnpaBHO
usrpanenu objexktu (Cn.BecHuk Ha PM 6p.23/11
u 0p.54/2011 r.) m umen 2, cr.l, an.5 ox
[TpaBUIIHMKOT 3a CTaHAApIU 32 BKJIOMYBamkE HA
OecripaBHU 00jeKTH BO YpOAaHUCTHYKO TUIAHCKA
nokymenTtaija (Cin. BecHuk Ha PM  0p.56/11
roa.), Coeror Ha OnmtuHa ["octuBap Ha 24-Ta
ceqnuna oapxkana Ha 28.12.2011r. nonece:

OIUIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECTPaBHO M3TPATCH 00jeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAaIHja

Yaen 1
Co oBa Onnyka ce BpIIM ycOIJIacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeCIpaBHO U3rPaieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COMIACHOCT CO HaMeHara Ha
3€MJUIITETO BO IIOCTOJHATa YpOAHUCTHYKO-
wiancka jgokymenrtanuja © (CYIT  Ha rpan
I'octuBap-Outyka 0p.07-2625/1 ol

23.09.2005r.)

Ynen 2

Ox yBU Ha JIMIIE MECTO YTBPEJCHA € CIIeTHATa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :

- JlenoBHo-cram0Oena 3rpaga (ITo+IIp+3+Ma),
CO JICJIOBEH IPOCTOP BO Ipu3eMje 1 Ha | kar , a
cramOena mamena Ha Il u Ilk xatr , co
HaMeHa — rosiemMu Tprosecku emuuniu (B2) |
ydja IITO HAaME€Ha He € BO COIVIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EeMjJUIITETO Ha KOja € HM3TPaJieH
00JeKTOT , BO BakeykaTa YpOaHUCTHYKO -
IUIaHCKa JokymeHTanuja - ['YII Ha rpax
loctuBap — bnok 1 , kage e mpenBujacHa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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paraparé : dedikim pér banim n€ shtépi wnameHa - JoMyBame BO ctamOeHU KyKku (Al) .
individuale (Al).

- Investitor i objektit t€ 1énd€s &shté Dalip -MuBecTUTOp HA MPEAMETHHOT 00jeKT € 3udepu
Ziberi_nga Gostivari. Hanun o Coctusap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 4343 i -Jlokarujara Ha oOjekror ¢ Ha KII 6p.4343,
regjistruar né Fletén Pronésore nr. 76432, KK 3amumana Bo Mmoten nmct Op._76432 , KO
Gostivar 2. ToctuBap 2 .

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes Osaa Omnyka cramyBa BO cuiia cO ICHOT Ha
dhe do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ moHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo '"'CiyxOeH
Komunés s€ Gostivarit. rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6ya. b. I'muocku 61, 1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PERMBAJTJA

Nr. Faqgja.

1.Buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin

2. Vendim pér ekzekutim té buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012........... 79
3. Program pér punén e Késhillit t€ Komunés
s¢ Gostivarit pér vitin 2012........cccoceeeieennnene 86
4. Vendim pér pérkrahje financiare té¢ Klubit
futbollistik “Rinia”- Gostivar...................... 101
5. Vendim pér dhénie né menaxhim té terrenit
ndihmés pér futboll “Gostivar”.................. 103
6. VENDIM pér bartje t€ menaxhimit té
ujésjellésit né f.Forine .........ccooevvvveiiiiennns 105
7.KONKLUZION Pér dhénje pélqimi....... 107
8. STATUT 1 institucionit privat pér fémijé
Kopshti i fémijéve " Akademia e Fémijéve
POINT", GOSEIVAr.......coivveiiieiiiiiee e 108
9. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Vasil Petkoski..............c.cccuvue. 129
10. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Ferit Alili.........c..ccocooiiniiennn, 133
11. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik-Hasan Ameti.............cccccceeerinnne, 137
12. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Jordan GjinosKi...............c.cc...... 141
13. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Zait Abduli.............ccccoiiin 145
14. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik-Lejla Ali.........ccooeveiiiiniiine, 149
15. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Zejnepe Neziri...........cccccvevuenne. 153
16. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Mito Jovanoski...............cc.cce... 157
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COAPXKHUHA

bp. Crtpana

1.byyer ma Onmruna ['octuBap 3a 2012 rog.

2. Opayka 3a u3BpIIyBamkbe Ha byyeror Ha
Onmruna l'octuBap 32 2012 TOM. ..vvvevveenneee
3. IIporpama 3a pabGora Ha CoBeToT Ha
Omnmrraa ['octuap 3a 2012 roauHa............ 93
4. Opanyka 3a (uUHAHCHCKA TMOJpIIKA Ha
®yndanckuot kinyo“‘Pununa“ — I'octusap.........
5. Opgayka 3a JaBame Ha CTOMAHHCYBAHE Ha
noMoInHo ¢Gyadancko urpanumre- ['ocTuBap
6. OIJIYKA 3a 1npeHecyBameTo Ha
CTONIAHKCYBamkE CO BOJOBOIOT BO ¢.DopuHO...

7. BAKJIYUYOK 3a naBame COraacHOCT..........

8. CTATYT Ha mnpuBarHaTa ycTaHOBa 3a
nena Jlercka rpagunka “‘/leTcka akagemuja
[TOUHT” -I'0CTHBAD......eveeeeeeeiiieiiieee 117
9.0JIYKA 3a BkjomyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgeH 00jeKT BO YpOaHUCTHYKO-TIIIAHCKA
nokymeHnTarja- Bacui [leTkockm...................

10. OAJIYKA 3a BkJONyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajieH o00jeKT BO ypOaHMCTHYKO-IUIaHCKa
JTOoKyMeHTaluja- GepuT ANUIH. ..........cccuveeen.

11. OAJIYKA 3a BkJomyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgieH o00jeKT BO ypOaHUCTHYKO-IUIaHCKa
JIOKYMEHTAIM]ja- AMETU XACAH.......cccveervrennennnn
12. OAJIYKA 3a BkJonmyBame Ha OeCrpaBHO
u3rpajgeH 00jeKT BO YpOaHHUCTHYKO-TIIAHCKA
AOKyMeHTaqua-_anOCKM JopnmaH.........c........
13. OJJIYKA 3a BkJomyBame Ha OeCIpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO ypOaHUCTHUYKO-TIIaHCKa
JMOKYMEHTAIH]ja- 3auT AOTYIH....ccvervverreainens

14. OAJIYKA 3a BkjomyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO YpOaHUCTHYKO-TIIAHCKA
JToKyMeHTauja-_Jlejma AlH.......ccocovvveenvinnnnnne
15. OJJIYKA 3a BkJomyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO ypOaHHUCTHUYKO-TIIaHCKa
JOKyMeHTaiuja- 3ejHene Hesupu...................
16. OJAJIYKA 3a BkionmyBame Ha OeCrpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO YpOaHUCTHYKO-TIIAHCKA
JIOKyMeHTaIja- MuTO JOBAHOCKH...................

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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17. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Muhamed Dalipi....................... 161
18. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Shpetim Saliu............c..ccoceiiene 165
19. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Ibraim Jusufi...........cc.cccevnees 169
20. VENDIM Pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Nadir Halili...............c.cccooviins 173
21. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik- Dalip Ziberi.......c..cccccccevvevrannnns 177.

Redakton dhe boton: Organi administrativ
i Komunés sé Gostivarit.
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17. OJJIYKA 3a BkJomyBame Ha OeCIpaBHO
U3rpaZiecH 00jeKT BO ypOaHMCTUYKO-TUIAHCKA
JIoKyMeHTalja- Myxamen Jamunm..................
18._OAJIYKA 3a BKkJIONyBame Ha OecrpaBHO
u3rpazeH O00jJeKT BO YpOAHMCTHYKO-TIAHCKA
nokymenrtanyja- lnetnm Canny..........ccveeeee.
19. OAJIYKA 3a BkjomyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZicH 00jeKT BO YypOaHMCTUYKO-TUTAHCKA
JnokyMeHTanuja- Jycybu UOpanuM...........ceeuee
20. OAJIYKA 3a BriomyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgeH o00jeKT BO ypOaHHUCTHYKO-TIIAHCKA
TOKyMeHTaruja-_Xamwm Hagup........ccoocveeneee.
21. OAJIYKA 3a BxionyBame Ha OecrpaBHO
U3rpaZiecH 00jeKT BO ypOaHMCTUYKO-TUTAHCKA
JokyMeHTanuja- Jlanum 3ubepu..........oceevennee.

VYpenyBa u wu3gaBa: AJMUHHUCTPATHBEH
oprad Ha OnmTuna I'ocTuBap.

- |
Oyin. b. I'muocku 61, 1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Kryetari i Komunés
I'panonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

1
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